



KOTA BATAM

RENCANA KERJA ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2026

URUSAN PEMERINTAHAN : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR,
URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : PANGAN, PERTANIAN

ORGANISASI : DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

Pengguna Anggaran :

a. Nama : MARDANIS, SE., MH

b. NIP : 196807141988111003

c. Jabatan : Pembina Utama Muda

Kode	Nama Formulir
RKA-PENDAPATAN-SKPD	Rincian Anggaran Pendapatan SKPD
RKA-BELANJA-SKPD	Rincian Anggaran Belanja SKPD
RKA-PEMBIAYAAN-SKPD	Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

RKA REKAPITULASI *)
Ringkasan APBD
Rekapitulasi Belanja per urusan
Rekapitulasi Belanja per urusan dan program
Rekapitulasi Belanja per Jenis Belanja

Disetujui oleh,
Pengguna Anggaran

MARDANIS, SE., MH
NIP: 196807141988111003

Disiapkan oleh,
Perencana Ahli Pertama

GUNAR DIAN PUTRI ISWANTI, S.Pt
NIP: 19850917 201101 2 004

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

**Formulir
RKA SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening			Uraian	Jumlah (Rp)
4			PENDAPATAN DAERAH	
4	1		PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Rp. 329.500.000,00
4	1	02	Retribusi Daerah	Rp. 329.500.000,00
			Jumlah Pendapatan	Rp. 329.500.000,00
5			BELANJA DAERAH	
5	1		BELANJA OPERASI	Rp. 23.107.909.009,00
5	1	01	Belanja Pegawai	Rp. 12.099.366.959,00
5	1	02	Belanja Barang dan Jasa	Rp. 11.008.542.050,00
5	2		BELANJA MODAL	Rp. 2.097.137.126,00
5	2	02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	Rp. 1.660.017.126,00
5	2	03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	Rp. 437.120.000,00
			Jumlah Belanja	Rp. 25.205.046.135,00
			Total Surplus / (Defisit)	(Rp. 24.875.546.135,00)
				Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-PEMBIAYAAN SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-PEMBIAYAAN SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

Rincian Anggaran Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah
--

Kode Rekening	Uraian	Jumlah (Rp)
Data Laporan Kosong		
Jumlah Pembiayaan Netto :		Rp. 0,00
		Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

[illegible]

Formulir RKA-PENDAPATAN SKPD

Organisasi : 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Volume / Koefisien	Satuan	Tarif / Harga	
4	PENDAPATAN DAERAH				Rp. 329.500.000,00
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				Rp. 329.500.000,00
4.1.02	Retribusi Daerah				Rp. 329.500.000,00
4.1.02.02	Retribusi Jasa Usaha				Rp. 329.500.000,00
4.1.02.02.015	Retribusi Pelayanan Rumah Pemotongan Hewan Ternak				Rp. 100.000.000,00
	::Retribusi Pelayanan Rumah Pemotongan Hewan Ternak [:::UPTD RUMAH POTONG HEWAN:::]				
4.1.02.02.015.000 01	Retribusi Pelayanan Rumah Pemotongan Hewan Ternak [:::UPTD RUMAH POTONG HEWAN:::]	1 Tahun	Tahun	Rp. 100.000.000,00	Rp. 100.000.000,00
4.1.02.02.020	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah				Rp. 229.500.000,00
	::Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah [:::UPTD PUSKESWAN:::]				
4.1.02.02.020.000 01	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah [:::UPTD PUSKESWAN:::]	1 Tahun	Tahun	Rp. 209.500.000,00	Rp. 209.500.000,00
4.1.02.02.020.000 01	Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah [:::UPTD RUMAH POTONG HEWAN:::]	1 Tahun	Tahun	Rp. 20.000.000,00	Rp. 20.000.000,00
				Jumlah Pendapatan	Rp. 329.500.000,00
				Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003	

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

**REKAPITULASI
RKA-BELANJA
SKPD**

Organisasi : DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

**Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah					
								Tahun - 1	Tahun N				Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	
DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN													
2					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR								
2	09				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN								
2	09	03			PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT			Rp. 889.084.500,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 889.084.500,00	Rp. 1.500.518.478,00
2	09	03	2.01		Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan			Rp. 85.922.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 85.922.000,00	Rp. 197.433.505,00
2	09	03	2.01	0016	Penyusunan Neraca Bahan Makanan (NBM)	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 85.922.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 85.922.000,00	Rp. 197.433.505,00
2	09	03	2.02		Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan Kabupaten/Kota			Rp. 69.650.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 69.650.000,00	Rp. 403.084.973,00
2	09	03	2.02	0003	Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 69.650.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 69.650.000,00	Rp. 403.084.973,00
2	09	03	2.04		Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi			Rp. 733.512.500,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 733.512.500,00	Rp. 900.000.000,00
2	09	03	2.04	0002	Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 733.512.500,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 733.512.500,00	Rp. 900.000.000,00
2	09	04			PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN			Rp. 90.559.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 90.559.800,00	Rp. 199.349.093,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	09	04	2.01		Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan Kecamatan			Rp. 62.850.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 62.850.000,00	Rp. 115.387.604,00	
2	09	04	2.01	0001	Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 62.850.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 62.850.000,00	Rp. 115.387.604,00	
2	09	04	2.02		Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Kabupaten/Kota			Rp. 27.709.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 27.709.800,00	Rp. 83.961.489,00	
2	09	04	2.02	0002	Pelaksanaan Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 27.709.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 27.709.800,00	Rp. 83.961.489,00	
2	09	05			PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN			Rp. 138.556.700,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 138.556.700,00	Rp. 103.237.241,00	
2	09	05	2.01		Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota			Rp. 138.556.700,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 138.556.700,00	Rp. 103.237.241,00	
2	09	05	2.01	0004	Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 138.556.700,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 138.556.700,00	Rp. 103.237.241,00	
2	09	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA			Rp. 12.855.911.969,00	Rp. 1.330.354.526,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 14.186.266.495,00	Rp. 11.599.165.696,00	
2	09	01	2.01		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah			Rp. 3.178.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 3.178.000,00	Rp. 22.504.600,00	
2	09	01	2.01	0001	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 2.224.600,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 2.224.600,00	Rp. 7.504.600,00	
2	09	01	2.01	0007	Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 953.400,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 953.400,00	Rp. 15.000.000,00	
2	09	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah			Rp. 12.138.696.959,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 12.138.696.959,00	Rp. 10.197.002.423,00	
2	09	01	2.02	0001	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 12.099.366.959,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 12.099.366.959,00	Rp. 10.144.752.423,00	
2	09	01	2.02	0002	Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 39.330.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 39.330.000,00	Rp. 52.250.000,00	
2	09	01	2.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah			Rp. 67.462.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 67.462.000,00	Rp. 70.000.000,00	
2	09	01	2.05	0009	Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Batam Kota, Semua Kel/Desa	Rp. 67.462.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 67.462.000,00	Rp. 70.000.000,00	

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
2	09	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah			Rp. 199.452.736,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 199.452.736,00	Rp. 258.059.164,00	
2	09	01	2.06	0001	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 4.103.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 4.103.000,00	Rp. 0	
2	09	01	2.06	0002	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 108.584.136,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 108.584.136,00	Rp. 111.743.921,00	
2	09	01	2.06	0005	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 1.024.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 1.024.800,00	Rp. 21.502.926,00	
2	09	01	2.06	0006	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 1.970.400,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 1.970.400,00	Rp. 4.014.549,00	
2	09	01	2.06	0009	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 83.770.400,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 83.770.400,00	Rp. 120.797.768,00	
2	09	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah			Rp. 0,00	Rp. 1.330.354.526,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 1.330.354.526,00	Rp. 391.115.536,00	
2	09	01	2.07	0001	Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0	Rp. 500.000.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 500.000.000,00	Rp. 0	
2	09	01	2.07	0002	Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0	Rp. 292.020.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 292.020.000,00	Rp. 0	
2	09	01	2.07	0005	Pengadaan Mebel	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0	Rp. 360.999.726,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 360.999.726,00	Rp. 95.037.000,00	
2	09	01	2.07	0006	Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0	Rp. 177.334.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 177.334.800,00	Rp. 298.078.536,00	
2	09	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah			Rp. 167.980.274,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 167.980.274,00	Rp. 287.833.498,00	
2	09	01	2.08	0002	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 167.980.274,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 167.980.274,00	Rp. 241.033.498,00	
2	09	01	2.08	0004	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa	Rp. 0,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 46.800.000,00	

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah					
								Tahun - 1	Tahun N				
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)
2	09	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				Rp. 279.142.000,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 279.142.000,00
2	09	01	2.09	0001	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 42.840.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 42.840.000,00
2	09	01	2.09	0002	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 119.456.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 119.456.000,00
2	09	01	2.09	0006	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 30.450.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 30.450.000,00
2	09	01	2.09	0009	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 86.396.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 86.396.000,00
3					URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN								
3	27				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN								
3	27	02			PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN				Rp. 6.996.735.540,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 6.996.735.540,00
3	27	02	2.01		Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian				Rp. 6.523.828.340,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 6.523.828.340,00
3	27	02	2.01	0001	Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Sposifik Lokasi	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 13.850.000,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 13.850.000,00
3	27	02	2.01	0002	Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 6.510.178.340,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 6.510.178.340,00
3	27	02	2.05		Pengendalian dan Pengawasan Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit Ternak, dan Hijauan Pakan Ternak dalam Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 472.907.200,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 472.907.200,00
3	27	02	2.05	0009	Pengendalian Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 472.907.200,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 472.907.200,00
3	27	04			PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER				Rp. 899.121.200,00	Rp. 2.044.700,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 901.165.900,00
3	27	04	2.01		Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam daerah Kabupaten/Kota				Rp. 290.857.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 290.857.800,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N					Tahun + 1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah (Rp)	
3	27	04	2.01	0005	Pelaksanaan Surveilans Penyakit Hewan dan Zoonosis pada Hewan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 290.857.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 290.857.800,00	Rp. 128.961.986,00
3	27	04	2.04		Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner				Rp. 67.526.200,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 67.526.200,00	Rp. 62.443.358,00
3	27	04	2.04	0005	Pembinaan Penerapan persyaratan higiene sanitasi pada unit usaha produk hewan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 67.526.200,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 67.526.200,00	Rp. 62.443.358,00
3	27	07			PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN				Rp. 788.996.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 788.996.800,00	Rp. 900.000.000,00
3	27	07	2.01		Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian				Rp. 788.996.800,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 788.996.800,00	Rp. 900.000.000,00
3	27	07	2.01	0001	Peningkatan Kapasitas Kolembagaan Penyuluhan Pertanian di Kecamatan dan Desa	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 0,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 250.000.000,00
3	27	07	2.01	0002	Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 788.996.800,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 788.996.800,00	Rp. 500.000.000,00
3	27	07	2.01	0006	Penyediaan dan Peningkatan Kapasitas Penyuluh pertanian	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 0,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 150.000.000,00
UPTD RUMAH POTONG HEWAN/RUMAH POTONG UNGGAS														
3					URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN									
3	27				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN									
3	27	03			PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN				Rp. 448.942.500,00	Rp. 764.737.900,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 1.213.680.400,00	Rp. 3.800.000.000,00
3	27	03	2.02		Pembangunan Prasarana Pertanian				Rp. 448.942.500,00	Rp. 764.737.900,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 1.213.680.400,00	Rp. 3.800.000.000,00
3	27	03	2.02	0015	Pembangunan, Rehabilitasi, Pemeliharaan dan operasionalisasi Rumah Potong Hewan	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 258.121.200,00	Rp. 515.184.600,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 773.305.800,00	Rp. 2.000.000.000,00
UPTD PUSAT KESEHATAN HEWAN														
3					URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN									
3	27				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN									
3	27	03			PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN				Rp. 448.942.500,00	Rp. 764.737.900,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 1.213.680.400,00	Rp. 3.800.000.000,00
3	27	03	2.02		Pembangunan Prasarana Pertanian				Rp. 448.942.500,00	Rp. 764.737.900,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 1.213.680.400,00	Rp. 3.800.000.000,00

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah						
								Tahun - 1	Tahun N				Tahun + 1	
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer		Jumlah (Rp)
3	27	03	2.02	0014	Pembangunan, Rehabilitasi, Pemeliharaan dan operasionalisasi Puskesmas	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 190.821.300,00	Rp. 249.553.300,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 440.374.600,00	Rp. 1.800.000.000,00
3	27	04			PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER				Rp. 899.121.200,00	Rp. 2.044.700,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 901.165.900,00	Rp. 1.191.405.344,00
3	27	04	2.03		Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium dan Jasa Medik Veteriner dalam Daerah Kabupaten/Kota				Rp. 540.737.200,00	Rp. 2.044.700,00	Rp. 0,00	Rp. 0,00	Rp. 542.781.900,00	Rp. 1.000.000.000,00
3	27	04	2.03	0001	Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 235.151.600,00	Rp. 2.044.700,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 237.196.300,00	Rp. 500.000.000,00
3	27	04	2.03	0002	Penyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	Kota Batam, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa		Rp. 305.585.600,00	Rp. 0,00	Rp. 0	Rp. 0	Rp. 305.585.600,00	Rp. 500.000.000,00
Jumlah									Rp. 23.107.909.009,00	Rp. 2.097.137.126,00			Rp. 25.205.046.135,00	Rp. 26.305.341.726,00
								Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003						

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 2.09.03.2.01 Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok atau Pangan Lainnya sesuai dengan Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga Pangan
Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.01.0016 Penyusunan Neraca Bahan Makanan (NBM)
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 85.922.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Ketersediaan Energi	2611 kkal per kapita per	Capaian Program	Ketersediaan Energi	2611 kkal per kapita per
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.922.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 85.922.000,00
Keluaran	: Informasi Neraca Bahan Makanan (NBM)	1 Dokumen	Keluaran	: Informasi Neraca Bahan Makanan (NBM)	1 Dokumen
Hasil	: Ketersediaan Energi	2610 kkal per kapita	Hasil	: Ketersediaan Energi	2610 kkal per kapita

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.01.0016 Penyusunan Neraca Bahan Makanan (NBM)
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Informasi Neraca Bahan Makanan (NBM)
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
6	BELANJA DAERAH					85.922.000,00					85.922.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					85.922.000,00					85.922.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					85.922.000,00					85.922.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.866.000,00					7.866.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					7.866.000,00					7.866.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.866.000,00					7.866.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Makan dan Minum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.866.000,00					7.866.000,00	0,00
	[-] Paparan awal dan akhir neraca bahan makanan					5.106.000,00					5.106.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	74 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.256.000,00	74 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.256.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	74 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.850.000,00	74 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.850.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Informasi Harga Pasar					2.760.000,00					2.760.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	40 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	1.760.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	1.760.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	40 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.000.000,00	40 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.000.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
	[#] Jasa Tenaga Ahli Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
	Tenaga Ahli (Pengalaman 8 - 10 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	57.000.000,00	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	57.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					21.056.000,00					21.056.000,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					21.056.000,00					21.056.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					21.056.000,00					21.056.000,00	0,00
	[#] Bantuan transportasi udara tenaga ahli Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.552.000,00					11.552.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan					11.552.000,00					11.552.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	4 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	11.552.000,00	4 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	11.552.000,00	0,00
	[#] Bantuan akomodasi (Hotel) Tenaga Ahli Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.504.000,00					9.504.000,00	0,00
	[-] Penyediaan Informasi Harga Pangan dan Neraca Bahan Makanan					9.504.000,00					9.504.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Non ASN di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	2 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	792.000,00	-	9.504.000,00	2 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	792.000,00	-	9.504.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						85.922.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				85.922.000,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 2.09.03.2.02 Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan Pangan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.02.0003 Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 69.650.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Ketersediaan Energi	2611 kkal per kapita per	Capaian Program	Ketersediaan Energi	2611 kkal per kapita per
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.650.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 69.650.000,00
Keluaran	: Jumlah Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota	3.5 Ton	Keluaran	: Jumlah Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota	3.5 Ton
Hasil	: Ketersediaan Energi	2610 kkal per kapita	Hasil	: Ketersediaan Energi	2610 kkal per kapita

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.02.0003 Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
5.1	BELANJA OPERASI					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
5.1.02.01.001.00043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
	[#] Pengadaan Beras Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
	[-] CCPD					69.650.000,00					69.650.000,00	0,00	
	Beras Medium Spesifikasi : -	3500 Kg	Kg	19.900,00	-	69.650.000,00	3500 Kg	Kg	19.900,00	-	69.650.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						69.650.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					69.650.000,00	0,00

Kota Batam, 18 Agustus 2026
Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN



MARDANIS, SE., MH
NIP. 196807141988111003

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.03 PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT
Kegiatan	: 2.09.03.2.04 Pelaksanaan Pencapaian Target Konsumsi Pangan Perkapita/Tahun sesuai dengan Angka Kecukupan Gizi
Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.04.0002 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 733.512.500,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Ketersediaan Energi	2611 kkal per kapita per	Capaian Program	Ketersediaan Energi	2611 kkal per kapita per
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 733.512.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 733.512.500,00
Keluaran	: Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal	1 Laporan
Hasil	: Ketersediaan Energi	2610 kkal per kapita	Hasil	: Ketersediaan Energi	2610 kkal per kapita

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.03.2.04.0002 Pemberdayaan Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pemberdayaan Kelompok Masyarakat dalam Penganekaragaman Konsumsi Pangan Berbasis Sumber Daya Lokal
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					733.512.500,00					733.512.500,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					733.512.500,00					733.512.500,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					733.512.500,00					733.512.500,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					561.084.700,00					555.964.700,00	-5.120.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					561.084.700,00					555.964.700,00	-5.120.000,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					114.071.000,00					108.951.000,00	-5.120.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					64.766.400,00					59.646.400,00	-5.120.000,00
	[-] B2SA Goes To School					61.500.000,00					56.380.000,00	-5.120.000,00
	Cetak Leaflet Spesifikasi : -	1500	Lembar	41.000,00	-	61.500.000,00	1375.121 9512195 1	Lembar	41.000,00	-	56.380.000,00	-5.120.000,00
	[-] B2SA Goes To School LCM B2SA					728.000,00					728.000,00	0,00
	Cetak Buku Spesifikasi : 1 - 50 Lembar	10	Buku	72.800,00	-	728.000,00	10	Buku	72.800,00	-	728.000,00	0,00
	[-] Buku Juknis LCM B2SA					1.456.000,00					1.456.000,00	0,00
	Cetak Buku Spesifikasi : 1 - 50 Lembar	20	Buku	72.800,00	-	1.456.000,00	20	Buku	72.800,00	-	1.456.000,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					1.082.400,00					1.082.400,00	0,00
	Cetak Spanduk/Balho/Backdrop Spesifikasi : -	4 M2 x 6 Buah	M2	45.100,00	-	1.082.400,00	4 M2 x 6 Buah	M2	45.100,00	-	1.082.400,00	0,00
	[#] LCM B2SA Tingkat Kota Batam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.321.200,00					43.321.200,00	0,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					43.321.200,00					43.321.200,00	0,00
	Cetak Leaflet Spesifikasi : -	1000	Lembar	41.000,00	-	41.000.000,00	1000	Lembar	41.000,00	-	41.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Cetak Spanduk/Baliho/Backdrop Spesifikasi : -	24 M2	M2	45.100,00	-	1.082.400,00	24 M2	M2	45.100,00	-	1.082.400,00	0,00
	Cetak Standing Banner Spesifikasi : -	4 Unit	Unit	309.700,00	-	1.238.800,00	4 Unit	Unit	309.700,00	-	1.238.800,00	0,00
	[#] B2SA Goes To School Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.622.600,00						0,00
	[-] B2SA Goes To School					2.525.600,00						0,00
	Cetak Spanduk/Baliho/Backdrop Spesifikasi : -	8 M2 x 7 Buah	M2	45.100,00	-	2.525.600,00	8 M2 x 7 Buah	M2	45.100,00	-	2.525.600,00	0,00
	[-] B2SA Goes To School					3.097.000,00						0,00
	Cetak Standing Banner Spesifikasi : -	10 Unit	Unit	309.700,00	-	3.097.000,00	10 Unit	Unit	309.700,00	-	3.097.000,00	0,00
	[#] Selamat Datang Peserta LCM B2SA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					360.800,00						0,00
	[-] Selamat Datang Peserta LCM B2SA					360.800,00						0,00
	Cetak Spanduk/Baliho/Backdrop Spesifikasi : -	8 M2	M2	45.100,00	-	360.800,00	8 M2	M2	45.100,00	-	360.800,00	0,00
5.1.02.01.001.00039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					83.812.500,00						0,00
	[#] Pengadaan Cenderamata Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					83.812.500,00						0,00
	[-] B2SA Goes To School					64.942.500,00						0,00
	Jam Dinding Spesifikasi : -	175 Buah	Buah	371.100,00	-	64.942.500,00	175 Buah	Buah	371.100,00	-	64.942.500,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kota Batam					4.465.200,00						0,00
	Plata (Trophy) Spesifikasi : Tinggi 100-130 cm	12 Buah	Buah	372.100,00	-	4.465.200,00	12 Buah	Buah	372.100,00	-	4.465.200,00	0,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					14.404.800,00						0,00
	Cenderamata Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	600.200,00	-	14.404.800,00	24 Buah	Buah	600.200,00	-	14.404.800,00	0,00
5.1.02.01.001.00043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					11.737.200,00						0,00
	[#] Demo Masak B2SA TK Kecamatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.785.200,00						0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					8.785.200,00						0,00
	Bawang Merah Spesifikasi : -	6 Kg	Kg	33.500,00	-	201.000,00	6 Kg	Kg	33.500,00	-	201.000,00	0,00
	Cabe Merah Keriting Spesifikasi : -	6 Kg	Ekor	77.300,00	-	463.800,00	6 Kg	Ekor	77.300,00	-	463.800,00	0,00
	Cabe Rawit Merah Spesifikasi : -	6 Kg	Ekor	105.700,00	-	634.200,00	6 Kg	Ekor	105.700,00	-	634.200,00	0,00
	Daging Ayam Spesifikasi : -	29 Kg	Kg	59.600,00	-	1.728.400,00	29 Kg	Kg	59.600,00	-	1.728.400,00	0,00
	Daun Jeruk Spesifikasi : -	2 ikat	ikat	55.100,00	-	110.200,00	2 ikat	ikat	55.100,00	-	110.200,00	0,00
	Gula Pasir Spesifikasi : -	7 Kg	Kg	17.900,00	-	125.300,00	7 Kg	Kg	17.900,00	-	125.300,00	0,00
	Ikan Teri Spesifikasi : -	6 Kg	Kg	127.100,00	-	762.600,00	6 Kg	Kg	127.100,00	-	762.600,00	0,00
	Jahe Spesifikasi : -	3 Kg	Kg	28.400,00	-	85.200,00	3 Kg	Kg	28.400,00	-	85.200,00	0,00
	Jeruk Nipis Spesifikasi : -	3 Kg	Ekor	24.100,00	-	72.300,00	3 Kg	Ekor	24.100,00	-	72.300,00	0,00
	Kemiri Spesifikasi : -	2 Kg	Kg	73.300,00	-	146.600,00	2 Kg	Kg	73.300,00	-	146.600,00	0,00
	Ketumbar Spesifikasi : -	2 Kg	Kg	42.900,00	-	85.800,00	2 Kg	Kg	42.900,00	-	85.800,00	0,00
	Lengkuas Spesifikasi : -	2 Kg	Kg	21.700,00	-	43.400,00	2 Kg	Kg	21.700,00	-	43.400,00	0,00
	Mentimun Spesifikasi : -	6 Kg	Kg	15.200,00	-	91.200,00	6 Kg	Kg	15.200,00	-	91.200,00	0,00
	Minyak Goreng Spesifikasi : 1 Liter	12 Liter	Liter	22.900,00	-	274.800,00	12 Liter	Liter	22.900,00	-	274.800,00	0,00
	Nanas Spesifikasi : -	24 Buah	Ekor	15.100,00	-	362.400,00	24 Buah	Ekor	15.100,00	-	362.400,00	0,00
	Santan kemasan Spesifikasi : -	72 Kotak	Kotak	9.800,00	-	705.600,00	72 Kotak	Kotak	9.800,00	-	705.600,00	0,00
	Saos / Sambal Spesifikasi : 250 Gram	64 Per Bungkus	Per Bun gkus	6.100,00	-	390.400,00	64 Per Bungkus	Per Bun gkus	6.100,00	-	390.400,00	0,00
	Saos Tiram Spesifikasi : -	12 Botol	Botol	14.700,00	-	176.400,00	12 Botol	Botol	14.700,00	-	176.400,00	0,00
	Seral Spesifikasi : -	3 ikat	ikat	27.200,00	-	81.600,00	3 ikat	ikat	27.200,00	-	81.600,00	0,00
	Telur Spesifikasi : Papan (30 butir)	6 Paket	Paket	75.000,00	-	450.000,00	6 Paket	Paket	75.000,00	-	450.000,00	0,00
	Terong Spesifikasi : -	12 Kg	Kg	15.300,00	-	183.600,00	12 Kg	Kg	15.300,00	-	183.600,00	0,00
	Tomat Spesifikasi : -	3 Kg	Kg	27.200,00	-	81.600,00	3 Kg	Kg	27.200,00	-	81.600,00	0,00
	Udang Windu Spesifikasi : -	12 Kg	Kg	118.000,00	-	1.416.000,00	12 Kg	Kg	118.000,00	-	1.416.000,00	0,00
	Wortel Spesifikasi : -	6 Kg	Kg	18.800,00	-	112.800,00	6 Kg	Kg	18.800,00	-	112.800,00	0,00
	[#] Bahan Demo Masak Tk Kecamatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.952.000,00						0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					2.952.000,00						0,00
	Beras Premium Spesifikasi : -	10 Kg x 12 Keca matan	Kg	24.600,00	-	2.952.000,00	10 Kg x 12 Keca matan	Kg	24.600,00	-	2.952.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.450.000,00					5.900.000,00	2.450.000,00
	[#] Demo Masak B2SA TK Kecamatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					2.450.000,00	2.450.000,00
	[-] Teknikal Meeting Demo Masak TK Kecamatan					0,00					2.450.000,00	2.450.000,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	98 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.450.000,00	2.450.000,00
	[#] Makan Minum Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	[-] Technical Meeting LCM B2SA					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	2.200.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	2.200.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.250.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.250.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					2.450.000,00					0,00	-2.450.000,00
	[#] LCM B2SA Tingkat Kota Batam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.450.000,00					0,00	-2.450.000,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					2.450.000,00					0,00	-2.450.000,00
	Biaya Snack Tamu Tingkat Kepala Daerah/Eselon I/Setara Spesifikasi : -	50 Orang / Kali	Orang / Kali	49.000,00	-	2.450.000,00	50 Orang / Kali	Orang / Kali	49.000,00	-	0,00	-2.450.000,00
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					331.200.000,00					331.200.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					331.200.000,00					331.200.000,00	0,00
	[-] B2SA Goes To School dan Gerakan Selamatkan Pangan					144.900.000,00					144.900.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	300 Orang x 7 Sekolah	Orang / Kali	44.000,00	-	92.400.000,00	300 Orang x 7 Sekolah	Orang / Kali	44.000,00	-	92.400.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	300 Orang x 7 Sekolah	Orang / Kali	25.000,00	-	52.500.000,00	300 Orang x 7 Sekolah	Orang / Kali	25.000,00	-	52.500.000,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					165.600.000,00					165.600.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	200 Orang x 12 Keca matan	Orang / Kali	44.000,00	-	105.600.000,00	200 Orang x 12 Keca matan	Orang / Kali	44.000,00	-	105.600.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	200 Orang x 12 Keca matan	Orang / Kali	25.000,00	-	60.000.000,00	200 Orang x 12 Keca matan	Orang / Kali	25.000,00	-	60.000.000,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kota Batam					20.700.000,00					20.700.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	300 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	13.200.000,00	300 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	13.200.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	300 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	7.500.000,00	300 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	7.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00074	Belanja Pakalan Adat Daerah					14.364.000,00					14.364.000,00	0,00
	[#] LCM B2SA Tingkat Kota Batam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.364.000,00					14.364.000,00	0,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					14.364.000,00					14.364.000,00	0,00
	Pakalan Melayu Spesifikasi : -	14 Stel	Stel	1.026.000,00	-	14.364.000,00	18.84792 0220443 5 Stel	Stel	762.100,00	-	14.364.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					143.295.800,00					143.295.800,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					73.100.000,00					73.100.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					57.200.000,00					57.200.000,00	0,00
	[#] Honorarium Narasumber Kegiatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					52.000.000,00					52.000.000,00	0,00
	[-] B2SA Goes To School dan Gerakan Selamatkan Pangan					22.400.000,00					22.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Non PNSD Spesifikasi : -	28 Orang / Kali	Orang / Jam	800.000,00	-	22.400.000,00	28 Orang / Kali	Orang / Jam	800.000,00	-	22.400.000,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					28.800.000,00					28.800.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber Non PNSD Spesifikasi : -	36 Orang / Kali	Orang / Jam	800.000,00	-	28.800.000,00	36 Orang / Kali	Orang / Jam	800.000,00	-	28.800.000,00	0,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					800.000,00					800.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : -	2 Orang / Kali	Orang / Kali	400.000,00	-	800.000,00	2 Orang / Kali	Orang / Kali	400.000,00	-	800.000,00	0,00
	[#] Pembawa Acara Demo Masak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[-] Pembawa Acara Demo Masak B2SA					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : -	1 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	400.000,00	-	2.400.000,00	1 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	400.000,00	-	2.400.000,00	0,00
	[#] Pembawa Acara B2SA Go to School Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.800.000,00					2.800.000,00	0,00
	[-] B2SA Goes To School					2.800.000,00					2.800.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : -	1 Orang x 7	Orang / Kali	400.000,00	-	2.800.000,00	1 Orang x 7	Orang / Kali	400.000,00	-	2.800.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00037	Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[#] LCM B2SA Tingkat Kota Batam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					7.500.000,00					7.500.000,00	0,00
	Juri Lomba Masak dari Chef Hotel Spesifikasi : -	5 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	7.500.000,00	5 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	7.500.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Demo Masak TK Kota Batam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kota Batam					4.500.000,00					4.500.000,00	0,00
	Juri Lomba Masak dari Chef Hotel Spesifikasi : -	3 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	4.500.000,00	3 Orang / Kali	Orang / Kali	1.500.000,00	-	4.500.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00
	[#] Pembaca doa Demo Masak B2SA Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	Pembaca Doa (Non PNSD) Spesifikasi : -	1 Orang x 6 Kali	Orang / Acara	300.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang x 6 Kali	Orang / Acara	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	[#] Pembaca Doa B2SA Go to School Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00
	[-] B2SA Goes To School					2.100.000,00					2.100.000,00	0,00
	Pembaca Doa (Non PNSD) Spesifikasi : -	1 Orang x 7 Kali	Orang / Acara	300.000,00	-	2.100.000,00	1 Orang x 7 Kali	Orang / Acara	300.000,00	-	2.100.000,00	0,00
5.1.02.02.004	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					70.195.800,00					70.195.800,00	0,00
5.1.02.02.004.00123	Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					40.749.600,00					40.749.600,00	0,00
	[#] Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.749.600,00					40.749.600,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					32.294.400,00					32.294.400,00	0,00
	Sewa Kursi + Sarung Spesifikasi : -	1200 Set	Set	9.500,00	-	11.400.000,00	1200 Set	Set	9.500,00	-	11.400.000,00	0,00
	Sewa Meja + Aksesoris Spesifikasi : Hari	18 Set	Set	212.400,00	-	3.823.200,00	18 Set	Set	212.400,00	-	3.823.200,00	0,00
	Sewa Meja + Aksesoris Spesifikasi : Hari	18 Set	Set	212.400,00	-	3.823.200,00	18 Set	Set	212.400,00	-	3.823.200,00	0,00
	Sewa Meja Panjang Spesifikasi : Per Acara	64 Set	Set	207.000,00	-	13.248.000,00	64 Set	Set	207.000,00	-	13.248.000,00	0,00
	[-] LCM B2SA Tingkat Kota Batam					8.455.200,00					8.455.200,00	0,00
	Sewa Kursi + Sarung Spesifikasi : -	300 Set	Set	9.500,00	-	2.850.000,00	300 Set	Set	9.500,00	-	2.850.000,00	0,00
	Sewa Meja + Aksesoris Spesifikasi : Hari	3 Set	Set	212.400,00	-	637.200,00	3 Set	Set	212.400,00	-	637.200,00	0,00
	Sewa Meja Panjang Spesifikasi : Per Acara	24 Set	Set	207.000,00	-	4.968.000,00	24 Set	Set	207.000,00	-	4.968.000,00	0,00
5.1.02.02.004.00132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					29.446.200,00					29.446.200,00	0,00
	[#] Sewa Alat Studio Audio Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					29.446.200,00					29.446.200,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					25.239.600,00					25.239.600,00	0,00
	Sewa Organ Tunggal Spesifikasi : -	6 Set	Set	4.206.600,00	-	25.239.600,00	6 Set	Set	4.206.600,00	-	25.239.600,00	0,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kota Batam					4.206.600,00					4.206.600,00	0,00
	Sewa Organ Tunggal Spesifikasi : -	1 Set	Set	4.206.600,00	-	4.206.600,00	1 Set	Set	4.206.600,00	-	4.206.600,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					7.532.000,00					12.652.000,00	5.120.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					7.532.000,00					12.652.000,00	5.120.000,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					7.532.000,00					492.000,00	-7.040.000,00
	[#] Bantuan Transportasi Demo Masak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.532.000,00					492.000,00	-7.040.000,00
	[-] Demo Masak B2SA TK Kecamatan					7.532.000,00					492.000,00	-7.040.000,00
	Biaya Transportasi Dalam Daerah Darat Spesifikasi : -	128 Orang / Hari	Orang / Hari	55.000,00	-	7.040.000,00	-	Orang / Hari	55.000,00	-	0,00	-7.040.000,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Belakang Padang Spesifikasi : -	12 Orang / PP	Orang / PP	41.000,00	-	492.000,00	12 Orang / PP	Orang / PP	41.000,00	-	492.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					0,00					12.160.000,00	12.160.000,00
	[#] Demo Masak B2SA TK Kecamatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					12.160.000,00	12.160.000,00
	[-] Bantuan Transportasi Peserta Demo Masak TK Kecamatan					0,00					12.160.000,00	12.160.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Fullday/Halliday (Dalam Kota) di Kepulauan Riau Spesifikasi : -		Orang / Hari	0,00	-	0,00	128 Orang	Orang / Hari	95.000,00	-	12.160.000,00	12.160.000,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					21.600.000,00					21.600.000,00	0,00
5.1.02.05.001	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					21.600.000,00					21.600.000,00	0,00
5.1.02.05.001.00001	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					21.600.000,00					21.600.000,00	0,00
	[#] Lomba Demo Masak dan LCM B2SA Tingkat Kota Batam Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					21.600.000,00					21.600.000,00	0,00
	[-] Lomba Demo Masak dan LCM B2SA Tingkat Kota Batam					21.600.000,00					21.600.000,00	0,00
	Juara Harapan I Hadiah Pemenang Lomba Tingkat Kota Umum 2-6 Orang Kategori Rendah Spesifikasi : TIM Kecil	2 Group	Group	1.500.000,00	-	3.000.000,00	2 Group	Group	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Juara Harapan II Hadiah Pemenang Lomba Tingkat Kota Umum 2-6 Orang Kategori Rendah Spesifikasi : TIM Kecil	2 Group	Group	1.000.000,00	-	2.000.000,00	2 Group	Group	1.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	Juara Harapan III Hadiah Pemenang Lomba Tingkat Kota Umum 2-6 Orang Kategori Rendah Spesifikasi : TIM Kecil	2 Group	Group	800.000,00	-	1.600.000,00	2 Group	Group	800.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Juara I Hadiah Pemenang Lomba Tingkat Kota Umum 2-6 Orang Kategori Rendah Spesifikasi : TIM Kecil	2 Group	Group	3.000.000,00	-	6.000.000,00	2 Group	Group	3.000.000,00	-	6.000.000,00	0,00
	Juara II Hadiah Pemenang Lomba Tingkat Kota Umum 2-6 Orang Kategori Rendah Spesifikasi : TIM Kecil	2 Group	Group	2.500.000,00	-	5.000.000,00	2 Group	Group	2.500.000,00	-	5.000.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Juara III Hadiah Pemenang Lomba Tingkat Kota Umum 2-6 Orang Kategori Rendah Spesifikasi : TIM Kecil	2 Group	Group	2.000.000,00	-	4.000.000,00	2 Group	Group	2.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						733.512.500,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					733.512.500,00	0,00
						Kota Batam 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN
Kegiatan	: 2.09.04.2.01 Penyusunan Peta Kerentanan dan Ketahanan Pangan Kecamatan
Sub Kegiatan	: 2.09.04.2.01.0001 Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 62.850.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Daerah Rentan/Rawan Pangan	3,13 %	Capaian Program	Persentase Daerah Rentan/Rawan Pangan	3,13 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 62.850.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 62.850.000,00
Keluaran	: Peta dan Analisis Ketahanan dan Kerentanan Pangan yang Dimutakhirkan	1 Dokumen	Keluaran	: Peta dan Analisis Ketahanan dan Kerentanan Pangan yang Dimutakhirkan	1 Dokumen
Hasil	: Persentase wilayah aman pangan	70,31 %	Hasil	: Persentase wilayah aman pangan	70,31 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.04.2.01.0001 Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Peta dan Analisis Ketahanan dan Kerentanan Pangan yang Dimutakhirkan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					62.850.000,00					62.850.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					62.850.000,00					62.850.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					62.850.000,00					62.850.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					5.500.000,00					5.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					5.500.000,00					5.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.050.000,00					2.050.000,00	0,00
	[#] Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.050.000,00					2.050.000,00	0,00
	[-] Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan					2.050.000,00					2.050.000,00	0,00
	Cetak Peta Spesifikasi : -	2 Lembar	Lembar	1.025.000,00	-	2.050.000,00	2 Lembar	Lembar	1.025.000,00	-	2.050.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Makan dan Minum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	[-] Paparan FSVA					3.450.000,00					3.450.000,00	0,00
	Blaya Makan Spesifikasi : -	50 Kotak	Orang / Kali	44.000,00	-	2.200.000,00	50 Kotak	Orang / Kali	44.000,00	-	2.200.000,00	0,00
	Blaya Snack Spesifikasi : -	50 Kotak	Orang / Kali	25.000,00	-	1.250.000,00	50 Kotak	Orang / Kali	25.000,00	-	1.250.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
	[#] Jasa Tenaga Ahli Penyusunan Peta Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
	[-] Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Tenaga Ahli (Pengalaman 8 - 10 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	57.000.000,00	2 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	9.500.000,00	-	57.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					350.000,00					350.000,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					350.000,00					350.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					350.000,00					350.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					350.000,00					350.000,00	0,00
	[-] Penyusunan, Pemutakhiran dan Analisis Peta Ketahanan dan Kerentanan Pangan					350.000,00					350.000,00	0,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	2 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	350.000,00	2 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	350.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						62.850.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				62.850.000,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.04 PROGRAM PENANGANAN KERAWANAN PANGAN
Kegiatan	: 2.09.04.2.02 Penanganan Kerawanan Pangan Kewenangan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.09.04.2.02.0002 Pelaksanaan Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 27.709.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Daerah Rentan/Rawan Pangan	3.13 %	Capaian Program	Persentase Daerah Rentan/Rawan Pangan	3.13 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.709.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 27.709.800,00
Keluaran	: Jumlah Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	1 Dokumen
Hasil	: Persentase wilayah aman pangan	70.31 %	Hasil	: Persentase wilayah aman pangan	70.31 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.04.2.02.0002 Pelaksanaan Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pengadaan, Pengelolaan, dan Penyaluran Cadangan Pangan pada Kerawanan Pangan yang Mencakup dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					27.709.800,00					27.709.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					27.709.800,00					27.709.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					27.709.800,00					27.709.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.799.000,00					7.799.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					7.799.000,00					7.799.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.589.000,00					1.589.000,00	0,00
	[#] Kantor-Alat Tulis Kantor Operasional Distribusi CPPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.589.000,00					1.589.000,00	0,00
	[-] Distribusi CPPD Alat Tulis Kantor					1.589.000,00					1.589.000,00	0,00
	Cetak Laporan Spesifikasi : Cetak Uk F4 + Jilid	5 Buku	Buku	317.800,00	-	1.589.000,00	5 Buku	Buku	317.800,00	-	1.589.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.210.000,00					6.210.000,00	0,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.210.000,00					6.210.000,00	0,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					6.210.000,00					6.210.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	15 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.960.000,00	15 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.960.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	15 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.250.000,00	15 Orang x 6 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.250.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					9.234.000,00					9.234.000,00	0,00
5.1.02.02.004	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					9.234.000,00					9.234.000,00	0,00
5.1.02.02.004.00036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					9.234.000,00					9.234.000,00	0,00
	[#] Distribusi CPPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.234.000,00					9.234.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Distribusi CPPD					9.234.000,00					9.234.000,00	0,00
	Sewa Mobil Pick Up Spesifikasi : -	30 Hari	Hari	307.800,00	-	9.234.000,00	30 Hari	Hari	307.800,00	-	9.234.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					10.676.800,00					10.676.800,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					10.676.800,00					10.676.800,00	0,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					10.676.800,00					10.676.800,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Distribusi CPPD Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.676.800,00					10.676.800,00	0,00
	[-] Distribusi CPPD					10.676.800,00					10.676.800,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Air Raja Spesifikasi : Per Tim/PP	1 pp	Kali	1.300.000,00	-	1.300.000,00	1 pp	Kali	1.300.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Bulang Lintang Spesifikasi : Per Tim/PP	1 pp	Kali	500.000,00	-	500.000,00	1 pp	Kali	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Bulang Kebam Spesifikasi : Per Tim/PP	1 pp	Kali	500.000,00	-	500.000,00	1 pp	Kali	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kasu Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 pp	Kali	1.436.400,00	-	1.436.400,00	1 pp	Kali	1.436.400,00	-	1.436.400,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pemping Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 pp	Kali	2.052.000,00	-	2.052.000,00	1 pp	Kali	2.052.000,00	-	2.052.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Terong Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 pp	Kali	3.488.400,00	-	3.488.400,00	1 pp	Kali	3.488.400,00	-	3.488.400,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Subang Mas Spesifikasi : Per Tim/PP	1 pp	Kali	1.400.000,00	-	1.400.000,00	1 pp	Kali	1.400.000,00	-	1.400.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						27.709.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				27.709.800,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
												
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.05 PROGRAM PENGAWASAN KEAMANAN PANGAN
Kegiatan	: 2.09.05.2.01 Pelaksanaan Pengawasan Keamanan Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.09.05.2.01.0004 Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 138.556.700,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Pangan Segar yang memenuhi Persyaratan dan Mutu Keamanan Pangan	100 %	Capaian Program	Persentase Pangan Segar yang memenuhi Persyaratan dan Mutu Keamanan Pangan	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 138.556.700,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 138.556.700,00
Keluaran	: Jumlah Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota	3 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota	12 Dokumen
Hasil	: Persentase pangan aman yang dikonsumsi (PSAT)	90 %	Hasil	: Persentase pangan aman yang dikonsumsi (PSAT)	90 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.05.2.01.0004 Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Rekomendasi Keamanan Pangan Segar Asal Tumbuhan Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					138.556.700,00					138.556.700,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					138.556.700,00					138.556.700,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					138.556.700,00					138.556.700,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					3.884.300,00					3.884.300,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					3.884.300,00					3.884.300,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					253.900,00					253.900,00	0,00
	[#] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					253.900,00					253.900,00	0,00
	[-] Kantor-Alat Tulis Kantor					253.900,00					253.900,00	0,00
	Cetak Buku Spesifikasi : 51 - 100 Lembar	1	Buku	158.500,00	-	158.500,00	1	Buku	158.500,00	-	158.500,00	0,00
	Ordner Kecil Spesifikasi : -	3	Buah	31.800,00	-	95.400,00	3	Buah	31.800,00	-	95.400,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					100.000,00					100.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					100.000,00					100.000,00	0,00
	[-] Benda Pos					100.000,00					100.000,00	0,00
	Materal 10000 Spesifikasi : -	10	Lembar	10.000,00	-	100.000,00	10	Lembar	10.000,00	-	100.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					3.530.400,00					3.530.400,00	0,00
	[#] Bahan Uji Keamanan Pangan (Laboratorium) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.530.400,00					3.530.400,00	0,00
	[-] Pengujian Uji Keamanan Pangan					3.530.400,00					3.530.400,00	0,00
	Anggur Hitam (SEEDLESS) Spesifikasi : -	12	Kg	118.000,00	-	1.416.000,00	12	Kg	118.000,00	-	1.416.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Apel Fuji Spesifikasi :-	12 Kg	Kg	45.000,00	-	540.000,00	12 Kg	Kg	45.000,00	-	540.000,00	0,00
	Mangga Thailand Spesifikasi :-	12 Kg	Kg	87.100,00	-	1.045.200,00	12 Kg	Kg	87.100,00	-	1.045.200,00	0,00
	Pear Ya Lie Spesifikasi :-	12 Kg	Kg	44.100,00	-	529.200,00	12 Kg	Kg	44.100,00	-	529.200,00	0,00
5.1.02.01.001.00053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					0,00					0,00	0,00
	[#] Bahan Uji Keamanan Pangan (Laboratorium) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Uji Keamanan Pangan (Laboratorium)					0,00					0,00	0,00
	Anggur Hitam (SEEDLESS) Spesifikasi :-	0 Kg	Kg	118.000,00	-	0,00	0 Kg	Kg	118.000,00	-	0,00	0,00
	Apel Fuji Spesifikasi :-	0 Kg	Kg	45.000,00	-	0,00	0 Kg	Kg	45.000,00	-	0,00	0,00
	Mangga Thailand Spesifikasi :-	0 Kg	Kg	87.100,00	-	0,00	0 Kg	Kg	87.100,00	-	0,00	0,00
	Pear Ya Lie Spesifikasi :-	0 Kg	Kg	44.100,00	-	0,00	0 Kg	Kg	44.100,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					134.672.400,00					134.672.400,00	0,00
5.1.02.02.009	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					134.672.400,00					134.672.400,00	0,00
5.1.02.02.009.00008	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan					134.672.400,00					134.672.400,00	0,00
	[#] Jasa Pengujian Uji Keamanan Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					134.672.400,00					134.672.400,00	0,00
	[-] Pengujian Uji Keamanan Pangan					134.672.400,00					134.672.400,00	0,00
	Pengujian Anggur Spesifikasi :-	12 Sampel	Sampel	3.079.300,00	-	36.951.600,00	12 Sampel	Sampel	3.079.300,00	-	36.951.600,00	0,00
	Pengujian Apel/Jambu Kristal Spesifikasi :-	12 Sampel	Sampel	2.841.600,00	-	34.099.200,00	12 Sampel	Sampel	2.841.600,00	-	34.099.200,00	0,00
	Pengujian Jeruk Mandarin Spesifikasi :-	12 Sampel	Sampel	1.098.500,00	-	13.182.000,00	12 Sampel	Sampel	1.098.500,00	-	13.182.000,00	0,00
	Pengujian Mangga Spesifikasi :-	12 Sampel	Sampel	2.051.100,00	-	24.613.200,00	12 Sampel	Sampel	2.051.100,00	-	24.613.200,00	0,00
	Pengujian Pir Spesifikasi :-	12 Sampel	Sampel	2.152.200,00	-	25.826.400,00	12 Sampel	Sampel	2.152.200,00	-	25.826.400,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						138.556.700,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				138.556.700,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 2.224.600,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 7.468.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.224.600,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	2 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	2 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					7.468.600,00					2.224.600,00	-5.244.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					7.468.600,00					2.224.600,00	-5.244.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					7.468.600,00					2.224.600,00	-5.244.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					7.468.600,00					2.224.600,00	-5.244.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					7.468.600,00					2.224.600,00	-5.244.000,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					2.224.600,00					2.224.600,00	0,00
	[#] Cetak Buku Perencanaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.224.600,00					2.224.600,00	0,00
	[-] Cetak Buku Perencanaan					2.224.600,00					2.224.600,00	0,00
	Cetak Laporan Spesifikasi : Cetak Uk F4 + Jilid	7 Buku	Buku	317.800,00	-	2.224.600,00	7 Buku	Buku	317.800,00	-	2.224.600,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.244.000,00					0,00	-5.244.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.244.000,00					0,00	-5.244.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					5.244.000,00					0,00	-5.244.000,00
	Biaya Mekan Spesifikasi : -	19 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.344.000,00	0 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	0,00	-3.344.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Snack Spesifikasi : -	19 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	1.900.000,00	0 Orang x 4 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	0,00	-1.900.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						7.468.600,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				2.224.600,00	-5.244.000,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 953.400,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.197.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 953.400,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	4 Laporan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					6.197.400,00					953.400,00	-5.244.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					6.197.400,00					953.400,00	-5.244.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					6.197.400,00					953.400,00	-5.244.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					6.197.400,00					953.400,00	-5.244.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					6.197.400,00					953.400,00	-5.244.000,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					953.400,00					953.400,00	0,00
	[#] Certak Buku Laporan Evaluasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					953.400,00					953.400,00	0,00
	[-] Certak Buku Laporan Evaluasi					953.400,00					953.400,00	0,00
	Cetak Laporan Spesifikasi : Cetak Uk F4 + Jilid	3 Buku	Buku	317.800,00	-	953.400,00	3 Buku	Buku	317.800,00	-	953.400,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					5.244.000,00					0,00	-5.244.000,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.244.000,00					0,00	-5.244.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					5.244.000,00					0,00	-5.244.000,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	19 Buku x 4 Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	3.344.000,00	0 Orang	Orang / Kali	44.000,00	-	0,00	-3.344.000,00

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 12.099.366.959,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.382.598.523,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 12.099.366.959,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	67 Orang/bulan	Keluaran	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN	67 Orang/bulan
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					13.382.598.523,00					12.099.366.959,00	-1.283.231.564,00
5.1	BELANJA OPERASI					13.382.598.523,00					12.099.366.959,00	-1.283.231.564,00
5.1.01	Belanja Pegawai					13.382.598.523,00					12.099.366.959,00	-1.283.231.564,00
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					5.928.152.262,00					5.384.013.556,00	-544.138.706,00
5.1.01.01.001	Belanja Gaji Pokok ASN					3.704.251.026,00					3.358.007.478,00	-346.243.548,00
5.1.01.01.001.00001	Belanja Gaji Pokok PNS					2.091.285.196,00					1.930.320.450,00	-160.964.746,00
	[#] Gaji Pokok PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.091.285.196,00					1.930.320.450,00	-160.964.746,00
	[-] Gaji Pokok PNS					2.091.285.196,00					1.930.320.450,00	-160.964.746,00
	Belanja Gaji Pokok PNS	1 Tahun	Tahun -	2.091.285.196,00	-	2.091.285.196,00	1 Tahun	Tahun -	1.930.320.450,00	-	1.930.320.450,00	-160.964.746,00
5.1.01.01.001.00002	Belanja Gaji Pokok PPPK					1.612.965.830,00					1.427.687.028,00	-185.278.802,00
	[#] Gaji Pokok PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.612.965.830,00					1.427.687.028,00	-185.278.802,00
	[-] Gaji Pokok PPPK					1.612.965.830,00					1.427.687.028,00	-185.278.802,00
	Belanja Gaji Pokok PPPK	1 Tahun	Tahun -	1.612.965.830,00	-	1.612.965.830,00	1 Tahun	Tahun -	1.427.687.028,00	-	1.427.687.028,00	-185.278.802,00
5.1.01.01.002	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					354.772.065,00					326.024.150,00	-28.747.915,00
5.1.01.01.002.00001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					194.513.963,00					189.094.047,00	-5.419.916,00
	[#] Tunjangan Keluarga PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					194.513.963,00					189.094.047,00	-5.419.916,00
	[-] Tunjangan Keluarga PNS					194.513.963,00					189.094.047,00	-5.419.916,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	1 Tahun	Tahun -	194.513.963,00	-	194.513.963,00	1 Tahun	Tahun -	189.094.047,00	-	189.094.047,00	-5.419.916,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.1.01.01.002.00002	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK					160.258.102,00					136.930.103,00	-23.327.999,00
	[#] Tunjangan Keluarga PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					160.258.102,00					136.930.103,00	-23.327.999,00
	[-] Tunjangan Keluarga PPPK					160.258.102,00					136.930.103,00	-23.327.999,00
5.1.01.01.003	Belanja Tunjangan Keluarga PPPK	1 Tahun	Tahun -	160.258.102,00	-	160.258.102,00	1 Tahun	Tahun -	136.930.103,00	-	136.930.103,00	-23.327.999,00
5.1.01.01.003.00001	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					140.701.750,00					142.659.050,00	1.957.300,00
	[#] Tunjangan Jabatan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					140.701.750,00					142.659.050,00	1.957.300,00
	[-] Tunjangan Jabatan PNS					140.701.750,00					142.659.050,00	1.957.300,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	1 Tahun	Tahun -	140.701.750,00	-	140.701.750,00	1 Tahun	Tahun -	142.659.050,00	-	142.659.050,00	1.957.300,00
5.1.01.01.004	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					161.294.000,00					136.632.600,00	-24.661.400,00
5.1.01.01.004.00001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					161.294.000,00					136.632.600,00	-24.661.400,00
	[#] Tunjangan Fungsional ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					161.294.000,00					136.632.600,00	-24.661.400,00
	[-] Tunjangan Fungsional ASN					161.294.000,00					136.632.600,00	-24.661.400,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1 Tahun	Tahun -	161.294.000,00	-	161.294.000,00	1 Tahun	Tahun -	136.632.600,00	-	136.632.600,00	-24.661.400,00
5.1.01.01.005	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					131.015.500,00					116.522.400,00	-14.493.100,00
5.1.01.01.005.00001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					29.058.750,00					26.635.500,00	-2.423.250,00
	[#] Tunjangan Fungsional Umum PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					29.058.750,00					26.635.500,00	-2.423.250,00
	[-] Tunjangan Fungsional Umum PNS					29.058.750,00					26.635.500,00	-2.423.250,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	1 Tahun	Tahun -	29.058.750,00	-	29.058.750,00	1 Tahun	Tahun -	26.635.500,00	-	26.635.500,00	-2.423.250,00
5.1.01.01.005.00002	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK					101.956.750,00					89.886.900,00	-12.069.850,00
	[#] Tunjangan Fungsional Umum PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					101.956.750,00					89.886.900,00	-12.069.850,00
	[-] Tunjangan Fungsional Umum PPPK					101.956.750,00					89.886.900,00	-12.069.850,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK	1 Tahun	Tahun -	101.956.750,00	-	101.956.750,00	1 Tahun	Tahun -	89.886.900,00	-	89.886.900,00	-12.069.850,00
5.1.01.01.006	Belanja Tunjangan Beras ASN					218.237.670,00					201.007.546,00	-17.230.124,00
5.1.01.01.006.00001	Belanja Tunjangan Beras PNS					95.608.884,00					97.094.218,00	1.485.334,00
	[#] Tunjangan Beras PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					95.608.884,00					97.094.218,00	1.485.334,00
	[-] Tunjangan Beras PNS					95.608.884,00					97.094.218,00	1.485.334,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS	1 Tahun	Tahun -	95.608.884,00	-	95.608.884,00	1 Tahun	Tahun -	97.094.218,00	-	97.094.218,00	1.485.334,00
5.1.01.01.006.00002	Belanja Tunjangan Beras PPPK					122.628.786,00					103.913.328,00	-18.715.458,00
	[#] Tunjangan Beras PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					122.628.786,00					103.913.328,00	-18.715.458,00
	[-] Tunjangan Beras PPPK					122.628.786,00					103.913.328,00	-18.715.458,00
	Belanja Tunjangan Beras PPPK	1 Tahun	Tahun -	122.628.786,00	-	122.628.786,00	1 Tahun	Tahun -	103.913.328,00	-	103.913.328,00	-18.715.458,00
5.1.01.01.007	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					863.304.561,00					743.844.510,00	-119.460.071,00
5.1.01.01.007.00001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					804.539.203,00					691.659.770,00	-112.879.433,00
	[#] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					804.539.203,00					691.659.770,00	-112.879.433,00
	[-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					804.539.203,00					691.659.770,00	-112.879.433,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	1 Tahun	Tahun -	804.539.203,00	-	804.539.203,00	1 Tahun	Tahun -	691.659.770,00	-	691.659.770,00	-112.879.433,00
5.1.01.01.007.00002	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					58.765.378,00					52.184.740,00	-6.580.638,00
	[#] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					58.765.378,00					52.184.740,00	-6.580.638,00
	[-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK					58.765.378,00					52.184.740,00	-6.580.638,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK	1 Tahun	Tahun -	58.765.378,00	-	58.765.378,00	1 Tahun	Tahun -	52.184.740,00	-	52.184.740,00	-6.580.638,00
5.1.01.01.008	Belanja Pembulatan Gaji ASN					64.428,00					64.360,00	-68,00
5.1.01.01.008.00001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					27.703,00					27.658,00	-45,00
	[#] Pembulatan Gaji PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					27.703,00					27.658,00	-45,00
	[-] Pembulatan Gaji PNS					27.703,00					27.658,00	-45,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 Tahun	Tahun -	27.703,00	-	27.703,00	1 Tahun	Tahun -	27.658,00	-	27.658,00	-45,00
5.1.01.01.008.00002	Belanja Pembulatan Gaji PPPK					36.725,00					36.702,00	-23,00
	[#] Pembulatan Gaji PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					36.725,00					36.702,00	-23,00
	[-] Pembulatan Gaji PPPK					36.725,00					36.702,00	-23,00
	Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1 Tahun	Tahun -	36.725,00	-	36.725,00	1 Tahun	Tahun -	36.702,00	-	36.702,00	-23,00
5.1.01.01.009	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					300.027.168,00					309.841.287,00	9.814.119,00
5.1.01.01.009.00001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					175.064.808,00					189.335.521,00	14.270.713,00
	[#] Iuran Jaminan Kesehatan PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					175.064.808,00					189.335.521,00	14.270.713,00
	[-] Iuran Jaminan Kesehatan PNS					175.064.808,00					189.335.521,00	14.270.713,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	1 Tahun	Tahun -	175.064.808,00	-	175.064.808,00	1 Tahun	Tahun -	189.335.521,00	-	189.335.521,00	14.270.713,00
5.1.01.01.009.00002	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					124.962.360,00					120.505.766,00	-4.456.594,00
	[#] Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					124.962.360,00					120.505.766,00	-4.456.594,00
	[-] Iuran Jaminan Kesehatan PPPK					124.962.360,00					120.505.766,00	-4.456.594,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK	1 Tahun	Tahun -	124.962.360,00	-	124.962.360,00	1 Tahun	Tahun -	120.505.766,00	-	120.505.766,00	-4.456.594,00
5.1.01.01.010	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					8.637.980,00					7.080.419,00	-1.557.561,00
5.1.01.01.010.00001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					4.896.626,00					3.982.321,00	-914.305,00
	[#] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.896.626,00					3.982.321,00	-914.305,00
	[-] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					4.896.626,00					3.982.321,00	-914.305,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	4.896.626,00	-	4.896.626,00	1 Tahun	Tahun -	3.982.321,00	-	3.982.321,00	-914.305,00
5.1.01.01.010.00002	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					3.741.354,00					3.098.098,00	-643.256,00
	[#] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.741.354,00					3.098.098,00	-643.256,00
	[-] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK					3.741.354,00					3.098.098,00	-643.256,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	3.741.354,00	-	3.741.354,00	1 Tahun	Tahun -	3.098.098,00	-	3.098.098,00	-643.256,00
5.1.01.01.011	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN					25.913.012,00					20.924.384,00	-4.988.628,00
5.1.01.01.011.00001	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS					14.690.032,00					11.947.131,00	-2.742.901,00
	[#] Iuran Jaminan Kematian PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.690.032,00					11.947.131,00	-2.742.901,00
	[-] Iuran Jaminan Kematian PNS					14.690.032,00					11.947.131,00	-2.742.901,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS	1 Tahun	Tahun -	14.690.032,00	-	14.690.032,00	1 Tahun	Tahun -	11.947.131,00	-	11.947.131,00	-2.742.901,00
5.1.01.01.011.00002	Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK					11.222.980,00					8.977.253,00	-2.245.727,00
	[#] Iuran Jaminan Kematian PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.222.980,00					8.977.253,00	-2.245.727,00
	[-] Iuran Jaminan Kematian PPPK					11.222.980,00					8.977.253,00	-2.245.727,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK	1 Tahun	Tahun -	11.222.980,00	-	11.222.980,00	1 Tahun	Tahun -	8.977.253,00	-	8.977.253,00	-2.245.727,00
5.1.01.01.012	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN					19.933.082,00					21.405.372,00	1.472.290,00
5.1.01.01.012.00001	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS					11.624.839,00					12.612.732,00	987.893,00
	[#] Iuran Tapera PNS Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.624.839,00					12.612.732,00	987.893,00
	[-] Iuran Tapera PNS					11.624.839,00					12.612.732,00	987.893,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS	1 Tahun	Tahun -	11.624.839,00	-	11.624.839,00	1 Tahun	Tahun -	12.612.732,00	-	12.612.732,00	987.893,00
5.1.01.01.012.00002	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK					8.308.243,00					8.792.640,00	484.397,00
	[#] Iuran Tapera PPPK Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.308.243,00					8.792.640,00	484.397,00
	[-] Iuran Tapera PPPK					8.308.243,00					8.792.640,00	484.397,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK	1 Tahun	Tahun -	8.308.243,00	-	8.308.243,00	1 Tahun	Tahun -	8.792.640,00	-	8.792.640,00	484.397,00
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					7.454.446.261,00					6.715.353.403,00	-739.092.858,00
5.1.01.02.001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					4.131.334.868,00					3.719.748.796,90	-411.586.071,10
5.1.01.02.001.00001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					2.847.679.799,00					2.561.127.306,90	-286.552.492,10
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan beban Kerja PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.847.679.799,00					2.561.127.306,90	-286.552.492,10
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan beban Kerja PNS					2.847.679.799,00					2.561.127.306,90	-286.552.492,10
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	2.847.679.799,00	-	2.847.679.799,00	1 Tahun	Tahun -	2.561.127.306,90	-	2.561.127.306,90	-286.552.492,10
5.1.01.02.001.00002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK					1.283.655.069,00					1.158.622.490,00	-125.032.579,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan beban Kerja PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.283.655.069,00					1.158.622.490,00	-125.032.579,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan beban Kerja PPPK					1.283.655.069,00					1.158.622.490,00	-125.032.579,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	1.283.655.069,00	-	1.283.655.069,00	1 Tahun	Tahun -	1.158.622.490,00	-	1.158.622.490,00	-125.032.579,00
5.1.01.02.003	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN					206.296.656,00					240.422.700,00	34.126.044,00
5.1.01.02.003.00001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS					197.982.948,00					240.422.700,00	42.439.752,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan kondisi Kerja PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					197.982.948,00					240.422.700,00	42.439.752,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan kondisi Kerja PNS					197.982.948,00					240.422.700,00	42.439.752,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	197.982.948,00	-	197.982.948,00	1 Tahun	Tahun -	240.422.700,00	-	240.422.700,00	42.439.752,00
5.1.01.02.003.00002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK					8.313.708,00					0,00	-8.313.708,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan kondisi Kerja PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.313.708,00					0,00	-8.313.708,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan kondisi Kerja PPPK					8.313.708,00					0,00	-8.313.708,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	8.313.708,00	-	8.313.708,00	1 Tahun	Tahun -	0,00	-	0,00	-8.313.708,00
5.1.01.02.005	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN					3.116.814.737,00					2.755.180.906,10	-361.633.830,90
5.1.01.02.005.00001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS					2.373.055.927,00					2.089.108.367,10	-283.947.559,90
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi Kerja PNS Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.373.055.927,00					2.089.108.367,10	-283.947.559,90
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi Kerja PNS					2.373.055.927,00					2.089.108.367,10	-283.947.559,90
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS	1 Tahun	Tahun -	2.373.055.927,00	-	2.373.055.927,00	1 Tahun	Tahun -	2.089.108.367,10	-	2.089.108.367,10	-283.947.559,90
5.1.01.02.005.00002	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK					743.758.810,00					666.072.539,00	-77.686.271,00
	[#] Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi Kerja PPPK Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					743.758.810,00					666.072.539,00	-77.686.271,00
	[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK					743.758.810,00					666.072.539,00	-77.686.271,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK	1 Tahun	Tahun -	743.758.810,00	-	743.758.810,00	1 Tahun	Tahun -	666.072.539,00	-	666.072.539,00	-77.686.271,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						13.382.598.523,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				12.099.366.959,00	-1.283.231.564,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 39.330.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	INDEKS PELAYANAN KESEKRETARIATAN PERANGKAT DAERAH Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.330.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.330.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	12 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	12 Dokumen
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					39.330.000,00					39.330.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					39.330.000,00					39.330.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					39.330.000,00					39.330.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					1.050.000,00					1.050.000,00	0,00
	[#] Kegiatan Produksi Bibit Ternak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					550.000,00					550.000,00	0,00
	[-] Bidang Peternakan					550.000,00					550.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi : -	55 Lembar	Lembar	10.000,00	-	550.000,00	55 Lembar	Lembar	10.000,00	-	550.000,00	0,00
	[#] Kegiatan Pengankaragaman Konsumsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00					500.000,00	0,00
	[-] Kegiatan Pengankaragaman Konsumsi					500.000,00					500.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi : -	50 Lembar	Lembar	10.000,00	-	500.000,00	50 Lembar	Lembar	10.000,00	-	500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					38.280.000,00					38.280.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					38.280.000,00					38.280.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					38.280.000,00					38.280.000,00	0,00
	[#] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					38.280.000,00					38.280.000,00	0,00
	[-] Bendahara Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					19.200.000,00					19.200.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Pengurus Barang Pengguna Spesifikasi : -	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	4.800.000,00	0,00	
	Pembantu Bendahara Pengeluaran atau Pembantu Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Diatas 10 Miliar S/D 25 Miliar Spesifikasi : -	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	7.200.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	7.200.000,00	0,00	
	Pembantu Bendahara Pengeluaran atau Pembantu Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Diatas 10 Miliar S/D 25 Miliar Spesifikasi : -	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	7.200.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	600.000,00	-	7.200.000,00	0,00	
[-] Bendahara Penerimaan						6.000.000,00						6.000.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Diatas Rp. 250 Juta S/D Rp. 500 Juta Spesifikasi : -	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	6.000.000,00	0,00	
[-] Bendahara Pengeluaran						13.080.000,00						13.080.000,00	0,00
	Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana Diatas 10 Miliar S/D 25 Miliar Spesifikasi : -	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.090.000,00	-	13.080.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	1.090.000,00	-	13.080.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						39.330.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					39.330.000,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN						
							 MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 67.462.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 67.462.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 67.462.000,00
Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	6 Orang	Keluaran	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan	6 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.05.0009 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi yang Mengikuti Pendidikan dan Pelatihan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					67.462.000,00					67.462.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					67.462.000,00					67.462.000,00	- 0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					67.462.000,00					67.462.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					43.050.000,00					41.950.000,00	-1.100.000,00
5.1.02.02.012	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					43.050.000,00					41.950.000,00	-1.100.000,00
5.1.02.02.012.00001	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan					43.050.000,00					41.950.000,00	-1.100.000,00
	[#] DIKLAT ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					43.050.000,00					41.950.000,00	-1.100.000,00
	[-] DIKLAT ASN					43.050.000,00					41.950.000,00	-1.100.000,00
	Kontribusi Kursus, Diklat, Bimbingan Teknis/Fungsional (1-5 Hari) Spesifikasi : -	6 Orang	Orang	6.625.000,00	-	39.750.000,00	6 Orang	Orang	6.625.000,00	-	39.750.000,00	0,00
	Uang Harian Diklat Spesifikasi : -	30 Hari	Per Hari	110.000,00	-	3.300.000,00	20 Hari	Per Hari	110.000,00	-	2.200.000,00	-1.100.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					24.412.000,00					25.512.000,00	1.100.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					24.412.000,00					25.512.000,00	1.100.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					24.412.000,00					25.512.000,00	1.100.000,00
	[#] DIKLAT ASN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.412.000,00					25.512.000,00	1.100.000,00
	[-] DIKLAT ASN					24.412.000,00					25.512.000,00	1.100.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -		Orang/ Kali	0,00	-	0,00	6 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	1.644.000,00	1.644.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Bandar Jambi Spesifikasi : -	2 Orang / PP	Orang / PP	3.316.000,00	-	6.632.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	3.316.000,00	-	3.316.000,00	-3.316.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Balam-Jakarta Spesifikasi : -	5 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	14.440.000,00	5.544321 3296398 8 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	16.012.000,00	1.572.000,00
	Biaya Transportasi Darat dari DKI Jakarta Ke Kabupaten/Kota Sekitar (One Way) Jakarta-Kab. Bogor Spesifikasi : -	10 Orang / Kali	Orang/ Kali	300.000,00	-	3.000.000,00	3 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	300.000,00	-	1.800.000,00	-1.200.000,00
	Biaya Transportasi Darat dari DKI Jakarta Ke - Kota Bandung (One Way) Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	275.000,00	-	1.100.000,00	1.100.000,00
	Biaya Transportasi Darat Dari Ibukota Provinsi Ke Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Yang Sama (One Way) Jambi-Kab. Muaro Jambi Spesifikasi : -	2 Orang / Kali	Orang/ Kali	170.000,00	-	340.000,00	1 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	170.000,00	-	340.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Diklat Ke Jawa Barat Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	2 Orang x 5 Kali	Orang / Hari	130.000,00	-	1.300.000,00	1.300.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						67.462.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				67.462.000,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 4.103.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.103.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 4.103.000,00
Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
	[-] Operasional Kantor					4.103.000,00					4.103.000,00	0,00
	Baterai Spesifikasi : A2	20 Pack	Pack	17.800,00	-	356.000,00	20 Pack	Pack	17.800,00	-	356.000,00	0,00
	Baterai Spesifikasi : A3	20 Pack	Pack	17.400,00	-	348.000,00	20 Pack	Pack	17.400,00	-	348.000,00	0,00
	Kabel Roll Spesifikasi : 10 Meter	2 Buah	Buah	238.500,00	-	477.000,00	2 Buah	Buah	238.500,00	-	477.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Lampu LED Spesifikasi : 15-20 Watt	30 Buah	Buah	97.400,00	-	2.922.000,00	30 Buah	Buah	97.400,00	-	2.922.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						4.103.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				4.103.000,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
												
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 108.584.136,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 88.510.336,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 108.584.136,00
Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	5 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan	5 Paket
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					88.510.336,00					108.584.136,00	20.073.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					88.510.336,00					108.584.136,00	20.073.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					88.510.336,00					108.584.136,00	20.073.800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					88.510.336,00					108.584.136,00	20.073.800,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					88.510.336,00					108.584.136,00	20.073.800,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					22.754.300,00					22.754.300,00	0,00
	[#] Pengadaan Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.754.300,00					22.754.300,00	0,00
	[-] Operasional Kantor					22.754.300,00					22.754.300,00	0,00
	Buku Agenda Spesifikasi : -	8	Buah	55.400,00	-	443.200,00	8	Buah	55.400,00	-	443.200,00	0,00
	Cetak Buku Spesifikasi : 101 - 200 Lembar	2	Buku	208.400,00	-	416.800,00	2	Buku	208.400,00	-	416.800,00	0,00
	Cetak Buku Spesifikasi : 51 - 100 Lembar	4	Buku	158.500,00	-	634.000,00	4	Buku	158.500,00	-	634.000,00	0,00
	Cetak Kertas Disposisi Spesifikasi : Pad (50-100 lembar)	40	Buku	71.800,00	-	2.872.000,00	40	Buku	71.800,00	-	2.872.000,00	0,00
	Cetak Map Dinas Kantong Spesifikasi : -	100	Buah	38.000,00	-	3.800.000,00	100	Buah	38.000,00	-	3.800.000,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Besar Spesifikasi : Penjepit 60 mm (6 pcs) untuk menjepit kertas	10	Kotak	76.400,00	-	764.000,00	10	Kotak	76.400,00	-	764.000,00	0,00
	Guide/Sekat Primer, Sekunder, Dan Tersier Spesifikasi : -	120	Pcs	11.300,00	-	1.356.000,00	120	Pcs	11.300,00	-	1.356.000,00	0,00
	Isi/Refill Pena Tinta Spesifikasi : -	2	Kotak	29.700,00	-	59.400,00	2	Kotak	29.700,00	-	59.400,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : No. 10	3 Kotak	Kotak	45.300,00	-	135.900,00	3 Kotak	Kotak	45.300,00	-	135.900,00	0,00
	Isolasi/Lakban Bening Spesifikasi : 1 lncd	3 Roll	Roll	11.700,00	-	35.100,00	3 Roll	Roll	11.700,00	-	35.100,00	0,00
	Isolasi/Lakban Bening Spesifikasi :-	2 Kotak	Roll	13.800,00	-	27.600,00	2 Kotak	Roll	13.800,00	-	27.600,00	0,00
	Lem Stick Spesifikasi :-	20 Buah	Buah	15.400,00	-	308.000,00	20 Buah	Buah	15.400,00	-	308.000,00	0,00
	Map Bertulang Spesifikasi :-	200 Buah	Buah	10.100,00	-	2.020.000,00	200 Buah	Buah	10.100,00	-	2.020.000,00	0,00
	Map Folder Aseip Spesifikasi :-	60 Pcs	Pcs	11.300,00	-	678.000,00	60 Pcs	Pcs	11.300,00	-	678.000,00	0,00
	Ordner Spesifikasi :-	1 Kotak	Kotak	464.300,00	-	464.300,00	1 Kotak	Kotak	464.300,00	-	464.300,00	0,00
	Paper Clip No 3 Spesifikasi :-	12 Kotak	Kotak	46.500,00	-	558.000,00	12 Kotak	Kotak	46.500,00	-	558.000,00	0,00
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREEBEL BALLPEN TECHNOLINE/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	10 Kotak	Kotak	29.400,00	-	294.000,00	10 Kotak	Kotak	29.400,00	-	294.000,00	0,00
	Pena Tinta Spesifikasi :-	4 Kotak	Kotak	247.000,00	-	988.000,00	4 Kotak	Kotak	247.000,00	-	988.000,00	0,00
	Post It Spesifikasi :-	30 Pcs	Pack	31.400,00	-	942.000,00	30 Pcs	Pack	31.400,00	-	942.000,00	0,00
	Sheet Protector Spesifikasi : Isi 100 Lembar	15 Pack	Pack	138.400,00	-	2.076.000,00	15 Pack	Pack	138.400,00	-	2.076.000,00	0,00
	Sign Here Spesifikasi :-	20 Pcs	Pcs	25.100,00	-	502.000,00	20 Pcs	Pcs	25.100,00	-	502.000,00	0,00
	Stop Map Kantong/Gantung Spesifikasi :-	100 Buah	Buah	33.800,00	-	3.380.000,00	100 Buah	Buah	33.800,00	-	3.380.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					8.208.400,00					8.208.400,00	0,00
	[#] Pengadaan Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.208.400,00					8.208.400,00	0,00
	[-] Operasional Kantor					8.208.400,00					8.208.400,00	0,00
	Amplop Coklat Spesifikasi :-	10 Kotak	Kotak	62.500,00	-	625.000,00	10 Kotak	Kotak	62.500,00	-	625.000,00	0,00
	Amplop Spesifikasi :-	13 Kotak	Kotak	36.800,00	-	478.400,00	13 Kotak	Kotak	36.800,00	-	478.400,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : A4 70 Gr	125 Rim	Rim	46.800,00	-	5.850.000,00	125 Rim	Rim	46.800,00	-	5.850.000,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : F4 70 Gr	25 Rim	Rim	50.200,00	-	1.255.000,00	25 Rim	Rim	50.200,00	-	1.255.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					12.346.800,00					10.296.800,00	-2.050.000,00
	[#] Pengadaan Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.346.800,00					10.296.800,00	-2.050.000,00
	[-] Operasional Kantor					12.346.800,00					10.296.800,00	-2.050.000,00
	Tinta Epson Spesifikasi : L350/L355/L110 (1 Set = 4 Kotak)	6 Set	Set	297.300,00	-	1.783.800,00	6 Set	Set	297.300,00	-	1.783.800,00	0,00
	Tinta Pinter Refil Epson Black Spesifikasi :-	20 Botol	Botol	85.200,00	-	1.704.000,00	20 Botol	Botol	85.200,00	-	1.704.000,00	0,00
	Tinta Pinter Refil Epson Colour Spesifikasi :-	60 Botol	Botol	96.400,00	-	5.784.000,00	60 Botol	Botol	96.400,00	-	5.784.000,00	0,00
	Tinta Refill Print Laser Jet Spesifikasi :-	15 Kotak	Kotak	205.000,00	-	3.075.000,00	5 Kotak	Kotak	205.000,00	-	1.025.000,00	-2.050.000,00
5.1.02.01.001.00030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					45.200.836,00					66.160.235,00	20.959.400,00
	[#] Pengadaan Bahan Kebersihan Kantor-Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.200.836,00					11.928.000,00	-33.272.836,00
	[-] Operasional Kantor					45.200.836,00					11.928.000,00	-33.272.836,00
	Cangkul Spesifikasi :-	3 Buah	Buah	143.500,00	-	430.500,00	3 Buah	Buah	143.500,00	-	430.500,00	0,00
	Ember Besar Spesifikasi :-	-	Buah	0,00	-	0,00	3 Buah	Buah	187.600,00	-	562.800,00	562.800,00
	Gelas Cangkir Spesifikasi :-	-	Lusin	0,00	-	0,00	1 Lusin	Lusin	232.900,00	-	232.900,00	232.900,00
	Gorden Spesifikasi :-	50 M2	M2	543.300,00	-	27.165.000,00	-	M2	543.300,00	-	0,00	-27.165.000,00
	Kantong Sampah Spesifikasi :-	75 Pack	Pack	44.100,00	-	3.307.500,00	75 Pack	Pack	44.100,00	-	3.307.500,00	0,00
	Kapur Barus Spesifikasi :-	24 Per Bungkus	Per Bun gkus	46.100,00	-	1.106.400,00	24 Per Bungkus	Per Bun gkus	46.100,00	-	1.106.400,00	0,00
	Kaset Kaki Welcome Besar Spesifikasi : Minimal 120 cm x 80 cm x 16 cm	-	Lembar	0,00	-	0,00	3 Lembar	Lembar	345.000,00	-	1.035.000,00	1.035.000,00
	Pembersih Kaca Spesifikasi :-	3 Pcs	Pcs	65.800,00	-	197.400,00	3 Pcs	Pcs	65.800,00	-	197.400,00	0,00
	Pembersih Lantai/Karbol Spesifikasi :-	3 Pcs	Pcs	76.100,00	-	228.300,00	3 Pcs	Pcs	76.100,00	-	228.300,00	0,00
	Pembersih/Pewangi Toilet Spesifikasi : 800 ml	3 Botol	Botol	47.500,00	-	142.500,00	3 Botol	Botol	47.500,00	-	142.500,00	0,00
	Pengharum Ruangan Besar Spesifikasi :-	4 Botol	Botol	129.700,00	-	518.800,00	4 Botol	Botol	129.700,00	-	518.800,00	0,00
	Penutup Pintu Otomatis Spesifikasi : Bahan Logam	-	Pcs	0,00	-	0,00	2 Pcs	Pcs	579.000,00	-	1.158.000,00	1.158.000,00
	Rail Gorden Spesifikasi :-	92,74961 95 M2	M2	102.500,00	-	9.506.836,00	-	M2	102.500,00	-	0,00	-9.506.836,00
	Sabun Cuci Tangan/Hand Soap Spesifikasi :-	12 Botol	Botol	115.500,00	-	1.386.000,00	12 Botol	Botol	115.500,00	-	1.386.000,00	0,00
	Sapu Lidi Spesifikasi :-	4 Buah	Buah	30.800,00	-	123.200,00	4 Buah	Buah	30.800,00	-	123.200,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum				Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	
	Sendok dan Garpu Makan Spesifikasi : -	-	Lusin	0,00	-	0,00	1 Lusin	Lusin	410.300,00	-	410.300,00
	Serok Sampah Spesifikasi : -	4 Pcs	Pcs	43.100,00	-	172.400,00	4 Pcs	Pcs	43.100,00	-	172.400,00
	Spin Mop (Standard) Spesifikasi : -	2 Pcs	Pcs	205.000,00	-	410.000,00	2 Pcs	Pcs	205.000,00	-	410.000,00
	Tisu Kotak Spesifikasi : Minimal 250 sheet	23 Pack	Pack	22.000,00	-	506.000,00	23 Pack	Pack	22.000,00	-	506.000,00
	[#] Pengadaan Bahan Kebersihan Kantor-Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					54.232.236,00
	[-] Operasional Kantor					0,00					54.232.236,00
	Vertical Blind Spesifikasi : -	-	M2	0,00	-	0,00	132.3706 0287 M2	M2	409.700,00	-	54.232.236,00
5.1.02.01.001.00036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					0,00					1.164.400,00
	[#] Pengadaan Bahan Kebersihan Kantor-Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					1.164.400,00
	[-] Operasional Kantor					0,00					1.164.400,00
	Bendera Merah Putih Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Buah	Buah	582.200,00	-	1.164.400,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						88.510.336,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				108.584.136,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN				
											
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 1.024.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 17.770.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.024.800,00
Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket	Keluaran	: Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan	1 Paket
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					17.770.500,00					1.024.800,00	-16.745.700,00
5.1	BELANJA OPERASI					17.770.500,00					1.024.800,00	-16.745.700,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					17.770.500,00					1.024.800,00	-16.745.700,00
5.1.02.01	Belanja Barang					17.770.500,00					1.024.800,00	-16.745.700,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					17.770.500,00					1.024.800,00	-16.745.700,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					15.492.500,00					1.024.800,00	-14.467.700,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.492.500,00					1.024.800,00	-14.467.700,00
	[-] Operasional Kantor					15.492.500,00					1.024.800,00	-14.467.700,00
	Cetak Roller Banner Spesifikasi : -	7 Unit	Unit	461.300,00	-	3.229.100,00	-	Unit	461.300,00	-	0,00	-3.229.100,00
	Cetak Spanduk (Banner) Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	6 Lembar	Lembar	170.800,00	-	1.024.800,00	1.024.800,00
	Cetak Standing Banner Spesifikasi : -	6 Unit	Unit	309.700,00	-	1.858.200,00	-	Unit	309.700,00	-	0,00	-1.858.200,00
	Cetak Standing Banner Spesifikasi : Uk: 160 x 60 cm, Albatros	6 Buah	Buah	410.400,00	-	2.462.400,00	-	Buah	410.400,00	-	0,00	-2.462.400,00
	Cetak Umbul- Umbul Spesifikasi : -	88 Meter	Meter	88.200,00	-	7.585.200,00	-	Meter	88.200,00	-	0,00	-7.585.200,00
	Jilid Cover Art Paper Full Color Spesifikasi : -	12 Buku	Buku	29.800,00	-	357.600,00	-	Buku	29.800,00	-	0,00	-357.600,00
5.1.02.01.001.00036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					2.278.000,00					0,00	-2.278.000,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.278.000,00					0,00	-2.278.000,00
	[-] Operasional Kantor					2.278.000,00					0,00	-2.278.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Umbul-Umbul Lisplang Spesifikasi : -	20 Meter	Meter	113.900,00	-	2.278.000,00	-	Meter	113.900,00	-	0,00	-2.278.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						17.770.500,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				1.024.800,00	-16.745.700,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
												
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 1.970.400,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.970.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.970.400,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan	1 Dokumen
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
5.1.02.02.001.00062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
	[#] Harian Lokal Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
	[-] Belanja Surat Kabar					1.970.400,00					1.970.400,00	0,00
	Harian Lokal Spesifikasi : -	12 Ekse mplar	Bulan	164.200,00	-	1.970.400,00	12 Ekse mplar	Bulan	164.200,00	-	1.970.400,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						1.970.400,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					0,00

Kota Batam, 18 Agustus 2026
Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

MARDANIS, SE., MH
NIP. 196807141988111003

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 83.770.400,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 83.770.400,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 83.770.400,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	12 Laporan
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					83.770.400,00					83.770.400,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					83.770.400,00					83.770.400,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					83.770.400,00					83.770.400,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					83.770.400,00					83.770.400,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					83.770.400,00					83.770.400,00	0,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					68.180.000,00					68.180.000,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					57.800.000,00					12.452.000,00	-45.348.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Ke DKI Jakarta					57.800.000,00					10.732.000,00	-47.068.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Hari x 4 Kali	Orang / Hari	1.490.000,00	-	11.920.000,00	1 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	1.490.000,00	-	2.980.000,00	-8.940.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Hari x 3 Kali	Orang / Hari	992.000,00	-	5.952.000,00	0 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	0,00	-5.952.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon IV/Golongan III di D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	0 Orang x 2 Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	0,00	-2.920.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	1 Orang x 36 Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	9.216.000,00	1 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	-8.192.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	9 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	25.992.000,00	1 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	2.888.000,00	-23.104.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 3 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	1.590.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Untuk Pejabat Eselon II Spesifikasi :-	1 Orang x 12 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	1 Orang x 15 Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.250.000,00	450.000,00
	[-] Perjalanan Ke Jawa Barat					0,00						1.720.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Jawa Barat Spesifikasi :-	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	430.000,00	-	1.720.000,00	1.720.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Ke Tanjung Pinang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.390.000,00						936.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Ke Tanjung Pinang					10.390.000,00						936.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi :-	8 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	5.280.000,00	9 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	165.000,00	-	5.940.000,00	660.000,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi :-	8 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	1.400.000,00	9 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	1.575.000,00	175.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi :-	1 Orang x 8 Kali	Orang / Hari	370.000,00	-	2.960.000,00	1 Orang x 9 Kali	Orang / Hari	370.000,00	-	3.330.000,00	370.000,00
	Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Kota Untuk Pejabat Eselon II Spesifikasi :-	5 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	750.000,00	3.206666 6666666 7 Kali	Orang / Hari	150.000,00	-	481.000,00	-269.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						44.412.000,00
	[-] Perjalanan Ke D.I. Yogyakarta					0,00						23.308.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di D.I. Yogyakarta Spesifikasi :-	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	2.695.000,00	-	10.780.000,00	10.780.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.I. Yogyakarta Spesifikasi :-	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	1 Orang x 4 Kali x 2 Kali	Orang/ Kali	267.000,00	-	2.136.000,00	2.136.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Yogyakarta Spesifikasi :-	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 pp	Orang / PP	3.936.000,00	-	7.872.000,00	7.872.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke D.I. Yogyakarta Spesifikasi :-	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	420.000,00	-	2.520.000,00	2.520.000,00
	[-] Perjalanan Ke Sumatera Utara					0,00						21.104.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Anggota DPRD/Pejabat Eselon II di Sumatera Utara Spesifikasi :-	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	2.195.000,00	-	4.390.000,00	4.390.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon IV/Golongan III, II, I dan Non PNS di Sumatera Utara Spesifikasi :-	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 2 Hari x 1 Kali	Orang / Hari	699.000,00	-	1.398.000,00	1.398.000,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Sumatera Utara Spesifikasi :-	-	Orang/ Kali	0,00	-	0,00	2 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	308.000,00	-	2.464.000,00	2.464.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Medan Spesifikasi :-	-	Orang / PP	0,00	-	0,00	2 pp	Orang / PP	5.316.000,00	-	10.632.000,00	10.632.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Sumatera Utara Spesifikasi :-	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	1 Orang x 3 Hari x 2 Kali	Orang / Hari	370.000,00	-	2.220.000,00	2.220.000,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					15.580.400,00						0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.580.400,00						0,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.980.400,00						0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Karas Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	2 pp	Kali	2.820.000,00	-	5.640.000,00	2 pp	Kali	2.820.000,00	-	5.640.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kasu Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	1 Orang / pp	Kali	1.436.400,00	-	1.436.400,00	1 Orang / pp	Kali	1.436.400,00	-	1.436.400,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pemping Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	2 pp	Kali	2.052.000,00	-	4.104.000,00	2 pp	Kali	2.052.000,00	-	4.104.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Subang Mas Spesifikasi : Per Tim/PP	2 pp	Kali	1.400.000,00	-	2.800.000,00	2 pp	Kali	1.400.000,00	-	2.800.000,00	0,00
	[-] perjalanan dinas biasa					1.600.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kepala Jeri Spesifikasi : Per Tim/PP	2 pp	Kali	800.000,00	-	1.600.000,00	2 pp	Kali	800.000,00	-	1.600.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						83.770.400,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				83.770.400,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Juli s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 500.000.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 500.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan	-	Keluaran	: -	1 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0001 Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Juli s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02.02	Belanja Modal Alat Angkutan					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02.02.001	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
5.2.02.02.001.00001	Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
	[#] Belanja Modal Kendaraan Roda Empat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
	[-] Kendaraan Eselon II Berbasis Listrik					0,00					500.000.000,00	500.000.000,00
	Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Kendaraan Listrik Berbasis Baterai) Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	1 Unit	Unit	500.000.000,00	-	500.000.000,00	500.000.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						0,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				500.000.000,00	500.000.000,00

Kota Batam, 18 Agustus 2026
Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN



MARDANIS, SE., MH
NIP. 196807141988111003

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 292.020.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 292.020.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 292.020.000,00
Keluaran	: Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan	1 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0002 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
5.2.02.02	Belanja Modal Alat Angkutan					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
5.2.02.02.001	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
5.2.02.02.001.00003	Belanja Modal Kendaraan Bermotor Angkutan Barang					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
	[#] Kendaraan Dinas Operasional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
	[-] Kendaraan Operasional					292.020.000,00					292.020.000,00	0,00
	Pick Up Spesifikasi : -	1	Unit	292.020.000,00	-	292.020.000,00	1	Unit	292.020.000,00	-	292.020.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						292.020.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				292.020.000,00	0,00
						</						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 360.999.726,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 71.523.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 360.999.726,00
Keluaran	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	15 Unit	Keluaran	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan	52 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0005 Pengadaan Mebel
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Paket Mebel yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					71.523.000,00					360.999.726,00	289.476.726,00
5.2	BELANJA MODAL					71.523.000,00					360.999.726,00	289.476.726,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					71.523.000,00					360.999.726,00	289.476.726,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					71.523.000,00					360.999.726,00	289.476.726,00
5.2.02.05.001	Belanja Modal Alat Kantor					24.151.200,00					24.151.200,00	0,00
5.2.02.05.001.00004	Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor					24.151.200,00					24.151.200,00	0,00
	[#] Pengadaan Mebel Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.151.200,00					24.151.200,00	0,00
	[-] Belanja Mebel					24.151.200,00					24.151.200,00	0,00
	Filling Cabinet Spesifikasi : 4 Laci	6 Unit	Unit	4.025.200,00	-	24.151.200,00	6 Unit	Unit	4.025.200,00	-	24.151.200,00	0,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					47.371.800,00					336.848.526,00	289.476.726,00
5.2.02.05.002.00001	Belanja Modal Mebel					47.371.800,00					336.848.526,00	289.476.726,00
	[#] Pengadaan Mebel Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					47.371.800,00					47.371.800,00	0,00
	[-] Belanja Mebel					47.371.800,00					47.371.800,00	0,00
	Kursi Kerja Staf Spesifikasi : -	16 Buah	Buah	1.035.300,00	-	16.564.800,00	16 Buah	Buah	1.035.300,00	-	16.564.800,00	0,00
	Kursi Rapat Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	1.026.900,00	-	30.807.000,00	30 Buah	Buah	1.026.900,00	-	30.807.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Mebel Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					289.476.726,00	289.476.726,00
	[-] Belanja Modal Mebel					0,00					289.476.726,00	289.476.726,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koeffisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koeffisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Bertambah / (Berkurang) (Rp)
	Lemari/Meja/Interior/ Partisi/Kichen Set Spesifikasi : (Omega)	-	M2	0,00	-	0,00	95.73276 2087439 6 M2	M2	3.023.800,00	-	289.476.726,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						71.523.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				289.476.726,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN				
							 MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tn Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 177.334.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 177.334.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 177.334.800,00
Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	10 Unit	Keluaran	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan	25 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.07.0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					177.334.800,00					177.334.800,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					177.334.800,00					177.334.800,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					177.334.800,00					177.334.800,00	0,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					79.855.800,00					79.855.800,00	0,00
5.2.02.05.001	Belanja Modal Alat Kantor					16.502.600,00					16.502.600,00	0,00
5.2.02.05.001.00005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya					16.502.600,00					16.502.600,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.502.600,00					16.502.600,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					16.502.600,00					16.502.600,00	0,00
	Mesin Penghancur Kertas Spesifikasi : -	2 Unit	Unit	8.251.300,00	-	16.502.600,00	2 Unit	Unit	8.251.300,00	-	16.502.600,00	0,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					63.363.200,00					63.363.200,00	0,00
5.2.02.05.002.00003	Belanja Modal Alat Pembersih					5.125.000,00					5.125.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.125.000,00					5.125.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					5.125.000,00					5.125.000,00	0,00
	Mesin Potong Rumput Gendong Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	5.125.000,00	-	5.125.000,00	1 Unit	Unit	5.125.000,00	-	5.125.000,00	0,00
5.2.02.05.002.00004	Belanja Modal Alat Pendingin					39.360.000,00					39.360.000,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					39.360.000,00					39.360.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					39.360.000,00					39.360.000,00	0,00
	AC Split Spesifikasi : 2 PK	6 Unit	Unit	6.560.000,00	-	39.360.000,00	6 Unit	Unit	6.560.000,00	-	39.360.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5.2.02.05.002.00006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					18.878.200,00					18.878.200,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					18.878.200,00					18.878.200,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					18.878.200,00					18.878.200,00	0,00
	Microphone Wireless Spesifikasi : -	3 Unit	Unit	2.460.000,00	-	7.380.000,00	3 Unit	Unit	2.460.000,00	-	7.380.000,00	0,00
	Speaker/Loudspeaker Spesifikasi : -	2 Unit	Unit	5.749.100,00	-	11.498.200,00	2 Unit	Unit	5.749.100,00	-	11.498.200,00	0,00
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					37.031.900,00					37.031.900,00	0,00
5.2.02.06.001	Belanja Modal Alat Studio					4.744.400,00					4.744.400,00	0,00
5.2.02.06.001.00002	Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film					4.744.400,00					4.744.400,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.967.500,00					3.967.500,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					3.967.500,00					3.967.500,00	0,00
	Camera CCTV Outdoor Spesifikasi : -	3 Unit	Unit	1.322.500,00	-	3.967.500,00	3 Unit	Unit	1.322.500,00	-	3.967.500,00	0,00
	[#] Belanja Alat Kantor Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					776.900,00					776.900,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					776.900,00					776.900,00	0,00
	Tripod Mini 5 Section Portable Spesifikasi : Aluminium with Ball Head	1.034487 35 Unit	Unit	751.000,00	-	776.900,00	1.034487 35 Unit	Unit	751.000,00	-	776.900,00	0,00
5.2.02.06.002	Belanja Modal Alat Komunikasi					32.287.500,00					32.287.500,00	0,00
5.2.02.06.002.00007	Belanja Modal Alat-Alat Sandi					32.287.500,00					32.287.500,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					32.287.500,00					32.287.500,00	0,00
	[-] Belanja Alat Kantor Lainnya					32.287.500,00					32.287.500,00	0,00
	Fingerprint Acces Door Spesifikasi : -	3 Set	Set	10.762.500,00	-	32.287.500,00	3 Set	Set	10.762.500,00	-	32.287.500,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					60.437.100,00					60.437.100,00	0,00
5.2.02.10.001	Belanja Modal Komputer Unit					50.115.500,00					50.115.500,00	0,00
5.2.02.10.001.00002	Belanja Modal Personal Computer					50.115.500,00					50.115.500,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					50.115.500,00					50.115.500,00	0,00
	[-] Personal Komputer (PC) & Laptop Sekretariat dan Perencanaan					50.115.500,00					50.115.500,00	0,00
	Notebook/Laptop Spesifikasi : Core i7 RAM 32	1 Unit	Unit	27.873.000,00	-	27.873.000,00	1 Unit	Unit	27.873.000,00	-	27.873.000,00	0,00
	Personal Komputer (PC) Spesifikasi : Core i7	1 Unit	Unit	22.242.500,00	-	22.242.500,00	1 Unit	Unit	22.242.500,00	-	22.242.500,00	0,00
5.2.02.10.002	Belanja Modal Peralatan Komputer					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
5.2.02.10.002.00003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
	[#] Pengadaan Peralatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
	[-] Personal Komputer (PC) & Laptop Sekretariat dan Perencanaan					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
	Printer Inkjet Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	2.967.200,00	-	2.967.200,00	1 Unit	Unit	2.967.200,00	-	2.967.200,00	0,00
	Scanner Sheetfed Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	7.354.400,00	-	7.354.400,00	1 Unit	Unit	7.354.400,00	-	7.354.400,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						177.334.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				177.334.800,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
												
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 167.980.274,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai	Capaian Program	Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 178.980.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 167.980.274,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan	12 Laporan
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					178.980.000,00					167.980.274,00	-10.999.726,00	
5.1	BELANJA OPERASI					178.980.000,00					167.980.274,00	-10.999.726,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					178.980.000,00					167.980.274,00	-10.999.726,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					178.980.000,00					167.980.274,00	-10.999.726,00	
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					178.980.000,00					167.980.274,00	-10.999.726,00	
5.1.02.02.001.00060	Belanja Tagihan Air					16.900.000,00					27.534.000,00	10.634.000,00	
	[#] Belanja Tagihan Air Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					16.900.000,00					27.534.000,00	10.634.000,00	
	[-] Tagihan Biaya Air					16.900.000,00					27.534.000,00	10.634.000,00	
	Biaya Air Spesifikasi : -	1300	M3	M3	13.000,00	-	2118	M3	M3	13.000,00	-	27.534.000,00	10.634.000,00
5.1.02.02.001.00061	Belanja Tagihan Listrik					162.080.000,00					140.446.274,00	-21.633.726,00	
	[#] Belanja Tagihan Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					162.080.000,00					140.446.274,00	-21.633.726,00	
	[-] Tagihan Biaya Listrik					162.080.000,00					140.446.274,00	-21.633.726,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Listrik Spesifikasi : -	101300 Kwh	Kwh	1.600,00	-	162.080.000,00	87778.92 1247 Kwh	Kwh	1.600,00	-	140.446.274,00	-21.633.726,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						178.980.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				167.980.274,00	-10.999.726,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Blaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 42.840.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 44.640.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 42.840.000,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya	1 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Blaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rkening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					44.640.000,00					42.840.000,00	-1.800.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					44.640.000,00					42.840.000,00	-1.800.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					44.640.000,00					42.840.000,00	-1.800.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00057	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					2.600.000,00					2.600.000,00	0,00
	[#] Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	[-] Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor					2.000.000,00					2.000.000,00	0,00
	Pajak Mobil MPV Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit	Unit / Tahun	2.000.000,00	-	2.000.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	2.000.000,00	-	2.000.000,00	0,00
	[#] Stiker Parkir Langganan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					600.000,00					600.000,00	0,00
	[-] Stiker Parkir Langganan					600.000,00					600.000,00	0,00
	Parkir Berlangganan Kendaraan Spesifikasi : Roda 4	1 Unit	Unit	600.000,00	-	600.000,00	1 Unit	Unit	600.000,00	-	600.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					42.040.000,00					40.240.000,00	-1.800.000,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					42.040.000,00					40.240.000,00	-1.800.000,00
5.1.02.03.002.00035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					42.040.000,00					40.240.000,00	-1.800.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Jabatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.040.000,00					40.240.000,00	-1.800.000,00
	[-] BP					42.040.000,00					40.240.000,00	-1.800.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Service/Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Termasuk BBM) Spesifikasi : -	1 Unit x 1 Tahun	Unit / Tahun	42.040.000,00	-	42.040.000,00	1 Unit x 0.957183 6346336 82 Tahun	Unit / Tahun	42.040.000,00	-	40.240.000,00	-1.800.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						44.640.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :			42.840.000,00	-1.800.000,00	
						Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Blaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 119.456.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 124.520.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 119.456.000,00
Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	16 Unit	Keluaran	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya	16 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0002 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Blaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					124.520.000,00					119.456.000,00	-5.064.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					124.520.000,00					119.456.000,00	-5.064.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					124.520.000,00					119.456.000,00	-5.064.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					13.550.000,00					13.550.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					13.550.000,00					13.550.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					13.550.000,00					13.550.000,00	0,00
	[#] Pembayaran Retribusi Sampah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[-] Blaya Retribusi Sampah					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	Blaya Retribusi Sampah Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	12 Bulan	Bulan	125.000,00	-	1.500.000,00	12 Bulan	Bulan	125.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[#] Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.250.000,00					10.250.000,00	0,00
	[-] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					10.250.000,00					10.250.000,00	0,00
	Pajak Mobil MPV Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit	Unit / Tahun	1.700.000,00	-	1.700.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	1.700.000,00	-	1.700.000,00	0,00
	Pajak Mobil MPV Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit	Unit / Tahun	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Pajak Mobil Sedan Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	1 Unit	Unit / Tahun	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
	Pajak Sepeda Motor Spesifikasi : menyesuaikan tagihan	13 Unit	Unit / Tahun	350.000,00	-	4.550.000,00	13 Unit	Unit / Tahun	350.000,00	-	4.550.000,00	0,00
	[#] Suku Parkir Berlangganan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00
	[-] Suku Parkir Berlangganan					1.800.000,00					1.800.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Parkir Berlangganan Kendaraan Spesifikasi : Roda 4	3 Unit	Unit	600.000,00	-	1.800.000,00	3 Unit	Unit	600.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					110.970.000,00					105.906.000,00	-5.064.000,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					110.970.000,00					105.906.000,00	-5.064.000,00
5.1.02.03.002.00035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan					110.970.000,00					105.906.000,00	-5.064.000,00
	[#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					110.970.000,00					105.906.000,00	-5.064.000,00
	[-] Kendaraan Operasional					110.970.000,00					105.906.000,00	-5.064.000,00
	Service/Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda Empat (Termasuk BBM) Spesifikasi : -	3 Unit x 1 Tahun	Unit / Tahun	36.990.000,00	-	110.970.000,00	3 Unit x 0.954366 0448769 94 Tahun	Unit / Tahun	36.990.000,00	-	105.906.000,00	-5.064.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						124.520.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				119.456.000,00	-5.064.000,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 30.450.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.450.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.450.000,00
Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	20 Unit	Keluaran	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara	45 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					30.450.000,00					30.450.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					30.450.000,00					30.450.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					30.450.000,00					30.450.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					30.450.000,00					30.450.000,00	0,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					30.450.000,00					30.450.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan AC Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan AC					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
	Pemeliharaan AC Split Spesifikasi : -	20 Unit	Unit / Tahun	610.000,00	-	12.200.000,00	20 Unit	Unit / Tahun	610.000,00	-	12.200.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					10.950.000,00					10.950.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan PC Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.950.000,00					10.950.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan PC					10.950.000,00					10.950.000,00	0,00
	Pemeliharaan Personal Computer Spesifikasi : -	15 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	10.950.000,00	15 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	10.950.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00406	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya					7.300.000,00					7.300.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Printer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.300.000,00					7.300.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Printer					7.300.000,00					7.300.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koeffisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koeffisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Bertambah / (Berkurang) (Rp)
	Pemeliharaan Notebook/Lap Top Spesifikasi :-	10 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	7.300.000,00	10 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						30.450.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :			30.450.000,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.09 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 2.09.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 2.09.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 86.396.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai	Capaian Program	Indeks Pelayanan Kesekretariatan PD Nilai SAKIP PD	73.6 Nilai 90.32 Nilai
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 86.396.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 86.396.000,00
Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit	Keluaran	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi	2 Unit
Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %	Hasil	: Persentase terpenuhinya penunjang urusan pemerintahan daerah	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.09.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					86.396.000,00					86.396.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					86.396.000,00					86.396.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					86.396.000,00					86.396.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00057	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[#] Biaya Retribusi Sampah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	[-] Retribusi Sampah					2.400.000,00					2.400.000,00	0,00
	Biaya Retribusi Sampah Spesifikasi : menyelesaikan tagihan	12 Bulan	Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	12 Bulan	Bulan	200.000,00	-	2.400.000,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					83.996.000,00					83.996.000,00	0,00
5.1.02.03.003	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					83.996.000,00					83.996.000,00	0,00
5.1.02.03.003.00001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					83.996.000,00					83.996.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					83.996.000,00					83.996.000,00	0,00
	[-] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung					83.996.000,00					83.996.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koeffisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koeffisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Bertambah / (Berkurang) (Rp)
	Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat (Tingkat Kerusakan sampai dengan 2%) Spesifikasi :-	461.5164 8351648 4 M2	M2/Tahun	182.000,00	-	83.996.000,00	461.5164 8351648 4 M2	M2/Tahun	182.000,00	-	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						86.396.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN				
											
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.02.01.0001 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 13.650.000,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Peningkatan Produksi Pertanian Jumlah Peningkatan Produksi Peternakan	176,37 Ton 3 Ekor	Capaian Program	Jumlah Peningkatan Produksi Pertanian Jumlah Peningkatan Produksi Peternakan	176,37 Ton 3 Ekor
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.650.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 13.650.000,00
Keluaran	: Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi	1 Laporan
Hasil	: persentase peningkatan produksi pertanian (komoditas palawija dan hortikultura)	4 %	Hasil	: persentase peningkatan produksi pertanian (komoditas palawija dan hortikultura)	4 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.02.01.0001 Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pengawasan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian Sesuai dengan Komoditas, Teknologi dan Spesifik Lokasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman					13.650.000,00					13.650.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	10 Orang x 30 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	7.500.000,00	10 Orang x 30 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	7.500.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Nasi Bungkus Spesifikasi : -	10 Orang x 30 Kali	Per Bun gkus	20.500,00	-	6.150.000,00	10 Orang x 30 Kali	Per Bun gkus	20.500,00	-	6.150.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						13.650.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				13.650.000,00	0,00
							18 Agustus 2026 Kota Batam,					
							Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
												
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.2.01 Pengawasan Penggunaan Sarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0002 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 6.510.178.340,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Peningkatan Produksi Pertanian Jumlah Peningkatan Produksi Peternakan	176,37 Ton 3 Ekor	Capaian Program	Jumlah Peningkatan Produksi Pertanian Jumlah Peningkatan Produksi Peternakan	176,37 Ton 3 Ekor
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 5.034.078.540,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 6.510.178.340,00
Keluaran	: Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian	1 Laporan
Hasil	: persentase peningkatan produksi pertanian (komoditas palawija dan hortikultura)	4 %	Hasil	: persentase peningkatan produksi pertanian (komoditas palawija dan hortikultura)	4 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.01.0002 Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pendampingan Penggunaan Sarana Pendukung Pertanian
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					5.034.078.540,00					6.510.178.340,00	1.476.099.800,00
5.1	BELANJA OPERASI					5.034.078.540,00					6.510.178.340,00	1.476.099.800,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					5.034.078.540,00					6.510.178.340,00	1.476.099.800,00
5.1.02.01	Belanja Barang					4.516.260.140,00					5.992.359.940,00	1.476.099.800,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pokok Habis					4.516.260.140,00					5.992.359.940,00	1.476.099.800,00
5.1.02.01.001.00025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					7.275.000,00					7.275.000,00	0,00
	[#] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Prasarana dan Sarana Pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.275.000,00					7.275.000,00	0,00
	[-] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Prasarana dan Sarana Pertanian					7.275.000,00					7.275.000,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : A4 70 Gr	75 Rim	Rim	46.800,00	-	3.510.000,00	75 Rim	Rim	46.800,00	-	3.510.000,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : F4 70 Gr	75 Rim	Rim	50.200,00	-	3.765.000,00	75 Rim	Rim	50.200,00	-	3.765.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	[#] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Prasarana dan Sarana Pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	[-] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Prasarana dan Sarana Pertanian					20.000.000,00					20.000.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi : -	2000 Lembar	Lembar	10.000,00	-	20.000.000,00	2000 Lembar	Lembar	10.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					4.329.595.140,00					5.771.194.940,00	1.441.599.800,00
	[#] Kegiatan Perkarangan Pangan Lestari (P2L) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					850.144.140,00					850.144.140,00	0,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					850.144.140,00					850.144.140,00	0,00
	Alat Hidroponik Spesifikasi : -	13 Paket	Unit	7.207.800,00	-	93.701.400,00	13 Paket	Unit	7.207.800,00	-	93.701.400,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Benih Bayam Spesifikasi : -	26 Kg	Kg	139.400,00	-	3.624.400,00	26 Kg	Kg	139.400,00	-	3.624.400,00	0,00
	Benih Kangkung Spesifikasi : -	260 Kg	Kg	91.200,00	-	23.712.000,00	260 Kg	Kg	91.200,00	-	23.712.000,00	0,00
	Bibit Cabai Merah Spesifikasi : -	3120 Batang	Batang	29.000,00	-	90.480.000,00	3120 Batang	Batang	29.000,00	-	90.480.000,00	0,00
	Bibit Cabai Rawit Spesifikasi : -	3120 Batang	Batang	29.000,00	-	90.480.000,00	3120 Batang	Batang	29.000,00	-	90.480.000,00	0,00
	Bibit Jahe Spesifikasi : Polybag	390 Batang	Buah	36.900,00	-	14.391.000,00	390 Batang	Buah	36.900,00	-	14.391.000,00	0,00
	Bibit Jeruk Purut Spesifikasi : Minimal Tinggi 60 cm	780 Batang	Buah	60.000,00	-	46.800.000,00	780 Batang	Buah	60.000,00	-	46.800.000,00	0,00
	Bibit Jeruk Sambal Spesifikasi : minimal tinggi 60 cm	780 Batang	Buah	60.000,00	-	46.800.000,00	780 Batang	Buah	60.000,00	-	46.800.000,00	0,00
	Bibit Lengkuis Spesifikasi : Polybag	390 Batang	Buah	22.600,00	-	8.814.000,00	390 Batang	Buah	22.600,00	-	8.814.000,00	0,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	260 Liter	Liter	84.000,00	-	21.840.000,00	260 Liter	Liter	84.000,00	-	21.840.000,00	0,00
	Hand Sprayer Elektrik (Alat Semprot Pertanian) Spesifikasi : Elektrik	13 Unit	Unit	1.100.000,00	-	14.300.000,00	13 Unit	Unit	1.100.000,00	-	14.300.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Insektisida Cair Spesifikasi : -	39 Liter	Liter	189.800,00	-	7.402.200,00	39 Liter	Liter	189.800,00	-	7.402.200,00	0,00
	Paranet Spesifikasi : -	13 Roll	Roll	447.700,00	-	5.820.100,00	13 Roll	Roll	447.700,00	-	5.820.100,00	0,00
	Pestisida Tanaman (Pengendalian Hama Keriting pada Tanaman) Spesifikasi : Imidakloprid, piridaben, dan triazofos	65 Pack	Pack	110.000,00	-	7.150.000,00	65 Pack	Pack	110.000,00	-	7.150.000,00	0,00
	Polibag Spesifikasi : (Ukuran 40 x 50)	304.3908 9428999 99 Kg	Kg	61.500,00	-	18.720.040,00	304.3908 9428999 99 Kg	Kg	61.500,00	-	18.720.040,00	0,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	26 Zak	Zak	845.400,00	-	21.980.400,00	26 Zak	Zak	845.400,00	-	21.980.400,00	0,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	1950 Kg	Kg	19.500,00	-	38.025.000,00	1950 Kg	Kg	19.500,00	-	38.025.000,00	0,00
	Pupuk Nutrisi Hidroponik Spesifikasi : -	130 Kg	Kg	179.000,00	-	23.270.000,00	130 Kg	Kg	179.000,00	-	23.270.000,00	0,00
	Pupuk Organik (Kompos) Spesifikasi : C Organik > 16% (40 kg)	65 Per Karung	Zak	297.000,00	-	19.305.000,00	65 Per Karung	Zak	297.000,00	-	19.305.000,00	0,00
	Pupuk Organik Padat Super Aktif Spesifikasi : -	29250 Gram	Gram	6.400,00	-	187.200.000,00	29250 Gram	Gram	6.400,00	-	187.200.000,00	0,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	39 Zak	Zak	849.000,00	-	33.111.000,00	39 Zak	Zak	849.000,00	-	33.111.000,00	0,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : Karung	26 Zak	Per Bun glus	656.600,00	-	17.071.600,00	26 Zak	Per Bun glus	656.600,00	-	17.071.600,00	0,00
	Tanah Hitam Spesifikasi : Truk	13 Kali	Kali	1.242.000,00	-	16.146.000,00	13 Kali	Kali	1.242.000,00	-	16.146.000,00	0,00
	[#] Kegiatan Pendampingan Kelompok Wanita Tani (64 KWT) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.241.208.200,00					1.241.208.200,00	0,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					1.241.208.200,00					1.241.208.200,00	0,00
	Benih Bayam Spesifikasi : -	128 Kg	Kg	139.400,00	-	17.843.200,00	128 Kg	Kg	139.400,00	-	17.843.200,00	0,00
	Benih Cabai Merah/Keriting Spesifikasi : -	64 Pack	Sachet	100.600,00	-	6.438.400,00	64 Pack	Sachet	100.600,00	-	6.438.400,00	0,00
	Benih Kangkung Spesifikasi : -	960 Kg	Kg	91.200,00	-	87.552.000,00	960 Kg	Kg	91.200,00	-	87.552.000,00	0,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	680 Liter	Liter	84.000,00	-	57.120.000,00	680 Liter	Liter	84.000,00	-	57.120.000,00	0,00
	Fungisida (difenokonazol dan azoksistrobin) Spesifikasi : Pengendalian Jamur Tanaman (250 ml)	13 Liter	Botol	345.000,00	-	4.485.000,00	13 Liter	Botol	345.000,00	-	4.485.000,00	0,00
	Hand Sprayer Elektrik (Alat Semprot Pertanian) Spesifikasi : Elektrik	84 Unit	Unit	1.100.000,00	-	70.400.000,00	84 Unit	Unit	1.100.000,00	-	70.400.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Insektisida Cair Spesifikasi : -	128 Liter	Liter	189.800,00	-	24.294.400,00	128 Liter	Liter	189.800,00	-	24.294.400,00	0,00
	Paranet Spesifikasi : -	64 Roll	Roll	447.700,00	-	28.652.800,00	64 Roll	Roll	447.700,00	-	28.652.800,00	0,00
	Pestisida Tanaman (Pengendalian Hama Keriting pada Tanaman) Spesifikasi : Imidakloprid, piridaben, dari triazofos	256 Pack	Pack	110.000,00	-	28.160.000,00	256 Pack	Pack	110.000,00	-	28.160.000,00	0,00
	Polibag Spesifikasi : (Ukuran 40 x 50)	1280 Kg	Kg	61.500,00	-	78.720.000,00	1280 Kg	Kg	61.500,00	-	78.720.000,00	0,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	256 Zak	Zak	845.400,00	-	216.422.400,00	256 Zak	Zak	845.400,00	-	216.422.400,00	0,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	9600 Kg	Kg	19.500,00	-	187.200.000,00	9600 Kg	Kg	19.500,00	-	187.200.000,00	0,00
	Pupuk Organik Padat Super Aktif Spesifikasi : -	38400 Gram	Gram	6.400,00	-	245.760.000,00	38400 Gram	Gram	6.400,00	-	245.760.000,00	0,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	128 Zak	Zak	849.000,00	-	108.672.000,00	128 Zak	Zak	849.000,00	-	108.672.000,00	0,00
	Tanah Hitam Spesifikasi : Truk	64 Kali	Kali	1.242.000,00	-	79.488.000,00	64 Kali	Kali	1.242.000,00	-	79.488.000,00	0,00
	[#] Optimalisasi Lahan Pertanian dan Peningkatan Prasarana dan Sarana Pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					469.124.800,00					469.124.800,00	0,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					461.429.800,00					461.429.800,00	0,00
	Benih Cabai Merah/Keriting Spesifikasi : -	10 Pack	Sachet	100.600,00	-	1.006.000,00	10 Pack	Sachet	100.600,00	-	1.006.000,00	0,00
	Cangkul Spesifikasi : -	26 Pcs	Buah	143.500,00	-	3.731.000,00	26 Pcs	Buah	143.500,00	-	3.731.000,00	0,00
	Gagang Cangkul Bahan kayu Spesifikasi : -	26 Pcs	Buah	90.200,00	-	2.345.200,00	26 Pcs	Buah	90.200,00	-	2.345.200,00	0,00
	Hand Sprayer Elektrik (Alat Semprot Pertanian) Spesifikasi : Elektrik	43 Unit	Unit	1.100.000,00	-	47.300.000,00	43 Unit	Unit	1.100.000,00	-	47.300.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Mesin Polong Rumput Gendong Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	5.125.000,00	-	5.125.000,00	1 Unit	Unit	5.125.000,00	-	5.125.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Fungisida Spesifikasi : -	100 Kg	Kg	273.100,00	-	27.310.000,00	100 Kg	Kg	273.100,00	-	27.310.000,00	0,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	8 Zak	Zak	845.400,00	-	6.763.200,00	8 Zak	Zak	845.400,00	-	6.763.200,00	0,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	2000 Kg	Kg	19.500,00	-	39.000.000,00	2000 Kg	Kg	19.500,00	-	39.000.000,00	0,00
	Pupuk Organik (Kompos) Spesifikasi : C Organik > 16% (40 kg)	806.9696 96969 Per Karung	Zak	297.000,00	-	239.670.000,00	806.9696 96969 Per Karung	Zak	297.000,00	-	239.670.000,00	0,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	10 Zak	Zak	849.000,00	-	8.490.000,00	10 Zak	Zak	849.000,00	-	8.490.000,00	0,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : Karung	6 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	3.939.600,00	6 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	3.939.600,00	0,00
	Traktor Tangan Spesifikasi : -	2 Unit	Buah	38.374.900,00	-	76.749.800,00	2 Unit	Buah	38.374.900,00	-	76.749.800,00	0,00
	[-] Bantuan Yang Diserahkan Kepada Masyarakat					7.695.000,00					7.695.000,00	0,00
	Gerobak/Kerela Dorong Spesifikasi : -	9 Unit	Buah	855.000,00	-	7.695.000,00	9 Unit	Buah	855.000,00	-	7.695.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Lahan Kawasan Cabai 20 Ha (Pengendalian Inplasi) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.113.980.000,00					1.113.980.000,00	0,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					1.093.860.000,00					1.093.860.000,00	0,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	200 Liter	Liter	84.000,00	-	16.800.000,00	200 Liter	Liter	84.000,00	-	16.800.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Insektisida Cair Spesifikasi : -	80 Liter	Liter	161.000,00	-	12.880.000,00	80 Liter	Liter	161.000,00	-	12.880.000,00	0,00
	Pestisida Tanaman (Pengendalian Hama Keriting pada Tanaman) Spesifikasi : Imidakloprid, piridaben, dan triazofos	200 Pack	Pack	110.000,00	-	22.000.000,00	200 Pack	Pack	110.000,00	-	22.000.000,00	0,00
	Plastik Mulsa Spesifikasi : (Roll=500 M)	200 Roll	Roll	1.213.700,00	-	242.740.000,00	200 Roll	Roll	1.213.700,00	-	242.740.000,00	0,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	100 Zak	Zak	845.400,00	-	84.540.000,00	100 Zak	Zak	845.400,00	-	84.540.000,00	0,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	20000 Kg	Kg	19.500,00	-	390.000.000,00	20000 Kg	Kg	19.500,00	-	390.000.000,00	0,00
	Pupuk Organik Padat Super Aktif Spesifikasi : -	37500 Gram	Gram	6.400,00	-	240.000.000,00	37500 Gram	Gram	6.400,00	-	240.000.000,00	0,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	100 Zak	Zak	849.000,00	-	84.900.000,00	100 Zak	Zak	849.000,00	-	84.900.000,00	0,00
	[-] Bantuan Yang Diserahkan Kepada Masyarakat					20.120.000,00					20.120.000,00	0,00
	Benih Cabai Merah/Keriting Spesifikasi : -	200 Pack	Sachet	100.600,00	-	20.120.000,00	200 Pack	Sachet	100.600,00	-	20.120.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Tanaman Sayuran Dataran Rendah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					253.900.000,00					253.900.000,00	0,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					253.900.000,00					253.900.000,00	0,00
	Benih Bayam Spesifikasi : -	100 Kg	Kg	139.400,00	-	13.940.000,00	100 Kg	Kg	139.400,00	-	13.940.000,00	0,00
	Benih Kangkung Spesifikasi : -	750 Kg	Kg	91.200,00	-	68.400.000,00	750 Kg	Kg	91.200,00	-	68.400.000,00	0,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	100 Liter	Liter	84.000,00	-	8.400.000,00	100 Liter	Liter	84.000,00	-	8.400.000,00	0,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	5000 Kg	Kg	19.500,00	-	97.500.000,00	5000 Kg	Kg	19.500,00	-	97.500.000,00	0,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : Karung	100 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	65.660.000,00	100 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	65.660.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					401.238.000,00					401.238.000,00	0,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					401.238.000,00					401.238.000,00	0,00
	Benih Jagung Spesifikasi : -	10 Kg	Kg	91.200,00	-	912.000,00	10 Kg	Kg	91.200,00	-	912.000,00	0,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	40 Zak	Zak	845.400,00	-	33.816.000,00	40 Zak	Zak	845.400,00	-	33.816.000,00	0,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	8000 Kg	Kg	19.500,00	-	156.000.000,00	8000 Kg	Kg	19.500,00	-	156.000.000,00	0,00
	Pupuk Organik Padat Super Aktif Spesifikasi : -	16000 Gram	Gram	6.400,00	-	102.400.000,00	16000 Gram	Gram	6.400,00	-	102.400.000,00	0,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	50 Zak	Zak	849.000,00	-	42.450.000,00	50 Zak	Zak	849.000,00	-	42.450.000,00	0,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : Karung	100 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	65.660.000,00	100 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	65.660.000,00	0,00
	[#] Pengembangan Tanaman Pangan 17 Ha Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					707.444.800,00	707.444.800,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					0,00					707.444.800,00	707.444.800,00
	Benih Jagung Pipil Spesifikasi : 1.000 gram	-	Sachet	0,00	-	0,00	255 Pack	Sachet	200.000,00	-	51.000.000,00	51.000.000,00
	Hand Sprayer Elektrik (Alat Semprot Pertanian) Spesifikasi : Elektrik	-	Unit	0,00	-	0,00	17 Unit	Unit	1.100.000,00	-	18.700.000,00	18.700.000,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	-	Zak	0,00	-	0,00	102 Kg	Zak	845.400,00	-	86.230.800,00	86.230.800,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	-	Kg	0,00	-	0,00	8500 Kg	Kg	19.500,00	-	165.750.000,00	165.750.000,00
	Pupuk Organik (Kompos) Spesifikasi : C Organik > 16% (40 kg)	-	Zak	0,00	-	0,00	170 Per Karung	Zak	297.000,00	-	50.490.000,00	50.490.000,00
	Pupuk Organik Padat Super Aktif Spesifikasi : -	-	Gram	0,00	-	0,00	23460 Gram	Gram	6.400,00	-	150.144.000,00	150.144.000,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	4250 Kg	Kg	18.600,00	-	79.050.000,00	79.050.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pupuk Urea Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	6800	Kg	15.600,00	-	106.080.000,00	106.080.000,00
	[#] Kegiatan Perkarangan Pangan Lestari Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					597.014.200,00	597.014.200,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					0,00					597.014.200,00	597.014.200,00
	Alat Hidroponik Spesifikasi : -	-	Unit	0,00	-	0,00	8 Paket	Unit	7.207.800,00	-	57.662.400,00	57.662.400,00
	Benih Bayam Spesifikasi : 500 gram	-	Sachet	0,00	-	0,00	16 Pack	Sachet	112.000,00	-	1.792.000,00	1.792.000,00
	Benih Kangkung Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	160 Kg	Kg	91.200,00	-	14.592.000,00	14.592.000,00
	Bibit Cabai Merah Spesifikasi : -	-	Batang	0,00	-	0,00	2400 Batang	Batang	29.000,00	-	69.600.000,00	69.600.000,00
	Bibit Cabai Rawit Spesifikasi : -	-	Batang	0,00	-	0,00	2400 Batang	Batang	29.000,00	-	69.600.000,00	69.600.000,00
	Bibit Jahe Spesifikasi : Polybag	-	Buah	0,00	-	0,00	240 Batang	Buah	36.900,00	-	8.856.000,00	8.856.000,00
	Bibit Jeruk Punt Spesifikasi : Minimal Tinggi 60 cm	-	Buah	0,00	-	0,00	240 Batang	Buah	60.000,00	-	14.400.000,00	14.400.000,00
	Bibit Jeruk Sambal Spesifikasi : minimal tinggi 60 cm	-	Buah	0,00	-	0,00	240 Batang	Buah	60.000,00	-	14.400.000,00	14.400.000,00
	Bibit Kacibeling Spesifikasi : Polibag	-	Pcs	0,00	-	0,00	240 Batang	Pcs	24.000,00	-	5.760.000,00	5.760.000,00
	Bibit Kumis Kucing Spesifikasi : Polibag	-	Pcs	0,00	-	0,00	240 Batang	Pcs	35.520,00	-	8.524.800,00	8.524.800,00
	Bibit Kumit Spesifikasi : Polibag	-	Pcs	0,00	-	0,00	240 Batang	Pcs	26.000,00	-	6.240.000,00	6.240.000,00
	Bibit Lengkuas Spesifikasi : Polybag	-	Buah	0,00	-	0,00	240 Batang	Buah	22.600,00	-	5.424.000,00	5.424.000,00
	Bibit Sereh Spesifikasi : Polibag	-	Pcs	0,00	-	0,00	240 Batang	Pcs	22.500,00	-	5.400.000,00	5.400.000,00
	Bibit Sirih Hijau Spesifikasi : Polibag	-	Pcs	0,00	-	0,00	240 Batang	Pcs	18.000,00	-	4.320.000,00	4.320.000,00
	Bibit Sirih Merah Spesifikasi : Polybag	-	Buah	0,00	-	0,00	240 Batang	Buah	70.000,00	-	16.800.000,00	16.800.000,00
	Binahong Spesifikasi : -	-	Pot	0,00	-	0,00	240 Batang	Pot	147.000,00	-	35.280.000,00	35.280.000,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	-	Liter	0,00	-	0,00	160 Liter	Liter	84.000,00	-	13.440.000,00	13.440.000,00
	Hand Sprayer Elektrik (Alat Semprot Pertanian) Spesifikasi : Elektrik	-	Unit	0,00	-	0,00	8 Unit	Unit	1.100.000,00	-	8.800.000,00	8.800.000,00
	Paranet Spesifikasi : -	-	Roll	0,00	-	0,00	8 Roll	Roll	447.700,00	-	3.581.600,00	3.581.600,00
	Pestisida Tanaman (Pengendalian Hama Keriting pada Tanaman) Spesifikasi : imidakoprid, piridaben, dan triazofos	-	Pack	0,00	-	0,00	40 Paket	Pack	110.000,00	-	4.400.000,00	4.400.000,00
	Polibag Spesifikasi : (Ukuran 40 x 50)	-	Kg	0,00	-	0,00	246.4195 12195 Kg	Kg	61.500,00	-	15.154.800,00	15.154.800,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	-	Zak	0,00	-	0,00	24 Zak	Zak	845.400,00	-	20.289.600,00	20.289.600,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	-	Kg	0,00	-	0,00	1200 Kg	Kg	19.500,00	-	23.400.000,00	23.400.000,00
	Pupuk Nutrisi Hidroponik Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	80 Kg	Kg	179.000,00	-	14.320.000,00	14.320.000,00
	Pupuk Organik (Kompos) Spesifikasi : C Organik > 16% (40 kg)	-	Zak	0,00	-	0,00	105 Per Karung	Zak	297.000,00	-	31.185.000,00	31.185.000,00
	Pupuk Organik Padat Super Adif Spesifikasi : -	-	Gram	0,00	-	0,00	12540 Gram	Gram	6.400,00	-	80.256.000,00	80.256.000,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	800 Kg	Kg	18.600,00	-	14.880.000,00	14.880.000,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	1200 Kg	Kg	15.600,00	-	18.720.000,00	18.720.000,00
	Tanah Hitam Spesifikasi : Truk	-	Kali	0,00	-	0,00	8 Kali	Kali	1.242.000,00	-	9.936.000,00	9.936.000,00
	[#] Pengembangan Lahan Kawasan Cabai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					137.140.800,00	137.140.800,00
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					0,00					137.140.800,00	137.140.800,00
	Benih Cabai Merah Keriting Spesifikasi : 10 gram	-	Sachet	0,00	-	0,00	10 Sachet	Sachet	279.000,00	-	2.790.000,00	2.790.000,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	-	Liter	0,00	-	0,00	-	Liter	84.000,00	-	0,00	0,00
	Dekomposer - M21 Spesifikasi : -	-	Liter	0,00	-	0,00	10 Liter	Liter	84.000,00	-	840.000,00	840.000,00
	Fungisida (fenokonazol dan azoksistrobilin) Spesifikasi : Pengendalian Jamur Tanaman (250 ml)	-	Botol	0,00	-	0,00	10 Botol	Botol	345.000,00	-	3.450.000,00	3.450.000,00
	Pestisida Tanaman (Pengendalian Hama Keriting pada Tanaman) Spesifikasi : imidakoprid, piridaben, dan triazofos	-	Pack	0,00	-	0,00	10 Paket	Pack	110.000,00	-	1.100.000,00	1.100.000,00
	Plastik Mulsa Spesifikasi : (Roll=500 M)	-	Roll	0,00	-	0,00	10 Roll	Roll	1.213.700,00	-	12.137.000,00	12.137.000,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	-	Zak	0,00	-	0,00	10 Zak	Zak	845.400,00	-	8.454.000,00	8.454.000,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16%	-	Kg	0,00	-	0,00	1000 Kg	Kg	19.500,00	-	19.500.000,00	19.500.000,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	400 Kg	Kg	18.600,00	-	7.440.000,00	7.440.000,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : -	-	Kg	0,00	-	0,00	300 Kg	Kg	15.600,00	-	4.680.000,00	4.680.000,00
	Traktor Tangan Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	2 Unit	Buah	38.374.800,00	-	76.749.600,00	76.749.600,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					159.390.000,00					193.890.000,00	34.500.000,00	
	[#] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Sarana Pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					159.390.000,00					159.390.000,00	0,00	
	[-] Sosialisasi dan Pelatihan Kelompok Wanita Tani dan Pekarangan Pangan Lestari					159.390.000,00					159.390.000,00	0,00	
	Biaya Makan Spesifikasi : -	2310 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	101.640.000,00	2310 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	101.640.000,00	0,00	
	Biaya Snack Spesifikasi : -	2310 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	57.750.000,00	2310 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	57.750.000,00	0,00	
	[#] Kegiatan Perkarangan Pangan Lestari Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					34.500.000,00	34.500.000,00	
	[-] Bantuan yang diserahkan kepada Masyarakat					0,00					34.500.000,00	34.500.000,00	
	Biaya Makan Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	22.000.000,00	22.000.000,00	
	Biaya Snack Spesifikasi : -	-	Orang / Kali	0,00	-	0,00	500 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	12.500.000,00	12.500.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					438.000.000,00					438.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					438.000.000,00					438.000.000,00	0,00	
5.1.02.02.001.00029	Belanja Jasa Tenaga Ahli					438.000.000,00					438.000.000,00	0,00	
	[#] Honorarium kegiatan Pendampingan Prasarana dan Sarana Pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					438.000.000,00					438.000.000,00	0,00	
	[-] Kegiatan Pendampingan Prasarana dan Sarana Pertanian					438.000.000,00					438.000.000,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman 10 - 15 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	12 Bulan x 1 Orang	Orang / Bulan	12.500.000,00	-	150.000.000,00	12 Bulan x 1 Orang	Orang / Bulan	12.500.000,00	-	150.000.000,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-1 Spesifikasi : -	3 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	198.000.000,00	3 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	5.500.000,00	-	198.000.000,00	0,00	
	Tenaga Ahli (Pengalaman 4 - 7 Tahun) Non PNSD S-2 dan S-3 Spesifikasi : -	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	90.000.000,00	1 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	7.500.000,00	-	90.000.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					79.818.400,00					79.818.400,00	0,00	
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					79.818.400,00					79.818.400,00	0,00	
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					79.818.400,00					79.818.400,00	0,00	
	[#] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Prasarana dan Sarana Pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					79.818.400,00					79.818.400,00	0,00	
	[-] Kegiatan Pendampingan Penggunaan Prasarana dan Sarana Pertanian					79.818.400,00					79.818.400,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Air Raja Spesifikasi : Per Tim/PP	8 Kali	Kali	1.300.000,00	-	10.400.000,00	8 Kali	Kali	1.300.000,00	-	10.400.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Karas Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	16 Kali	Kali	2.820.000,00	-	45.120.000,00	16 Kali	Kali	2.820.000,00	-	45.120.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kasu Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	6 Kali	Kali	1.436.400,00	-	8.618.400,00	6 Kali	Kali	1.436.400,00	-	8.618.400,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Mubut Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	4 Orang / pp	Kali	2.520.000,00	-	10.080.000,00	4 Orang / pp	Kali	2.520.000,00	-	10.080.000,00	0,00	
	Biaya Transportasi Laut Ke Subang Mas Spesifikasi : Per Tim/PP	4 Kali	Kali	1.400.000,00	-	5.600.000,00	4 Kali	Kali	1.400.000,00	-	5.600.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						5.034.078.540,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					6.510.178.340,00	1.476.099.800,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN						
													
							MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.2.05 Pengendalian dan Pengawasan Penyediaan dan Peredaran Benih/Bibit Ternak, dan Hijauan Pakan Ternak dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.05.0009 Pengendalian Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 472.907.200,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah Peningkatan Produksi Pertanian Jumlah Peningkatan Produksi Peternakan	176.37 Ton 3 Ekor	Capaian Program	Jumlah Peningkatan Produksi Pertanian Jumlah Peningkatan Produksi Peternakan	176.37 Ton 3 Ekor
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 472.907.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 472.907.200,00
Keluaran	: Jumlah benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak yang tersedia	1 Laporan	Keluaran	: Jumlah benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak yang tersedia	1 Laporan
Hasil	: Jumlah produksi ternak sapi	120 Ekor	Hasil	: Jumlah produksi ternak sapi	120 Ekor

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.05.0009 Pengendalian Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah benih/bibit ternak dan hijauan pakan ternak yang tersedia
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					472.907.200,00					472.907.200,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					472.907.200,00					472.907.200,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					472.907.200,00					472.907.200,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					429.928.000,00					429.928.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					429.928.000,00					429.928.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.178.000,00					3.178.000,00	0,00
	[#] PENGECATAN DAN PENJILIDAN LAPORAN AKHIR Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.178.000,00					3.178.000,00	0,00
	[-] -					3.178.000,00					3.178.000,00	0,00
	Cetak Laporan Spesifikasi : Cetak Uk F4 + Jilid	10 Buku	Buku	317.800,00	-	3.178.000,00	10 Buku	Buku	317.800,00	-	3.178.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					0,00					0,00	0,00
	[#] Kegiatan Produksi Bibit Ternak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] -					0,00					0,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi : -	0 Lembar	Lembar	10.000,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	10.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00038	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					426.750.000,00					426.750.000,00	0,00
	[#] Produksi Pakan Ternak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					324.888.000,00					324.888.000,00	0,00
	[-] -					324.888.000,00					324.888.000,00	0,00
	Bibit Rumpot Gajah Spesifikasi : -	14980 Batang	Batang	3.100,00	-	46.438.000,00	14980 Batang	Batang	3.100,00	-	46.438.000,00	0,00
	Rumput Odot Spesifikasi : Rumpun	8092 Buah	Buah	10.000,00	-	80.920.000,00	8092 Buah	Buah	10.000,00	-	80.920.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Bertambah / (Berkurang) (Rp)
	Rumput Setaria Spesifikasi : Rumpun	19753 Buah	Buah	10.000,00	-	197.530.000,00	19753 Buah	Buah	10.000,00	-	0,00
	[#] Penyediaan Benih/Bibit Ternak dan Hijauan Pakan Ternak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					101.862.000,00					0,00
	[-] -					101.862.000,00					0,00
	Kawat Bubu Spesifikasi : 18 X 1 1/4" X 4 X 150 Ft	50 Roll	Roll	1.435.000,00	-	71.750.000,00	50 Roll	Roll	1.435.000,00	-	0,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	20 Zak	Zak	849.000,00	-	16.980.000,00	20 Zak	Zak	849.000,00	-	0,00
	Pupuk Urea Spesifikasi : Karung	20 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	13.132.000,00	20 Zak	Per Bun gkus	656.600,00	-	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					42.979.200,00					0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					42.979.200,00					0,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					42.979.200,00					0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Pengawasan dan Monitoring Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					42.979.200,00					0,00
	[-] -					42.979.200,00					0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Bulang Lintang Spesifikasi : Per Tim/PP	6 Kali	Kali	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Kali	Kali	500.000,00	-	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Bulang Kebam Spesifikasi : Per Tim/PP	6 Kali	Kali	500.000,00	-	3.000.000,00	6 Kali	Kali	500.000,00	-	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Karas Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	4 Kali	Kali	2.820.000,00	-	11.280.000,00	4 Kali	Kali	2.820.000,00	-	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kasu Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	8 Kali	Kali	1.436.400,00	-	11.491.200,00	8 Kali	Kali	1.436.400,00	-	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pecong Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	4 Kali	Kali	1.500.000,00	-	6.000.000,00	4 Kali	Kali	1.500.000,00	-	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pemping Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	4 Kali	Kali	2.052.000,00	-	8.208.000,00	4 Kali	Kali	2.052.000,00	-	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						472.907.200,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :			472.907.200,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER
Kegiatan	: 3.27.04.2.01 Penjaminan Kesehatan Hewan, Penutupan dan Pembukaan Daerah Wabah Penyakit Hewan Menular Dalam daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.01.0005 Pelaksanaan Surveilans Penyakit Hewan dan Zoonosis pada Hewan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 290.857.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %	Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 290.857.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 290.857.800,00
Keluaran	: Jumlah wilayah yang dilakukan surveilans dan zoonosis pada Hewan	6 Wilayah	Keluaran	: Jumlah wilayah yang dilakukan surveilans dan zoonosis pada Hewan	6 Wilayah
Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveilance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %	Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveilance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.01.0005 Pelaksanaan Surveilans Penyakit Hewan dan Zoonosis pada Hewan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah wilayah yang dilakukan surveilans dan zoonosis pada Hewan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					290.857.800,00					290.857.800,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					290.857.800,00					290.857.800,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					290.857.800,00					290.857.800,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					77.165.000,00					77.165.000,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					77.165.000,00					77.165.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran					28.606.000,00					28.606.000,00	0,00
	[#] Suku Cadang Alat Kedokteran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					28.606.000,00					28.606.000,00	0,00
	[-] -					28.606.000,00					28.606.000,00	0,00
	(Alat Kedokteran Hewan) Jarum Suntik Spesifikasi : 10 MI	10	Kotak	656.000,00	-	6.560.000,00	10	Kotak	656.000,00	-	6.560.000,00	0,00
	(Alat Kedokteran Hewan) Jarum Suntik Spesifikasi : 3 MI	10	Kotak	113.800,00	-	1.138.000,00	10	Kotak	113.800,00	-	1.138.000,00	0,00
	(Alat Kedokteran Hewan) Jarum Suntik Spesifikasi : 5 MI	11	Kotak	553.500,00	-	6.088.500,00	11	Kotak	553.500,00	-	6.088.500,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Intus Set Adult Spesifikasi : -	12	Buah	36.000,00	-	432.000,00	12	Buah	36.000,00	-	432.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Masker Ear Loop Spesifikasi : 3 Ply	20	Kotak	162.000,00	-	3.240.000,00	20	Kotak	162.000,00	-	3.240.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Tube Steril EDTA K-3 Spesifikasi : 3 ml	5	Pack	287.000,00	-	1.435.000,00	5	Pack	287.000,00	-	1.435.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Viral Transport Media (VTM) Spesifikasi : Isl 50	10	Box	971.250,00	-	9.712.500,00	10	Box	971.250,00	-	9.712.500,00	0,00
5.1.02.01.001.00032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					2.613.000,00					2.613.000,00	0,00
	[#] Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.613.000,00					2.613.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] -					2.613.000,00					2.613.000,00	0,00
	Handsound Disposable Spesifikasi : -	30 Kotak	Kotak	87.100,00	-	2.613.000,00	30 Kotak	Kotak	87.100,00	-	2.613.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00037	Belanja Obat-Obatan-Obat					0,00					0,00	0,00
	[#] Obat Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] -					0,00					0,00	0,00
	Vaksin PMK Spesifikasi : Cairan Vaksin PMK bentuk Adjuvant) Kemasan 50 ml/25 Dosis)	-	Botol	0,00	-	0,00	-	Botol	832.500,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					45.946.000,00					45.946.000,00	0,00
	[#] Obat Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					45.946.000,00					45.946.000,00	0,00
	[-] -					45.946.000,00					45.946.000,00	0,00
	(Antibiotik Hewan) BETAMOX LA Spesifikasi : 100 Ml	10 Botol	Botol	347.500,00	-	3.475.000,00	10 Botol	Botol	347.500,00	-	3.475.000,00	0,00
	(Antilinfamasi Hewan) FORTIS Spesifikasi : 100 Ml	10 Botol	Botol	450.000,00	-	4.500.000,00	10 Botol	Botol	450.000,00	-	4.500.000,00	0,00
	(Aniparasit Hewan) IVERMECTIN Spesifikasi : 100 Ml	10 Botol	Botol	414.000,00	-	4.140.000,00	10 Botol	Botol	414.000,00	-	4.140.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Calsidex Forte Spesifikasi : 500 ml	10 Botol	Botol	334.000,00	-	3.340.000,00	10 Botol	Botol	334.000,00	-	3.340.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Hematodin Spesifikasi : 100 ml	10 Botol	Botol	125.000,00	-	1.250.000,00	10 Botol	Botol	125.000,00	-	1.250.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Intracin 10 (Oxytocin) Spesifikasi : 50 ml	10 Botol	Botol	110.000,00	-	1.100.000,00	10 Botol	Botol	110.000,00	-	1.100.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Pantox Multivitamins Spesifikasi : 100 ml	10 Botol	Botol	194.000,00	-	1.940.000,00	10 Botol	Botol	194.000,00	-	1.940.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Tympanol Spesifikasi : 100 ml	10 Botol	Botol	71.000,00	-	710.000,00	10 Botol	Botol	71.000,00	-	710.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Vaksin F4 Spesifikasi : -	79 Botol	Vial	160.000,00	-	12.640.000,00	-	Vial	160.000,00	-	0,00	-12.640.000,00
	(Obat Hewan) Gusanex Spray Spesifikasi : -	10 Botol	Botol	249.800,00	-	2.498.000,00	10 Botol	Botol	249.800,00	-	2.498.000,00	0,00
	(Obat Hewan Lainnya) Veladryl Injeksi Spesifikasi : 100 Ml	10 Botol	Botol	145.000,00	-	1.450.000,00	10 Botol	Botol	145.000,00	-	1.450.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Sulpidon Spesifikasi : 100 ml	10 Boks	Botol	145.300,00	-	1.453.000,00	10 Boks	Botol	145.300,00	-	1.453.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Verm-O Bolus 42 Spesifikasi : Bolus	10 Buah	Buah	432.000,00	-	4.320.000,00	10 Buah	Buah	432.000,00	-	4.320.000,00	0,00
	Vaksin PMK Spesifikasi : Cairan Vaksin PMK bentuk Adjuvant) Kemasan 50 ml/25 Dosis)	-	Botol	0,00	-	0,00	15.18318 318 Botol	Botol	832.500,00	-	12.640.000,00	12.640.000,00
	(Vitamin) MODIVITASAN Spesifikasi : 100 Ml	10 Botol	Botol	313.000,00	-	3.130.000,00	10 Botol	Botol	313.000,00	-	3.130.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					192.800.000,00					192.800.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00064	Belanja Paket/Pengiriman					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[#] kargo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	[-] -					15.000.000,00					15.000.000,00	0,00
	Biaya Pengiriman Kargo Udara Spesifikasi : -	150 Kg	Kg	100.000,00	-	15.000.000,00	150 Kg	Kg	100.000,00	-	15.000.000,00	0,00
5.1.02.02.009	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					177.800.000,00					177.800.000,00	0,00
5.1.02.02.009.00008	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan					177.800.000,00					177.800.000,00	0,00
	[#] Kesehatan Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					177.800.000,00					177.800.000,00	0,00
	[-] -					177.800.000,00					177.800.000,00	0,00
	Pengujian Cemaran Mikroba Coliform Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	40.000,00	-	1.600.000,00	40 Sampel	Sampel	40.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Pengujian Cemaran Mikroba E. Coli Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	75.000,00	-	3.000.000,00	40 Sampel	Sampel	75.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Pengujian Cemaran Mikroba Salmonella sp Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	75.000,00	-	3.000.000,00	40 Sampel	Sampel	75.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Pengujian Cemaran Mikroba Staphylococcus aureus Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	75.000,00	-	3.000.000,00	40 Sampel	Sampel	75.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Pengujian Cemaran Mikroba Total Plate Count (TPC) Spesifikasi : Jumlah koloni antara 25-250 .	40 Sampel	Sampel	40.000,00	-	1.600.000,00	40 Sampel	Sampel	40.000,00	-	1.600.000,00	0,00
	Pengujian Eber Spesifikasi : -	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	0,00
	Pengujian Formalin Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	15.000,00	-	600.000,00	40 Sampel	Sampel	15.000,00	-	600.000,00	0,00
	Pengujian HA-HI Test Avian Influenza Spesifikasi : -	200 Sampel	Sampel	7.500,00	-	1.500.000,00	200 Sampel	Sampel	7.500,00	-	1.500.000,00	0,00
	Pengujian HA-HI Test New Castle Disease Spesifikasi : -	200 Sampel	Sampel	7.500,00	-	1.500.000,00	200 Sampel	Sampel	7.500,00	-	1.500.000,00	0,00
	Pengujian Hidrogen Sulfida (H2S) Spesifikasi : -	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	0,00
	Pengujian Listeria Monocytogenes Spesifikasi : -	40 Sampel	Sampel	30.000,00	-	1.200.000,00	40 Sampel	Sampel	30.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Pengujian Malachite Green Spesifikasi : -	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	0,00
	Pengujian Postna Spesifikasi : -	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	40 Sampel	Sampel	10.000,00	-	400.000,00	0,00
	Pengujian Residu Antibiotika (Uji Tapis /Screening) Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	150.000,00	-	6.000.000,00	40 Sampel	Sampel	150.000,00	-	6.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pengujian Residu Hormon Trenbolon Asetat (TBA) Spesifikasi : Produk Hewan	40 Sampel	Sampel	250.000,00	-	10.000.000,00	40 Sampel	Sampel	250.000,00	-	10.000.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR ASF Spesifikasi : Serum darah/swab Babi	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR Avian Influenza Spesifikasi : SWAB Unggas	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR Classical Swine Virus/Hog Cholera Spesifikasi : Serum darah/swab Babi	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR Jembrana Spesifikasi : Serum darah/swab Sapi Bali	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR Malignant Catarrhal Fever (MCF) Spesifikasi : Serum darah/swab Sapi dan Domba	40 Sampel	Sampel	80.000,00	-	3.200.000,00	40 Sampel	Sampel	80.000,00	-	3.200.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR PMK Spesifikasi : Serum darah/swab Sapi	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	Pengujian RT-PCR PRRS Spesifikasi : Serum darah/swab Babi	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
	Pengujian TR-PCR Lumpy Skin Disease (LSD) Spesifikasi : Serum darah/swab Sapi	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	40 Sampel	Sampel	500.000,00	-	20.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					20.892.800,00					20.892.800,00	0,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					20.892.800,00					20.892.800,00	0,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					3.276.000,00					3.276.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Biasa Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.276.000,00					3.276.000,00	0,00
	[-] -					3.276.000,00					3.276.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	4 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	1.096.000,00	4 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	1.096.000,00	0,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	4 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	700.000,00	4 Orang / PP	Orang / PP	175.000,00	-	700.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.480.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					17.616.800,00					17.616.800,00	0,00
	[#] Pemeriksaan Kesehatan Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					17.616.800,00					17.616.800,00	0,00
	[-] -					17.616.800,00					17.616.800,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Lintang Spesifikasi : Per Tim/PP	2 Orang / PP	Kali	500.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang / PP	Kali	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Bulang Keban Spesifikasi : Per Tim/PP	2 Orang / PP	Kali	500.000,00	-	1.000.000,00	2 Orang / PP	Kali	500.000,00	-	1.000.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Karas Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	2 Orang / PP	Kali	2.820.000,00	-	5.640.000,00	2 Orang / PP	Kali	2.820.000,00	-	5.640.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Kasu Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	2 Orang / PP	Kali	1.436.400,00	-	2.872.800,00	2 Orang / PP	Kali	1.436.400,00	-	2.872.800,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pecong Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	2 Orang / PP	Kali	1.500.000,00	-	3.000.000,00	2 Orang / PP	Kali	1.500.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	Biaya Transportasi Laut Ke Pulau Pemping Spesifikasi : Per Tim/PP (Charter)	2 Orang / PP	Kali	2.052.000,00	-	4.104.000,00	2 Orang / PP	Kali	2.052.000,00	-	4.104.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						290.857.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				290.857.800,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER
Kegiatan	: 3.27.04.2.04 Penerapan dan Pengawasan Persyaratan Teknis Kesehatan Masyarakat Veteriner
Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.04.0005 Pembinaan Penerapan persyaratan higiene sanitasi pada unit usaha produk hewan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 67.526.200,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %	Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 67.526.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 67.526.200,00
Keluaran	: Jumlah unit usaha produk hewan yang telah dibina untuk penerapan persyaratan higiene sanitasi	98 Unit Usaha	Keluaran	: Jumlah unit usaha produk hewan yang telah dibina untuk penerapan persyaratan higiene sanitasi	98 Unit Usaha
Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveillance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %	Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveillance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.04.0005 Pembinaan Penerapan persyaratan higiene sanitasi pada unit usaha produk hewan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah unit usaha produk hewan yang telah dibina untuk penerapan persyaratan higiene sanitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rkening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					67.526.200,00					67.526.200,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					67.526.200,00					67.526.200,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					67.526.200,00					67.526.200,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					46.344.200,00					44.944.200,00	-1.400.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					46.344.200,00					44.944.200,00	-1.400.000,00
5.1.02.01.001.00002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					2.818.800,00					2.818.800,00	0,00
	[#] Belanja bahan Kimia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.818.800,00					2.818.800,00	0,00
	[-] -					2.818.800,00					2.818.800,00	0,00
	Borax Test Kit Spesifikasi : (0-12000 mg/l)	1 Kotak	Kotak	2.818.800,00	-	2.818.800,00	1 Kotak	Kotak	2.818.800,00	-	2.818.800,00	0,00
5.1.02.01.001.00016	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium					12.465.200,00					9.955.200,00	-2.500.000,00
	[#] Peralatan pendukung Uji PAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					271.200,00					271.200,00	0,00
	[-] -					271.200,00					271.200,00	0,00
	Tabung reaksi 12 ml Spesifikasi : terbuat dari kaca	24 Pcs	Pcs	11.300,00	-	271.200,00	24 Pcs	Pcs	11.300,00	-	271.200,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.194.000,00					9.694.000,00	-2.500.000,00
	[-] -					12.194.000,00					9.694.000,00	-2.500.000,00
	Formalin Test Spesifikasi : Cair	1 Kotak	Kotak	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0 Kotak	Kotak	2.500.000,00	-	0,00	-2.500.000,00
	Reagen Uji bangkal ayam tiren Spesifikasi : -	1 Botol	Botol	1.794.000,00	-	1.794.000,00	1 Botol	Botol	1.794.000,00	-	1.794.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Salmonella Test kit Spesifikasi :-	1 Kit	Kit	7.900.000,00	-	7.900.000,00	1 Kit	Kit	7.900.000,00	-	7.900.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					9.796.400,00					9.796.400,00	0,00
	[#] Alat Tulis Bimtek /Komunikasi Informasi dan Edukasi GMP&NKV pada Unit Usaha Produk Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.568.700,00					1.568.700,00	0,00
	[-] -					1.568.700,00					1.568.700,00	0,00
	Buku Block Note Garis Spesifikasi :-	35 Buah	Buah	8.500,00	-	297.500,00	35 Buah	Buah	8.500,00	-	297.500,00	0,00
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREEBEL BALLPEN TECHNOLINE/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	3 Kotak	Kotak	29.400,00	-	88.200,00	3 Kotak	Kotak	29.400,00	-	88.200,00	0,00
	Stop Map Kantong/Gantung Spesifikasi :-	35 Buah	Buah	33.800,00	-	1.183.000,00	35 Buah	Buah	33.800,00	-	1.183.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Jilid Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.227.700,00					8.227.700,00	0,00
	[-] -					8.227.700,00					8.227.700,00	0,00
	Cetak Brosur Berwarna Spesifikasi :-	1 Rim	Rim	3.608.700,00	-	3.608.700,00	1 Rim	Rim	3.608.700,00	-	3.608.700,00	0,00
	Cetak Sertifikat Spesifikasi :-	40 Lembar	Lembar	54.600,00	-	2.184.000,00	40 Lembar	Lembar	54.600,00	-	2.184.000,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho/Backdrop Spesifikasi :-	5 M2	M2	45.100,00	-	225.500,00	5 M2	M2	45.100,00	-	225.500,00	0,00
	Jilid Ring Spesifikasi :-	5 Buku	Buku	54.700,00	-	273.500,00	5 Buku	Buku	54.700,00	-	273.500,00	0,00
	Pengandaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi :-	4840 Lembar	Lembar	400,00	-	1.936.000,00	4840 Lembar	Lembar	400,00	-	1.936.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00					0,00	0,00
	[#] Alat /Bahan Komputer Kegiatan Kantor dan Bimtek Komunikasi Informasi dan Edukasi GMP&NKV pada Unit Usaha Produk Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] -					0,00					0,00	0,00
	Flashdisk Spesifikasi : 8 GB	0 Buah	Buah	53.300,00	-	0,00	0 Buah	Buah	53.300,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					858.800,00					858.800,00	0,00
	[#] container plastik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					858.800,00					858.800,00	0,00
	[-] -					858.800,00					858.800,00	0,00
	Container Plastik Spesifikasi : 82,5 cm x 59,5 cm x 45,5 cm	2 Buah	Buah	429.400,00	-	858.800,00	2 Buah	Buah	429.400,00	-	858.800,00	0,00
5.1.02.01.001.00038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					362.000,00					362.000,00	0,00
	[#] Peralatan pendukung Uji PAH Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					362.000,00					362.000,00	0,00
	[-] -					362.000,00					362.000,00	0,00
	(Laboratorium) Rak Tabung Reaksi Spesifikasi : Rak Tabung Reaksi Multipurpose; Plastik	1 Unit	Unit	362.000,00	-	362.000,00	1 Unit	Unit	362.000,00	-	362.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.700.000,00					4.700.000,00	0,00
	[#] Belanja Konsumsi Bimtek Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.700.000,00					4.700.000,00	0,00
	[-] -					4.700.000,00					4.700.000,00	0,00
	Blaua Makan Spesifikasi :-	50 Orang x 1 x 1 Hari	Orang / Kali	44.000,00	-	2.200.000,00	50 Orang x 1 x 1 Hari	Orang / Kali	44.000,00	-	2.200.000,00	0,00
	Blaua Snack Spesifikasi :-	50 Orang x 2 Kali x 1 Hari	Orang / Kali	25.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang x 2 Kali x 1 Hari	Orang / Kali	25.000,00	-	2.500.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00064	Belanja Pakalan Dinas Lapangan (PDL)					15.343.000,00					16.443.000,00	1.100.000,00
	[#] Pakalan Pengawas Hewan Qurban Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.348.000,00					7.448.000,00	1.100.000,00
	[-] -					6.348.000,00					7.448.000,00	1.100.000,00
	Baju Kaos Kerja Spesifikasi :-	30 Buah	Buah	211.600,00	-	6.348.000,00	35.18848 7712665 4 Buah	Buah	211.600,00	-	7.448.000,00	1.100.000,00
	[#] Pakalan Pengawas Sektor Peternakan dan Kesehatan Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.995.000,00					8.995.000,00	0,00
	[-] -					8.995.000,00					8.995.000,00	0,00
	Pakalan Dinas Lapangan (PDL) Spesifikasi :-	10 Stel	Stel	576.600,00	-	5.766.000,00	10 Stel	Stel	576.600,00	-	5.766.000,00	0,00
	Romp Spesifikasi :-	10 Buah	Buah	322.900,00	-	3.229.000,00	10 Buah	Buah	322.900,00	-	3.229.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	[#] Narasumber Pelatihan NKV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	[-] -					5.400.000,00					5.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III Kebawah/Yang Diselaraskan Spesifikasi :-	3 Orang x 2 Jam x 1 Hari	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	3 Orang x 2 Jam x 1 Hari	Orang / Jam	900.000,00	-	5.400.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					15.782.000,00					17.182.000,00	1.400.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					15.782.000,00					17.182.000,00	1.400.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					13.857.000,00					13.857.000,00	0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.186.000,00					2.186.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] -					2.186.000,00					2.186.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	2 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	1.096.000,00	2 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	1.096.000,00	0,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	2 Orang x 1 Kali	Orang / PP	175.000,00	-	350.000,00	2 Orang x 1 Kali	Orang / PP	175.000,00	-	350.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Kepulauan Riau Spesifikasi : -	2 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	740.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	740.000,00	0,00
	[#] Narasumber Pelatihan NKV Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.671.000,00					11.671.000,00	0,00
	[-] -					11.671.000,00					11.671.000,00	0,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pejabat Eselon III/Golongan IV di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	4.148.000,00	2 Orang x 1 Kali x 2 Hari	Orang / Hari	1.037.000,00	-	4.148.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi D.K.I Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	2 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Kepulauan Riau Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	548.000,00	1 Orang x 4 Kali	Orang/ Kali	137.000,00	-	548.000,00	0,00
	Biaya Tiket Kapal Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Batam-Tanjung Pinang Spesifikasi : -	1 Orang x 1 Kali	Orang / PP	175.000,00	-	175.000,00	1 Orang x 1 Kali	Orang / PP	175.000,00	-	175.000,00	0,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Jakarta Spesifikasi : -	2 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	5.776.000,00	2 Orang / PP	Orang / PP	2.888.000,00	-	5.776.000,00	0,00
5.1.02.04.001.00003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.925.000,00					0,00	-1.925.000,00
	[#] Bantuan transportasi peserta Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.925.000,00					0,00	-1.925.000,00
	[-] -					1.925.000,00					0,00	-1.925.000,00
	Biaya Transportasi Dalam Daerah Darat Spesifikasi : -	35 Orang x 1 Hari	Orang / Hari	55.000,00	-	1.925.000,00	-	Orang / Hari	55.000,00	-	0,00	-1.925.000,00
5.1.02.04.001.00004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					0,00					3.325.000,00	3.325.000,00
	[#] Bantuan transportasi peserta Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.325.000,00	3.325.000,00
	[-] -					0,00					3.325.000,00	3.325.000,00
	Uang Harian Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Fullday/Halfday (Dalam Kota) di Kepulauan Riau Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	35 Orang / Hari	Orang / Hari	95.000,00	-	3.325.000,00	3.325.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						67.526.200,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				67.526.200,00	0,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Program	: 3.27.07 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.07.2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.07.2.01.0002 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 788.996.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Peningkatan Kelembagaan Kelompok Tani	10 %	Capaian Program	Persentase Peningkatan Kelembagaan Kelompok Tani	10 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 915.316.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 788.996.800,00
Keluaran	: Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya	242 Unit	Keluaran	: Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya	242 Unit
Hasil	: Persentase Peningkatan Kelembagaan Kelompok Tani	10 %	Hasil	: Persentase Peningkatan Kelembagaan Kelompok Tani	10 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.07.2.01.0002 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Kelembagaan Petani di Kecamatan dan Desa yang Ditingkatkan Kapasitasnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					915.316.800,00					788.996.800,00	-126.320.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					915.316.800,00					788.996.800,00	-126.320.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					915.316.800,00					788.996.800,00	-126.320.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					277.796.800,00					277.796.800,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					277.796.800,00					277.796.800,00	0,00
5.1.02.01.001.00008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					8.048.000,00					8.048.000,00	0,00
	[#] Benih cabai Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					8.048.000,00					8.048.000,00	0,00
	[-] Demptlot Sekolah Lapang					8.048.000,00					8.048.000,00	0,00
	Benih Cabai Merah/Keriting Spesifikasi : -	80	Sachet	100.600,00	-	8.048.000,00	80	Sachet	100.600,00	-	8.048.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00019	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian					71.424.000,00					71.424.000,00	0,00
	[#] Bahan/peralatan pertanian Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					71.424.000,00					71.424.000,00	0,00
	[-] Demptlot Sekolah Lapang					71.424.000,00					71.424.000,00	0,00
	Paranet Spesifikasi : -	20	Roll	447.700,00	-	8.954.000,00	20	Roll	447.700,00	-	8.954.000,00	0,00
	Plastik Mulsa Spesifikasi : (Roll-500 M)	60	Roll	921.500,00	-	55.290.000,00	60	Roll	921.500,00	-	55.290.000,00	0,00
	Polybag Spesifikasi : -	100	Kg	71.800,00	-	7.180.000,00	100	Kg	71.800,00	-	7.180.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.360.800,00					3.360.800,00	0,00
	[#] Semir/markit Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					457.600,00					457.600,00	0,00
	[-] Penyelenggaraan Sekolah Lapang					457.600,00					457.600,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Buku Block Note Garis Spesifikasi : -	40 Buku	Buah	8.500,00	-	340.000,00	40 Buku	Buah	8.500,00	-	340.000,00	0,00
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREBEL BALLPEN TECHNOLOGY/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	4 Kotak	Kotak	29.400,00	-	117.600,00	4 Kotak	Kotak	29.400,00	-	117.600,00	0,00
	[#] Spanduk Sekolah Lapang Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					360.800,00					360.800,00	0,00
	[-] Penyelenggaraan Sekolah Lapang					360.800,00					360.800,00	0,00
	Cetak Spanduk/Balho/Backdrop Spesifikasi : -	8 Meter	M2	45.100,00	-	360.800,00	8 Meter	M2	45.100,00	-	360.800,00	0,00
	[#] Cetak dan penggandaan buku laporan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.542.400,00					2.542.400,00	0,00
	[-] Laporan Kegiatan Sekolah Lapang					1.271.200,00					1.271.200,00	0,00
	Cetak Laporan Spesifikasi : Cetak Uk F4 + Jilid	4 Buku	Buku	317.800,00	-	1.271.200,00	4 Buku	Buku	317.800,00	-	1.271.200,00	0,00
	[-] Laporan Pelaksanaan bantuan premi asuransi sosial ketenagakerjaan bagi petani					1.271.200,00					1.271.200,00	0,00
	Cetak Laporan Spesifikasi : Cetak Uk F4 + Jilid	4 Buku	Buku	317.800,00	-	1.271.200,00	4 Buku	Buku	317.800,00	-	1.271.200,00	0,00
5.1.02.01.001.00038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					188.064.000,00					188.064.000,00	0,00
	[#] Pestisida tanaman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					29.752.000,00					29.752.000,00	0,00
	[-] Demplot Sekolah Lapang					29.752.000,00					29.752.000,00	0,00
	Abamectin Spesifikasi : -	40 Botol	Liter	236.800,00	-	9.472.000,00	40 Botol	Liter	236.800,00	-	9.472.000,00	0,00
	Imidakloprid Spesifikasi : -	40 Botol	Kg	186.000,00	-	7.440.000,00	40 Botol	Kg	186.000,00	-	7.440.000,00	0,00
	Mancozeb Spesifikasi : -	20 Sachet	Kg	95.800,00	-	1.916.000,00	20 Sachet	Kg	95.800,00	-	1.916.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Fungisida Spesifikasi : -	40 Per Bungkus	Kg	273.100,00	-	10.924.000,00	40 Per Bungkus	Kg	273.100,00	-	10.924.000,00	0,00
	[#] Dekomposer/pembenah tanah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					27.820.000,00					27.820.000,00	0,00
	[-] Demplot Sekolah Lapang					27.820.000,00					27.820.000,00	0,00
	Dekomposer - EM4 Spesifikasi : -	80 Botol	Liter	83.000,00	-	6.640.000,00	80 Botol	Liter	83.000,00	-	6.640.000,00	0,00
	Pupuk Dolomit Spesifikasi : -	100 Zak	Zak	127.000,00	-	12.700.000,00	100 Zak	Zak	127.000,00	-	12.700.000,00	0,00
	Pupuk Tricozia/Tricoderma Spesifikasi : -	80 Per Bungkus	Kg	106.000,00	-	8.480.000,00	80 Per Bungkus	Kg	106.000,00	-	8.480.000,00	0,00
	[#] Pupuk tanaman Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					130.492.000,00					130.492.000,00	0,00
	[-] Demplot Sekolah Lapang					130.492.000,00					130.492.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Pupuk Kandang Spesifikasi : -	3998 Kg	Kg	12.000,00	-	47.976.000,00	1303 Kg	Kg	12.000,00	-	15.636.000,00	-32.340.000,00
	(Obat Tanaman) Pupuk Organik Cair Spesifikasi : -	40 Botol	Liter	217.000,00	-	8.680.000,00	40 Botol	Liter	217.000,00	-	8.680.000,00	0,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	40 Zak	Zak	513.100,00	-	20.524.000,00	0 Zak	Zak	513.100,00	-	0,00	-20.524.000,00
	Pupuk KCL Spesifikasi : -	-	Zak	0,00	-	0,00	40 Zak	Zak	845.400,00	-	33.816.000,00	33.816.000,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : -	40 Zak	Zak	483.800,00	-	19.352.000,00	0 Zak	Zak	483.800,00	-	0,00	-19.352.000,00
	Pupuk NPK Spesifikasi : Nitrogen 16%, Posfor 16%, Kalium 16% (50 kg)	-	Zak	0,00	-	0,00	40 Zak	Zak	960.000,00	-	38.400.000,00	38.400.000,00
	Pupuk TSP Spesifikasi : 50 kg	40 Zak	Zak	849.000,00	-	33.960.000,00	40 Zak	Zak	849.000,00	-	33.960.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.900.000,00					6.900.000,00	0,00
	[#] Sekolah Lapang Petani Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					6.900.000,00					6.900.000,00	0,00
	[-] Penyelenggaraan Sekolah Lapang					6.900.000,00					6.900.000,00	0,00
	Biaya Makan Spesifikasi : -	50 Orang x 1 Kali x 2 Hari	Orang / Kali	44.000,00	-	4.400.000,00	50 Orang x 1 Kali x 2 Hari	Orang / Kali	44.000,00	-	4.400.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi : -	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.500.000,00	50 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	2.500.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	[#] Sekolah Lapang Petani Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	[-] Penyelenggaraan Sekolah Lapang					7.200.000,00					7.200.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III Kebawah/Yang Disetarakan Spesifikasi : -	1 Orang x 4 Jam x 2 Hari	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	1 Orang x 4 Jam x 2 Hari	Orang / Jam	900.000,00	-	7.200.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					126.320.000,00					0,00	-126.320.000,00
5.1.02.04.001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					126.320.000,00					0,00	-126.320.000,00
5.1.02.04.001.00001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					126.320.000,00					0,00	-126.320.000,00
	[#] Penas KTNA 2026 Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					126.320.000,00					0,00	-126.320.000,00
	[-] Peserta PENAS Petani-Nelayan XVII Tahun 2026					126.320.000,00					0,00	-126.320.000,00
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Golongan III di Gorontalo Spesifikasi : -	10 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	764.000,00	-	38.200.000,00	-	Orang / Hari	764.000,00	-	0,00	-38.200.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Bertambah / (Berkurang) (Rp)
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri Non ASN di Gorontalo Spesifikasi : -	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	764.000,00	-	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri Provinsi Gorontalo Spesifikasi : -	10 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	240.000,00	-	4.800.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang/ Kali	240.000,00	-	-4.800.000,00
	Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Kelas Ekonomi Batam-Gorontalo Spesifikasi : -	10 Orang	Orang / PP	6.482.000,00	-	64.820.000,00	0 Orang	Orang / PP	6.482.000,00	-	-64.820.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Ke Gorontalo Spesifikasi : -	10 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	18.500.000,00	0 Orang x 5 Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	-18.500.000,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					504.000.000,00					
5.1.02.05.001	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					504.000.000,00					
5.1.02.05.001.00006	Belanja Bantuan Fasilitas Premi Asuransi Pertanian					504.000.000,00					
	[#] Premi Asuransi Petani Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					504.000.000,00					
	[-] Jaminan Kecelakaan Kerja Petani					300.000.000,00					
	Jaminan Kecelakaan Kerja Spesifikasi : -	2500 Orang x 12 Bulan	Orang / Kali	10.000,00	-	300.000.000,00	2500 Orang x 12 Bulan	Orang / Kali	10.000,00	-	0,00
	[-] Jaminan Kematian Petani					204.000.000,00					
	Jaminan Kematian Spesifikasi : -	2500 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	6.800,00	-	204.000.000,00	2500 Orang x 12 Bulan	Orang / Bulan	6.800,00	-	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						915.316.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :			788.996.800,00	-126.320.000,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003				

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0001 UPTD RUMAH POTONG HEWAN/RUMAH POTONG UNGGAS
Program	: 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.03.2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0015 Pembangunan, Rehabilitasi, Pemeliharaan dan operasionalisasi Rumah Potong Hewan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 773.305.800,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Pertanian dalam Kondisi Baik dan Layak Pakai	65.5 %	Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Pertanian dalam Kondisi Baik dan Layak Pakai	65.5 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 782.325.800,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 773.305.800,00
Keluaran	: Jumlah rumah potong hewan yang dibangun, direhabilitasi dan dipelihara serta beroperasi	2 Unit	Keluaran	: Jumlah rumah potong hewan yang dibangun, direhabilitasi dan dipelihara serta beroperasi	2 Unit
Hasil	: Jumlah produksi karkas sapi dari RPH (Ton per tahun)	292 ton per tahun	Hasil	: Jumlah produksi karkas sapi dari RPH (Ton per tahun)	292 ton per tahun

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0015 Pembangunan, Rehabilitasi, Pemeliharaan dan operasionalisasi Rumah Potong Hewan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah rumah potong hewan yang dibangun, direhabilitasi dan dipelihara serta beroperasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					782.325.800,00					773.305.800,00	-9.020.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					258.121.200,00					258.121.200,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					258.121.200,00					258.121.200,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					63.344.500,00					66.064.500,00	2.720.000,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					63.344.500,00					66.064.500,00	2.720.000,00
5.1.02.01.001.00004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					2.984.600,00					2.984.600,00	0,00
	[#] Belanja Minyak Pelumas dan bahan bakar Mesin Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.984.600,00					2.984.600,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.984.600,00					2.984.600,00	0,00
	Minyak Pelumas Spesifikasi : -	6 Liter	Liter	64.100,00	-	384.600,00	6 Liter	Liter	64.100,00	-	384.600,00	0,00
	Perlamax Spesifikasi : -	200 Liter	Liter	13.000,00	-	2.600.000,00	200 Liter	Liter	13.000,00	-	2.600.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran					2.085.600,00					2.085.600,00	0,00
	[#] Belanja Alat Pelindung Diri (APD) Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.085.600,00					2.085.600,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.085.600,00					2.085.600,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Latex Gloves Spesifikasi : Latex size M	15 Kotak	Kotak	98.000,00	-	1.470.000,00	15 Kotak	Kotak	98.000,00	-	1.470.000,00	0,00
	Masker Spesifikasi : 3 ply	12 Kotak	Box	51.300,00	-	615.600,00	12 Kotak	Box	51.300,00	-	615.600,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					5.140.500,00					5.140.500,00	0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.432.000,00					2.432.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.432.000,00					2.432.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Double Clip (Binder Clip) Besar Spesifikasi : Penjepit 60 mm (6 pcs) untuk menjepit kertas	1 Kotak	Kotak	76.400,00	-	76.400,00	1 Kotak	Kotak	76.400,00	-	76.400,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Kecil Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	41.500,00	-	41.500,00	1 Kotak	Kotak	41.500,00	-	41.500,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Sedang Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	57.900,00	-	57.900,00	1 Kotak	Kotak	57.900,00	-	57.900,00	0,00
	Isi Staples Kecil Spesifikasi : No. 10	1 Kotak	Kotak	45.300,00	-	45.300,00	1 Kotak	Kotak	45.300,00	-	45.300,00	0,00
	Isolasi/Lakban Bening Spesifikasi : -	4 Roll	Roll	13.800,00	-	55.200,00	4 Roll	Roll	13.800,00	-	55.200,00	0,00
	Ordner Kecil Spesifikasi : -	15 Pcs	Pcs	31.800,00	-	477.000,00	15 Pcs	Pcs	31.800,00	-	477.000,00	0,00
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREEBEL BALLPEN TECHNOLOGY/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	5 Kotak	Kotak	28.400,00	-	142.000,00	5 Kotak	Kotak	28.400,00	-	142.000,00	0,00
	Pena Tinta Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	247.000,00	-	247.000,00	1 Kotak	Kotak	247.000,00	-	247.000,00	0,00
	Post It Spesifikasi : -	6 Pack	Pack	31.400,00	-	188.400,00	6 Pack	Pack	31.400,00	-	188.400,00	0,00
	Sheet Protector Spesifikasi : Isi 100 Lembar	5 Pack	Pack	138.400,00	-	692.000,00	5 Pack	Pack	138.400,00	-	692.000,00	0,00
	Sign Here Spesifikasi : -	5 Pcs	Pcs	25.100,00	-	125.500,00	5 Pcs	Pcs	25.100,00	-	125.500,00	0,00
	Spidol Besar Spesifikasi : 500 Gr	1 Kotak	Kotak	115.800,00	-	115.800,00	1 Kotak	Kotak	115.800,00	-	115.800,00	0,00
	Stop Map Plastik Spesifikasi : -	1 Pack	Pack	163.000,00	-	163.000,00	1 Pack	Pack	163.000,00	-	163.000,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Spanduk dan Blanks Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.708.500,00					2.708.500,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.708.500,00					2.708.500,00	0,00
	Cetak Blanks Post Mortem-Anle Mortem Rumah Potong Hewan Spesifikasi : -	1 Rim	Rim	512.500,00	-	512.500,00	1 Rim	Rim	512.500,00	-	512.500,00	0,00
	Cetak Blanks Retribusi Rumah Potong Hewan Spesifikasi : -	1 Rim	Rim	512.500,00	-	512.500,00	1 Rim	Rim	512.500,00	-	512.500,00	0,00
	Cetak Blanks Surat Jalan Daging Rumah Potong Hewan Spesifikasi : -	1 Rim	Rim	512.500,00	-	512.500,00	1 Rim	Rim	512.500,00	-	512.500,00	0,00
	Cetak Spanduk/Baliho/Backdrop Spesifikasi : -	20 M2	M2	45.100,00	-	902.000,00	20 M2	M2	45.100,00	-	902.000,00	0,00
	Jilid Softcover Spesifikasi : Ukuran A4	5 Buah	Buah	53.800,00	-	269.000,00	5 Buah	Buah	53.800,00	-	269.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.374.200,00					1.374.200,00	0,00
	[#] Belanja Kertas Untuk Kegiatan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.374.200,00					1.374.200,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					1.374.200,00					1.374.200,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : A4 70 Gr	24 Rim	Rim	46.800,00	-	1.123.200,00	24 Rim	Rim	46.800,00	-	1.123.200,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : F4 70 Gr	5 Rim	Rim	50.200,00	-	251.000,00	5 Rim	Rim	50.200,00	-	251.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					500.000,00					500.000,00	0,00
	[#] Belanja Material Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					500.000,00					500.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					500.000,00					500.000,00	0,00
	Material 10000 Spesifikasi : -	50 Lembar	Lembar	10.000,00	-	500.000,00	50 Lembar	Lembar	10.000,00	-	500.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					4.465.800,00					4.465.800,00	0,00
	[#] Belanja Tinta Printer Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.465.800,00					4.465.800,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					4.465.800,00					4.465.800,00	0,00
	Hardisk Eksternal Spesifikasi : -	2 Unit	Unit	840.500,00	-	1.681.000,00	2 Unit	Unit	840.500,00	-	1.681.000,00	0,00
	Tinta Pinter Refill Brother Spesifikasi : -	8 Botol	Botol	123.100,00	-	984.800,00	8 Botol	Botol	123.100,00	-	984.800,00	0,00
	Toner Printer Spesifikasi : Brother DCP-L2540	6 Buah	Buah	300.000,00	-	1.800.000,00	6 Buah	Buah	300.000,00	-	1.800.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					22.750.800,00					25.470.800,00	2.720.000,00
	[#] Belanja bahan Kebersihan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.692.900,00					4.692.900,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					4.692.900,00					4.692.900,00	0,00
	Detergent Bubuk Spesifikasi : -	48 Pack	Pack	37.900,00	-	1.819.200,00	48 Pack	Pack	37.900,00	-	1.819.200,00	0,00
	Kapur Barus Spesifikasi : -	6 Per Bungkus	Per Bungkus	46.100,00	-	276.600,00	6 Per Bungkus	Per Bungkus	46.100,00	-	276.600,00	0,00
	Pembersih Kaca Spesifikasi : -	3 Pcs	Pcs	65.800,00	-	197.400,00	3 Pcs	Pcs	65.800,00	-	197.400,00	0,00
	Pembersih Lantai/Karbol Spesifikasi : -	6 Pcs	Pcs	76.100,00	-	456.600,00	6 Pcs	Pcs	76.100,00	-	456.600,00	0,00
	Pembersih/Pewangi Toilet Spesifikasi : 800 ml	12 Botol	Botol	47.500,00	-	570.000,00	12 Botol	Botol	47.500,00	-	570.000,00	0,00
	Pemutih Pakaian Spesifikasi : -	3 Botol	Botol	87.200,00	-	261.600,00	3 Botol	Botol	87.200,00	-	261.600,00	0,00
	Refill Tisu Spesifikasi : 2 PLY, 900 GRAM	6 Pc	Pc	75.000,00	-	450.000,00	6 Pc	Pc	75.000,00	-	450.000,00	0,00
	Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Kemasan 4 Liter	6 Pack	Pack	34.300,00	-	205.800,00	6 Pack	Pack	34.300,00	-	205.800,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan/Hand Soap Spesifikasi : -	3 Botol	Botol	115.500,00	-	346.500,00	3 Botol	Botol	115.500,00	-	346.500,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Spons Kawat Penggosok Panci Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	18.200,00	-	109.200,00	6 Buah	Buah	18.200,00	-	109.200,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Desinfektan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.624.000,00						0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					3.624.000,00						0,00
	Desinfektan BKC 12% Spesifikasi : Foodgrade, kemasan 1 liter	24 Botol	Botol	98.500,00	-	2.364.000,00	24 Botol	Botol	98.500,00	-	2.364.000,00	0,00
	Desinfektan BKC 50% Spesifikasi : Foodgrade, kemasan 1 liter	6 Botol	Botol	210.000,00	-	1.260.000,00	6 Botol	Botol	210.000,00	-	1.260.000,00	0,00
	[#] Belanja Peralatan Kebersihan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.147.200,00						0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					3.147.200,00						0,00
	Kain Lap Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	47.500,00	-	190.000,00	4 Buah	Buah	47.500,00	-	190.000,00	0,00
	Kain Pel Bertangkal Kedl Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	165.000,00	-	495.000,00	3 Buah	Buah	165.000,00	-	495.000,00	0,00
	Kantong Sampah Spesifikasi : -	4 Pack	Pack	44.100,00	-	176.400,00	4 Pack	Pack	44.100,00	-	176.400,00	0,00
	Karet Pembersih/Penarik Lantai Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	102.400,00	-	614.400,00	6 Buah	Buah	102.400,00	-	614.400,00	0,00
	Karung plastik Spesifikasi : (spec : bahan plastik, ukuran 50 kg atau 60 x 100 cm)	70 Pc	Pc	7.400,00	-	518.000,00	70 Pc	Pc	7.400,00	-	518.000,00	0,00
	Parang Spesifikasi : -	1 Buah	Buah	75.900,00	-	75.900,00	1 Buah	Buah	75.900,00	-	75.900,00	0,00
	Pisau Mesin Potong Rumput Spesifikasi : -	3 Buah	Buah	46.100,00	-	138.300,00	3 Buah	Buah	46.100,00	-	138.300,00	0,00
	Sapu Lawa-lawe Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	35.700,00	-	71.400,00	2 Buah	Buah	35.700,00	-	71.400,00	0,00
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	30.800,00	-	308.000,00	10 Buah	Buah	30.800,00	-	308.000,00	0,00
	Sapu Spesifikasi : -	6 Pcs	Pcs	80.300,00	-	481.800,00	6 Pcs	Pcs	80.300,00	-	481.800,00	0,00
	Tali Rafia Spesifikasi : -	2 Roll	Roll	39.000,00	-	78.000,00	2 Roll	Roll	39.000,00	-	78.000,00	0,00
	[#] Belanja Peralatan Pendukung Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.286.700,00						2.720.000,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					11.286.700,00						2.720.000,00
	Bone Knife (pisau tulang) Spesifikasi : 20 cm Blade Material : High Carbon Stainless	2 Pc	Pcs	1.390.000,00	-	2.780.000,00	2 Pc	Pcs	2.750.000,00	-	5.500.000,00	2.720.000,00
	Gembok Master (waterproof) Spesifikasi : -	5 Set	Set	71.800,00	-	359.000,00	5 Set	Set	71.800,00	-	359.000,00	0,00
	Kursi Plastik Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	256.300,00	-	7.689.000,00	30 Buah	Buah	256.300,00	-	7.689.000,00	0,00
	Pisau Dapur Spesifikasi : 1 Set	1 Buah	Set	174.300,00	-	174.300,00	1 Buah	Set	174.300,00	-	174.300,00	0,00
	Shoes Cover Spesifikasi : disposable, isi 100 buah (50 PASANG)	2 Box	Box	142.200,00	-	284.400,00	2 Box	Box	142.200,00	-	284.400,00	0,00
5.1.02.01.001.00031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					3.805.500,00						0,00
	[#] Belanja Alat Listrik Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.805.500,00						0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					3.805.500,00						0,00
	Gunting Kabel Listrik Spesifikasi : -	2 Pcs	Pcs	36.400,00	-	72.800,00	2 Pcs	Pcs	36.400,00	-	72.800,00	0,00
	Kabel Roll Spesifikasi : 10 Motor	1 Buah	Buah	238.500,00	-	238.500,00	1 Buah	Buah	238.500,00	-	238.500,00	0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 23-30 Watt	5 Buah	Buah	238.800,00	-	1.194.000,00	5 Buah	Buah	238.800,00	-	1.194.000,00	0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 40 Watt	10 Pcs	Pcs	106.600,00	-	1.066.000,00	10 Pcs	Pcs	106.600,00	-	1.066.000,00	0,00
	Senter LED Recargeable Spesifikasi : -	2 Pcs	Pcs	617.100,00	-	1.234.200,00	2 Pcs	Pcs	617.100,00	-	1.234.200,00	0,00
5.1.02.01.001.00032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					800.000,00						0,00
	[#] Belanja Sarung Tangan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					800.000,00						0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					800.000,00						0,00
	Sarung Tangan Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	80.000,00	-	800.000,00	10 Buah	Buah	80.000,00	-	800.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					3.684.000,00						0,00
	[#] Belanja Obat Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.684.000,00						0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					3.684.000,00						0,00
	Apron Plastik Spesifikasi : Disposable	6 Box	Box	135.000,00	-	810.000,00	6 Box	Box	135.000,00	-	810.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Aktivator Kompos Spesifikasi : -	8 Liter	Liter	123.000,00	-	984.000,00	8 Liter	Liter	123.000,00	-	984.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Herbisida Spesifikasi : -	8 Liter	Liter	155.000,00	-	1.240.000,00	8 Liter	Liter	155.000,00	-	1.240.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Pupuk NPK Spesifikasi : -	25 Kg	Kg	26.000,00	-	650.000,00	25 Kg	Kg	26.000,00	-	650.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					12.032.000,00						0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rumah potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.032.000,00						0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan (Untuk Konsumsi TIM Pelayanan Pemotongan Pemotongan Jelang Idul Fitri dan Kurban)					12.032.000,00						0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Makan Spesifikasi :-	128 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	5.632.000,00	128 Orang / Kali	Orang / Kali	44.000,00	-	5.632.000,00	0,00
	Biaya Snack Spesifikasi :-	256 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	6.400.000,00	256 Orang / Kali	Orang / Kali	25.000,00	-	6.400.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00064	Belanja Pakalan Dinas Lapangan (PDL)					3.721.500,00					3.721.500,00	0,00
	[#] Belanja Pakalan Dinas Lapangan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.721.500,00					0,00	-3.721.500,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					3.721.500,00					0,00	-3.721.500,00
	Sepatu Boots Spesifikasi :-	15 Pasang	Pasang	248.100,00	-	3.721.500,00	-	Pasang	248.100,00	-	0,00	-3.721.500,00
	[#] Belanja Sepatu Boots Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					3.721.500,00	3.721.500,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					0,00					3.721.500,00	3.721.500,00
	Sepatu Boots Spesifikasi :-	-	Pasang	0,00	-	0,00	15 Pasang	Pasang	248.100,00	-	3.721.500,00	3.721.500,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					97.668.700,00					84.097.000,00	-13.571.700,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					77.090.000,00					84.097.000,00	7.007.000,00
5.1.02.02.001.00060	Belanja Tagihan Air					12.090.000,00					19.097.000,00	7.007.000,00
	[#] Belanja Tagihan Air Rumah Potong Hewan dan Rumah Potong Unggas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.090.000,00					19.097.000,00	7.007.000,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					12.090.000,00					19.097.000,00	7.007.000,00
	Biaya Air Spesifikasi :-	930 M3	M3	13.000,00	-	12.090.000,00	1469 M3	M3	13.000,00	-	19.097.000,00	7.007.000,00
5.1.02.02.001.00061	Belanja Tagihan Listrik					53.000.000,00					53.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Listrik Rumah Potong Hewan dan Rumah Potong Unggas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					53.000.000,00					53.000.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					53.000.000,00					53.000.000,00	0,00
	Biaya Listrik Spesifikasi :-	33125 Kwh	Kwh	1.600,00	-	53.000.000,00	33125 Kwh	Kwh	1.600,00	-	53.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00063	Belanja Kawat/Faksel/Internet/TV Berlangganan					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Berlangganan Internet Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	Langganan Internet Spesifikasi :-	12 Bulan	Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	12 Bulan	Bulan	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
5.1.02.02.009	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					20.578.700,00					0,00	-20.578.700,00
5.1.02.02.009.00008	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Kesehatan					20.578.700,00					0,00	-20.578.700,00
	[#] Belanja Pemeliharaan IPAL Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					20.578.700,00					0,00	-20.578.700,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					20.578.700,00					0,00	-20.578.700,00
	Pengujian Kualitas Air Limbah Spesifikasi :-	7.914884 6153253 3 Sampel	Sampel	2.600.000,00	-	20.578.700,00	0 Sampel	Sampel	2.600.000,00	-	0,00	-20.578.700,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					97.108.000,00					107.959.700,00	10.851.700,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					11.488.000,00					27.606.750,00	16.118.750,00
5.1.02.03.002.00034	Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Alat Bantu Lainnya					1.100.000,00					1.100.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Power Sprayer Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.100.000,00					1.100.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					1.100.000,00					1.100.000,00	0,00
	Pemeliharaan Power Sprayer Engine Set Spesifikasi :-	4 Kali	Kali	275.000,00	-	1.100.000,00	4 Kali	Kali	275.000,00	-	1.100.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00111	Belanja Pemeliharaan Alat Pertanian-Alat Pengolahan-Alat-Alat Peternakan					2.448.000,00					18.566.750,00	16.118.750,00
	[#] Belanja pemeliharaan Restraining Box Hidrolik Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.448.000,00					18.566.750,00	16.118.750,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.448.000,00					18.566.750,00	16.118.750,00
	Pemeliharaan Alat Perobah Sapi Hidrolik Spesifikasi : Kapasitas 2 Ton	1 Unit	Unit	2.448.000,00	-	2.448.000,00	1 Unit	Unit	18.566.750,00	-	18.566.750,00	16.118.750,00
5.1.02.03.002.00117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					1.850.000,00					1.850.000,00	0,00
	[#] Belanja alat kantor lainnya Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.850.000,00					1.850.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					1.850.000,00					1.850.000,00	0,00
	Pemeliharaan + Penganjutan Suku Cadang Mesin Potong Rumpot (Service Sodang) Spesifikasi :-	1 Unit	Unit	1.850.000,00	-	1.850.000,00	1 Unit	Unit	1.850.000,00	-	1.850.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					1.830.000,00					1.830.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan AC Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.830.000,00					1.830.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					1.830.000,00					1.830.000,00	0,00
	Pemeliharaan AC Split Spesifikasi :-	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	1.830.000,00	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	1.830.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					2.190.000,00					2.190.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Komputer Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.190.000,00					2.190.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.190.000,00					2.190.000,00	0,00
	Pemeliharaan Personal Computer Spesifikasi :-	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	2.190.000,00	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	2.190.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00411	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya					2.070.000,00					2.070.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Printer Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.070.000,00					2.070.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.070.000,00					2.070.000,00	0,00
	Pemeliharaan Printer Spesifikasi : -	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	2.070.000,00	3 Unit / Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	2.070.000,00	0,00
5.1.02.03.003	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan					74.620.000,00					65.352.950,00	-9.267.050,00
5.1.02.03.003.00001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor					74.620.000,00					65.352.950,00	-9.267.050,00
	[#] Belanja pemeliharaan Bangunan Gedung kantor Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					74.620.000,00					65.352.950,00	-9.267.050,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					74.620.000,00					65.352.950,00	-9.267.050,00
	Pemeliharaan Gedung Tidak Berlingkat (Tingkat Kerusakan sampai dengan 2%) Spesifikasi : -	410 M2/T ahun	M2/Tah un	182.000,00	-	74.620.000,00	359.0821 4287 M2/ Tahun	M2/Tah un	182.000,00	-	65.352.950,00	-9.267.050,00
5.1.02.03.004	Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi					11.000.000,00					15.000.000,00	4.000.000,00
5.1.02.03.004.00087	Belanja Pemeliharaan Instalasi-Instalasi Pengolahan Sampah-Instalasi Pengolahan Sampah Lainnya					11.000.000,00					15.000.000,00	4.000.000,00
	[#] Belanja Pemeliharaan IPAL Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.000.000,00					15.000.000,00	4.000.000,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					11.000.000,00					15.000.000,00	4.000.000,00
	Pemeliharaan IPAL Rumah Potong Hewan Spesifikasi : Pengecekan dan pengawasan sistem IPAL secara rutin minimal satu kali per bulan, pemberian layanan perbaikan secara cepat maksimal dalam waktu 1x24 jam.	10 Kali	Kali	1.100.000,00	-	11.000.000,00	10 Kali	Kali	1.500.000,00	-	15.000.000,00	4.000.000,00
5.2	BELANJA MODAL					524.204.600,00					515.184.600,00	-9.020.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					67.084.600,00					78.064.600,00	-9.020.000,00
5.2.02.02	Belanja Modal Alat Angkutan					22.356.000,00					22.356.000,00	0,00
5.2.02.02.002	Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor					22.356.000,00					22.356.000,00	0,00
5.2.02.02.002.00001	Belanja Modal Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang					22.356.000,00					22.356.000,00	0,00
	[#] Belanja Gerobak Sorong Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					22.356.000,00					22.356.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					22.356.000,00					22.356.000,00	0,00
	Gerobak Kotoran Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	11.178.000,00	-	22.356.000,00	2 Buah	Buah	11.178.000,00	-	22.356.000,00	0,00
5.2.02.04	Belanja Modal Alat Pertanian					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
5.2.02.04.001	Belanja Modal Alat Pengolahan					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
5.2.02.04.001.00009	Belanja Modal Alat-Alat Peternakan					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat-Alat Peternakan Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					12.200.000,00					12.200.000,00	0,00
	Meja Stainless Steel Spesifikasi : Ukuran panjang 150 cm; x lebar 70	1 Unit	Unit	5.900.000,00	-	5.900.000,00	1 Unit	Unit	5.900.000,00	-	5.900.000,00	0,00
	Meja Stainless Steel Spesifikasi : Ukuran panjang 200 cm x lebar 70	1 Unit	Unit	6.300.000,00	-	6.300.000,00	1 Unit	Unit	6.300.000,00	-	6.300.000,00	0,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					11.194.000,00					2.174.000,00	-9.020.000,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					11.194.000,00					2.174.000,00	-9.020.000,00
5.2.02.05.002.00004	Belanja Modal Alat Pendingin					9.020.000,00					0,00	-9.020.000,00
	[#] Belanja Modal Alat Pendingin Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					9.020.000,00					0,00	-9.020.000,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					9.020.000,00					0,00	-9.020.000,00
	Freezer Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	9.020.000,00	-	9.020.000,00	0 Unit	Unit	9.020.000,00	-	0,00	-9.020.000,00
5.2.02.05.002.00008	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					2.174.000,00					2.174.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.174.000,00					2.174.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					2.174.000,00					2.174.000,00	0,00
	Mesin Cuci 2 Tabung Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	2.174.000,00	-	2.174.000,00	1 Unit	Unit	2.174.000,00	-	2.174.000,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					41.334.600,00					41.334.600,00	0,00
5.2.02.10.001	Belanja Modal Komputer Unit					31.013.000,00					31.013.000,00	0,00
5.2.02.10.001.00002	Belanja Modal Personal Computer					31.013.000,00					31.013.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Personal Computer Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					31.013.000,00					31.013.000,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					31.013.000,00					31.013.000,00	0,00
	Personal Komputer (PC) Spesifikasi : Core i5	2 Unit	Unit	15.506.500,00	-	31.013.000,00	2 Unit	Unit	15.506.500,00	-	31.013.000,00	0,00
5.2.02.10.002	Belanja Modal Peralatan Komputer					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
5.2.02.10.002.00003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
	[#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
	[-] Operasional Rumah Potong Hewan					10.321.600,00					10.321.600,00	0,00
	Printer Inkjet Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	2.967.200,00	-	2.967.200,00	1 Unit	Unit	2.967.200,00	-	2.967.200,00	0,00
	Scanner Sheetfed Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	7.354.400,00	-	7.354.400,00	1 Unit	Unit	7.354.400,00	-	7.354.400,00	0,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					437.120.000,00					437.120.000,00	0,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					437.120.000,00					437.120.000,00	0,00
5.2.03.01.001	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					437.120.000,00					437.120.000,00	0,00
5.2.03.01.001.00015	Belanja Modal Bangunan Gedung Pemotongan Hewan					437.120.000,00					437.120.000,00	0,00
	[#] Pembangunan Rali Slaughter System Rumah Potong Hewan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					437.120.000,00					437.120.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Rumah Potong Hewan					437.120.000,00					437.120.000,00	0,00
	Konsultan Pengawasan / Pembangunan / Pemeliharaan Gedung Negara Sederhana, Rumah Negara Tipe C, D, E, Pagar Gedung dan Pagar Rumah Negara Pagu 400,000,000 Spesifikasi :-	1 Paket	Paket	38.904.000,00	-	38.904.000,00	1 Paket	Paket	38.904.000,00	-	38.904.000,00	0,00
	Rail Slughter System Spesifikasi :-	104 Meter	Meter	3.829.000,00	-	398.216.000,00	104 Meter	Meter	3.829.000,00	-	398.216.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						782.325.800,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				773.305.800,00	-9.020.000,00
							Kota Batam,,18.Agustus.2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0002 UPTD PUSAT KESEHATAN HEWAN
Program	: 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.03.2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0014 Pembangunan, Rehabilitasi, Pemeliharaan dan operasionalisasi Puskesmas
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 440.374.600,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Pertanian dalam Kondisi Baik dan Layak Pakai	65.5 Persen	Capaian Program	Persentase Sarana dan Prasarana Pertanian dalam Kondisi Baik dan Layak Pakai	65.5 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 456.024.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 440.374.600,00
Keluaran	: Jumlah Puskesmas yang dibangun, direhabilitasi dan dipelihara serta beroperasi	1 Unit	Keluaran	: Jumlah Puskesmas yang dibangun, direhabilitasi dan dipelihara serta beroperasi	1 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0014 Pembangunan, Rehabilitasi, Pemeliharaan dan operasionalisasi Puskesmas
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Puskesmas yang dibangun, direhabilitasi dan dipelihara serta beroperasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					456.024.600,00					440.374.600,00	-15.650.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					190.821.300,00					190.821.300,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					190.821.300,00					190.821.300,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					37.761.300,00					37.761.300,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					37.761.300,00					37.761.300,00	0,00
5.1.02.01.001.00010	Belanja Bahan-lai Tabung Gas					2.692.800,00					2.692.800,00	0,00
	[#] Belanja Bahan-lai Ulang Tabung Gas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.692.800,00					2.692.800,00	0,00
	[-] Belanja lsi Ulang Tabung Gas					2.692.800,00					2.692.800,00	0,00
	Isi Ulang Tabung Gas 12 Kg Spesifikasi : Pertamina	12 Tabung	Tabung	224.400,00	-	2.692.800,00	12 Tabung	Tabung	224.400,00	-	2.692.800,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					11.390.900,00					11.390.900,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.633.700,00					7.633.700,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					7.633.700,00					7.633.700,00	0,00
	Box File Spesifikasi : -	8 Buah	Buah	67.600,00	-	540.800,00	8 Buah	Buah	67.600,00	-	540.800,00	0,00
	Buku Agenda Spesifikasi : -	6 Buah	Buah	55.400,00	-	332.400,00	6 Buah	Buah	55.400,00	-	332.400,00	0,00
	Document Pocket Spesifikasi : -	10 Buah	Buah	199.000,00	-	1.990.000,00	10 Buah	Buah	199.000,00	-	1.990.000,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Besar Spesifikasi : Penjepit 60 mm (6 pcs) untuk menjepit kertas	4 Kotak	Kotak	76.400,00	-	305.600,00	4 Kotak	Kotak	76.400,00	-	305.600,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Kecil Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	41.500,00	-	41.500,00	1 Kotak	Kotak	41.500,00	-	41.500,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Double Clip (Binder Clip) Sedang Spesifikasi : -	2 Kotak	Kotak	57.900,00	-	115.800,00	2 Kotak	Kotak	57.900,00	-	115.800,00	0,00	
	Isi Pena Spesifikasi : -	4 Kotak	Kotak	23.400,00	-	93.600,00	4 Kotak	Kotak	23.400,00	-	93.600,00	0,00	
	Isi Staplos Kecil Spesifikasi : No. 10	10 Kotak	Kotak	45.300,00	-	453.000,00	10 Kotak	Kotak	45.300,00	-	453.000,00	0,00	
	Isolas/Lakban Bening Spesifikasi : -	6 Roll	Roll	13.800,00	-	82.800,00	6 Roll	Roll	13.800,00	-	82.800,00	0,00	
	Lem Stick Spesifikasi : -	6.097402 5974025 97 Buah	Buah	15.400,00	-	93.900,00	6.097402 5974025 97 Buah	Buah	15.400,00	-	93.900,00	0,00	
	Map Bertulang Spesifikasi : -	2 Kotak	Kotak	146.800,00	-	293.600,00	2 Kotak	Kotak	146.800,00	-	293.600,00	0,00	
	Ordner Spesifikasi : 300 Gr	20 Buah	Buah	50.500,00	-	1.010.000,00	20 Buah	Buah	50.500,00	-	1.010.000,00	0,00	
	Paper Clip No 1 Spesifikasi : -	6 Kotak	Kotak	30.800,00	-	184.800,00	6 Kotak	Kotak	30.800,00	-	184.800,00	0,00	
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREEBEL BALLPEN TECHNOLINE/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	4 Kotak	Kotak	29.400,00	-	117.600,00	4 Kotak	Kotak	29.400,00	-	117.600,00	0,00	
	Pena Meja Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	12.600,00	-	151.200,00	12 Buah	Buah	12.600,00	-	151.200,00	0,00	
	Pena Tinta Spesifikasi : -	3 Kotak	Kotak	247.000,00	-	741.000,00	3 Kotak	Kotak	247.000,00	-	741.000,00	0,00	
	Pensil Spesifikasi : 12 Pcs	1 Kotak	Kotak	53.300,00	-	53.300,00	1 Kotak	Kotak	53.300,00	-	53.300,00	0,00	
	Rak File Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	74.800,00	-	149.600,00	2 Buah	Buah	74.800,00	-	149.600,00	0,00	
	Sign Here Spesifikasi : -	16 Pcs	Pcs	25.100,00	-	401.600,00	16 Pcs	Pcs	25.100,00	-	401.600,00	0,00	
	Stamp Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	102.500,00	-	205.000,00	2 Buah	Buah	102.500,00	-	205.000,00	0,00	
	Stop Map/Map Biasa Spesifikasi : 10 Pcs	3 Pack	Pack	36.400,00	-	109.200,00	3 Pack	Pack	36.400,00	-	109.200,00	0,00	
	Tinta Stempel Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	83.700,00	-	167.400,00	2 Buah	Buah	83.700,00	-	167.400,00	0,00	
	[#] Belanja Cetak Blangko dan Formulir UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.757.200,00						3.757.200,00	0,00
	[-] Belanja Cetak Blangko dan Formulir UPTD Puskesmas					3.757.200,00						3.757.200,00	0,00
	Cetak Blangko Pembayaran UPTD Puskesmas Spesifikasi : -	2 Rim	Rim	529.400,00	-	1.058.800,00	2 Rim	Rim	529.400,00	-	1.058.800,00	0,00	
	Cetak Formulir Spesifikasi : -	4 Rim	Rim	268.800,00	-	1.075.200,00	4 Rim	Rim	268.800,00	-	1.075.200,00	0,00	
	Jilid Biasa Spesifikasi : -	12 Buku	Buku	31.800,00	-	381.600,00	12 Buku	Buku	31.800,00	-	381.600,00	0,00	
	Jilid Ring Spesifikasi : -	4 Buku	Buku	54.700,00	-	218.800,00	4 Buku	Buku	54.700,00	-	218.800,00	0,00	
	Jilid Softcover Spesifikasi : Ukuran A4	6 Buku	Buah	53.800,00	-	322.800,00	6 Buku	Buah	53.800,00	-	322.800,00	0,00	
	Penggandaan/Fotocopy Bolak Balik (Hitam Putih) Spesifikasi : -	1000 Lembar	Lembar	500,00	-	500.000,00	1000 Lembar	Lembar	500,00	-	500.000,00	0,00	
	Penggandaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi : -	500 Lembar	Lembar	400,00	-	200.000,00	500 Lembar	Lembar	400,00	-	200.000,00	0,00	
5.1.02.01.001.00025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					5.442.400,00						5.442.400,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					5.442.400,00						5.442.400,00	0,00
	[-] Belanja Ketas dan Cover					5.442.400,00						5.442.400,00	0,00
	Amplop Coklat Spesifikasi : -	40 Kotak	Kotak	62.500,00	-	2.500.000,00	40 Kotak	Kotak	62.500,00	-	2.500.000,00	0,00	
	Kertas Spesifikasi : A4 70 Gr	50 Rim	Rim	46.800,00	-	2.340.000,00	50 Rim	Rim	46.800,00	-	2.340.000,00	0,00	
	Kertas Spesifikasi : F4 70 Gr	12 Rim	Rim	50.200,00	-	602.400,00	12 Rim	Rim	50.200,00	-	602.400,00	0,00	
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					800.000,00						800.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					800.000,00						800.000,00	0,00
	[-] Belanja Benda Pos					800.000,00						800.000,00	0,00
	Materai 10000 Spesifikasi : -	80 Lembar	Lembar	10.000,00	-	800.000,00	80 Lembar	Lembar	10.000,00	-	800.000,00	0,00	
5.1.02.01.001.00029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					2.066.000,00						2.066.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.066.000,00						2.066.000,00	0,00
	[-] Belanja Bahan Komputer					2.066.000,00						2.066.000,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Black 003	8 Botol	Botol	103.300,00	-	826.400,00	8 Botol	Botol	103.300,00	-	826.400,00	0,00	
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Cyan 003	4 Botol	Botol	103.300,00	-	413.200,00	4 Botol	Botol	103.300,00	-	413.200,00	0,00	
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Magenta 003	4 Botol	Botol	103.300,00	-	413.200,00	4 Botol	Botol	103.300,00	-	413.200,00	0,00	
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Yellow 003	4 Botol	Botol	103.300,00	-	413.200,00	4 Botol	Botol	103.300,00	-	413.200,00	0,00	
5.1.02.01.001.00030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					12.695.400,00						12.695.400,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.695.400,00						12.695.400,00	0,00
	[-] Belanja Perabot Kantor					12.695.400,00						12.695.400,00	0,00
	Box Plastik Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	287.000,00	-	574.000,00	2 Buah	Buah	287.000,00	-	574.000,00	0,00	

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Canebo Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	50.100,00	-	601.200,00	12 Buah	Buah	50.100,00	-	601.200,00	0,00
	Isi Ulang Pengharum Ruangan Spesifikasi : -	16 Buah	Buah	43.300,00	-	692.800,00	16 Buah	Buah	43.300,00	-	692.800,00	0,00
	Kain Pel Bortangkal Kecil Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	165.000,00	-	330.000,00	2 Buah	Buah	165.000,00	-	330.000,00	0,00
	Kantong Sampah Spesifikasi : -	24 Pack	Pack	44.100,00	-	1.058.400,00	24 Pack	Pack	44.100,00	-	1.058.400,00	0,00
	Kapur Barus Spesifikasi : -	12 Pack	Per Bun gkus	46.100,00	-	553.200,00	12 Pack	Per Bun gkus	46.100,00	-	553.200,00	0,00
	Karet Pembersih Kaca Spesifikasi : -	2 Pcs	Buah	32.800,00	-	65.600,00	2 Pcs	Buah	32.800,00	-	65.600,00	0,00
	Keset Kaki (Depan Pintu Luar Toilet) Spesifikasi : -	2 Lembar	Lembar	102.500,00	-	205.000,00	2 Lembar	Lembar	102.500,00	-	205.000,00	0,00
	Keset Kaki Welcome Besar Spesifikasi : Minimal 120 cm x 80 cm x 16 cm	3 Lembar	Lembar	345.000,00	-	1.035.000,00	3 Lembar	Lembar	345.000,00	-	1.035.000,00	0,00
	Panggaruk Tanah/Sampah Spesifikasi : -	2 Pcs	Buah	31.100,00	-	62.200,00	2 Pcs	Buah	31.100,00	-	62.200,00	0,00
	Pembersih Kaca Spesifikasi : -	2 Pcs	Pcs	65.800,00	-	131.600,00	2 Pcs	Pcs	65.800,00	-	131.600,00	0,00
	Pembersih Lantai/Karbol Spesifikasi : -	4 Pcs	Pcs	76.100,00	-	304.400,00	4 Pcs	Pcs	76.100,00	-	304.400,00	0,00
	Pembersih/Pemutih Keramik Spesifikasi : 3,8 Liter	2 Botol	Botol	129.200,00	-	258.400,00	2 Botol	Botol	129.200,00	-	258.400,00	0,00
	Pemutih Pakaian Spesifikasi : -	2 Botol	Botol	87.200,00	-	174.400,00	2 Botol	Botol	87.200,00	-	174.400,00	0,00
	Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Kemasan 4 Liter	4 Pack	Pack	34.300,00	-	137.200,00	4 Pack	Pack	34.300,00	-	137.200,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan/Hand Soap Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	115.500,00	-	693.000,00	6 Botol	Botol	115.500,00	-	693.000,00	0,00
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	30.800,00	-	61.600,00	2 Buah	Buah	30.800,00	-	61.600,00	0,00
	Sapu Spesifikasi : -	4 Pcs	Pcs	80.300,00	-	321.200,00	4 Pcs	Pcs	80.300,00	-	321.200,00	0,00
	Semprot Nyamuk Spesifikasi : -	8 Botol	Botol	51.800,00	-	414.400,00	8 Botol	Botol	51.800,00	-	414.400,00	0,00
	Serok Sampah Spesifikasi : -	2 Pcs	Pcs	43.100,00	-	86.200,00	2 Pcs	Pcs	43.100,00	-	86.200,00	0,00
	Sikat Lantai Spesifikasi : -	2 Buah	Buah	65.600,00	-	131.200,00	2 Buah	Buah	65.600,00	-	131.200,00	0,00
	Tissue Roll Spesifikasi : Ukuran 10 cm x 10 cm	18 Pack	Pack	84.100,00	-	1.513.800,00	18 Pack	Pack	84.100,00	-	1.513.800,00	0,00
	Tisu Kotak Spesifikasi : Minimal 250 sheet	48 Kotak	Pack	22.000,00	-	1.056.000,00	48 Kotak	Pack	22.000,00	-	1.056.000,00	0,00
	Tong Sampah Besar Spesifikasi : Ukuran : 725 X 580 X 1000 mm 28,5 x 22,8 x 39,4 Inch, Bahan : Plastik HDPE.	2 Buah	Buah	1.117.300,00	-	2.234.600,00	2 Buah	Buah	1.117.300,00	-	2.234.600,00	0,00
5.1.02.01.001.00031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					2.373.800,00					2.373.800,00	0,00
	[#] Operasional UPTD PUSKESWAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.373.800,00					2.373.800,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					2.373.800,00					2.373.800,00	0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 15-20 Watt	12 Buah	Buah	97.400,00	-	1.168.800,00	12 Buah	Buah	97.400,00	-	1.168.800,00	0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 8-12 Watt	25 Buah	Buah	48.200,00	-	1.205.000,00	25 Buah	Buah	48.200,00	-	1.205.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					300.000,00					300.000,00	0,00
	[#] Operasional UPTD PUSKESWAN Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					300.000,00					300.000,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					300.000,00					300.000,00	0,00
	Bendera Merah Putih Spesifikasi : Ukuran 150 x 100 cm	3 Buah	Buah	100.000,00	-	300.000,00	3 Buah	Buah	100.000,00	-	300.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					145.230.000,00					145.230.000,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					113.218.800,00					113.218.800,00	0,00
5.1.02.02.001.00030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	[#] Tenaga Kebersihan Outsourcing UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	[-] Tenaga Kebersihan Outsourcing UPTD Puskesmas					36.000.000,00					36.000.000,00	0,00
	Jasa Cleaning Service (Bangunan dan Gedung) Spesifikasi : Per bulan	216.6847 2372697 7 M2 x 12 Bulan	M2	13.845,00	-	36.000.000,00	216.6847 2372697 7 M2 x 12 Bulan	M2	13.845,00	-	36.000.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00060	Belanja Tagihan Air					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00
	[#] Tagihan Biaya Air UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Air UPTD Puskesmas					3.900.000,00					3.900.000,00	0,00
	Biaya Air Spesifikasi : -	300 M3	M3	13.000,00	-	3.900.000,00	300 M3	M3	13.000,00	-	3.900.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00061	Belanja Tagihan Listrik					54.144.000,00					54.144.000,00	0,00
	[#] Tagihan Biaya Listrik UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					54.144.000,00					54.144.000,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Listrik UPTD Puskesmas					54.144.000,00					54.144.000,00	0,00
	Biaya Listrik Spesifikasi : -	33840 Kwh	Kwh	1.600,00	-	54.144.000,00	33840 Kwh	Kwh	1.600,00	-	54.144.000,00	0,00
5.1.02.02.001.00063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					19.174.800,00					19.174.800,00	0,00
	[#] Tagihan Biaya Internet Berlangganan UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					19.174.800,00					19.174.800,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Tagihan Biaya Internet Berlangganan UPTD Puskesmas					19.174.800,00					19.174.800,00	0,00
	Bandwidth 1.5 Mbps International-Wireless Spesifikasi : -	12 Bulan	Bulan	1.597.900,00	-	19.174.800,00	12 Bulan	Bulan	1.597.900,00	-	19.174.800,00	0,00
5.1.02.02.004	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					32.011.200,00					32.011.200,00	0,00
5.1.02.02.004.00115	Belanja Sewa Alat Reproduksi (Panggunaan)					32.011.200,00					32.011.200,00	0,00
	[#] Tagihan Biaya Sewa Fotocopy UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					32.011.200,00					32.011.200,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Sewa Fotocopy UPTD Puskesmas					32.011.200,00					32.011.200,00	0,00
	Sewa Mesin Fotocopy (Pemeliharaan+Toner+Kelebihan Pemakaian) Spesifikasi : -	1 Unit x 12 Bulan	Bulan	2.667.600,00	-	32.011.200,00	1 Unit x 12 Bulan	Bulan	2.667.600,00	-	32.011.200,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					7.830.000,00					7.830.000,00	0,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					7.830.000,00					7.830.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Alat Pendingin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Alat Pendingin					4.950.000,00					4.950.000,00	0,00
	Pemeliharaan AC Split Spesifikasi : -	7 Unit	Unit / Tahun	610.000,00	-	4.270.000,00	7 Unit	Unit / Tahun	610.000,00	-	4.270.000,00	0,00
	Pemeliharaan Lemari Es 2 Pintu Spesifikasi : -	2 Unit	Unit / Tahun	340.000,00	-	680.000,00	2 Unit	Unit / Tahun	340.000,00	-	680.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					1.460.000,00					1.460.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.460.000,00					1.460.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Komputer					1.460.000,00					1.460.000,00	0,00
	Pemeliharaan Personal Computer Spesifikasi : -	2 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	1.460.000,00	2 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	1.460.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya					730.000,00					730.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Notebook/Lap Top Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					730.000,00					730.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Notebook/Lap Top					730.000,00					730.000,00	0,00
	Pemeliharaan Notebook/Lap Top Spesifikasi : -	1 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	730.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	730.000,00	-	730.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00411	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya					690.000,00					690.000,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Printer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					690.000,00					690.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Printer					690.000,00					690.000,00	0,00
	Pemeliharaan Printer Spesifikasi : -	1 Unit	Unit / Tahun	690.000,00	-	690.000,00	1 Unit	Unit / Tahun	690.000,00	-	690.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					265.203.300,00					249.553.300,00	-15.650.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					265.203.300,00					249.553.300,00	-15.650.000,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					262.200.000,00					246.550.000,00	-15.650.000,00
5.2.02.05.001	Belanja Modal Alat Kantor					170.050.000,00					170.050.000,00	0,00
5.2.02.05.001.00004	Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor					170.050.000,00					170.050.000,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					170.050.000,00					170.050.000,00	0,00
	[-] Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor					170.050.000,00					170.050.000,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 116 cm x 36 cm x 100 cm	1 Unit	Unit	16.175.000,00	-	16.175.000,00	1 Unit	Unit	16.175.000,00	-	16.175.000,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 140 cm x 36 cm x 60 cm	1 Unit	Unit	18.500.000,00	-	18.500.000,00	1 Unit	Unit	18.500.000,00	-	18.500.000,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 215 cm x 35 cm x 85 cm	1 Unit	Unit	23.300.000,00	-	23.300.000,00	1 Unit	Unit	23.300.000,00	-	23.300.000,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 242 cm x 33 cm x 85 cm	1 Unit	Unit	20.175.000,00	-	20.175.000,00	1 Unit	Unit	20.175.000,00	-	20.175.000,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 341 cm x 33 cm x 80 cm	1 Unit	Unit	14.250.000,00	-	14.250.000,00	1 Unit	Unit	14.250.000,00	-	14.250.000,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 341 cm x 33 cm x 80 cm	1 Unit	Unit	18.650.000,00	-	18.650.000,00	1 Unit	Unit	18.650.000,00	-	18.650.000,00	0,00
	Lemari Meja Wastafel/ Lemari Gantung Spesifikasi : Stainless Steel .Minimal Ukuran 340 cm	2 Unit	Unit	29.500.000,00	-	59.000.000,00	2 Unit	Unit	29.500.000,00	-	59.000.000,00	0,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					92.150.000,00					76.500.000,00	-15.650.000,00
5.2.02.05.002.00006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					92.150.000,00					76.500.000,00	-15.650.000,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					92.150.000,00					76.500.000,00	-15.650.000,00
	[-] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					92.150.000,00					76.500.000,00	-15.650.000,00
	Meja Periks Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 151 cm x 50 cm x 76 cm	1 Unit	Unit	15.500.000,00	-	15.500.000,00	1 Unit	Unit	15.500.000,00	-	15.500.000,00	0,00
	Meja Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 276 cm x 41 cm x 75 cm	1 Unit	Unit	18.750.000,00	-	18.750.000,00	1 Unit	Unit	18.750.000,00	-	18.750.000,00	0,00
	Meja Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 276 cm x 60 cm x 75 cm	1 Unit	Unit	21.250.000,00	-	21.250.000,00	1 Unit	Unit	21.250.000,00	-	21.250.000,00	0,00
	Meja / Wastafel Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 215 cm x 60 cm x 80 cm	1 Unit	Unit	21.000.000,00	-	21.000.000,00	1 Unit	Unit	21.000.000,00	-	21.000.000,00	0,00
	Tutup Meja Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 161 cm x 71 cm x 80 cm	1 Unit	Unit	15.650.000,00	-	15.650.000,00	0 Unit	Unit	15.650.000,00	-	0,00	-15.650.000,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					3.003.300,00					3.003.300,00	0,00
5.2.02.10.002	Belanja Modal Peralatan Komputer					3.003.300,00					3.003.300,00	0,00
5.2.02.10.002.00003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					3.003.300,00					3.003.300,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Peralatan Personal Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.003.300,00					3.003.300,00	0,00
	[-] Peralatan Personal Komputer					3.003.300,00					3.003.300,00	0,00
	Printer Eco Tank Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	3.003.300,00	-	3.003.300,00	1 Unit	Unit	3.003.300,00	-	3.003.300,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						456.024.600,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				440.374.600,00	-15.650.000,00
							Kota Batam, 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0002 UPTD PUSAT KESEHATAN HEWAN
Program	: 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER
Kegiatan	: 3.27.04.2.03 Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium dan Jasa Medik Veteriner dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.03.0001 Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 237.196.300,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %	Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 237.196.300,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 237.196.300,00
Keluaran	: Jumlah Pelayanan Jasa Laboratorium	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pelayanan Jasa Laboratorium	12 Laporan
Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveillance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %	Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveillance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.03.0001 Penyediaan Pelayanan Jasa Laboratorium
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pelayanan Jasa Laboratorium
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					237.196.300,00					237.196.300,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					235.151.600,00					235.151.600,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					235.151.600,00					235.151.600,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					235.151.600,00					235.151.600,00	0,00
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					235.151.600,00					235.151.600,00	0,00
5.1.02.01.001.00002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					723.400,00					723.400,00	0,00
	[#] Belanja Bahan-Bahan Kimia Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					723.400,00					723.400,00	0,00
	[-] Belanja Bahan Kimia					723.400,00					723.400,00	0,00
	Alkohol 70% Spesifikasi : 1 Liter	12 Botol	Botol	42.000,00	-	504.000,00	12 Botol	Botol	42.000,00	-	504.000,00	0,00
	Larutan Metanol Spesifikasi : 250 ml	2 Botol	Botol	109.700,00	-	219.400,00	2 Botol	Botol	109.700,00	-	219.400,00	0,00
5.1.02.01.001.00012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					174.000,00					174.000,00	0,00
	[#] Belanja Bahan-Bahan Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					174.000,00					174.000,00	0,00
	[-] Belanja Bahan Lainnya					174.000,00					174.000,00	0,00
	Ultrasonic/USG Gel Spesifikasi : -	6 Botol	Botol	29.000,00	-	174.000,00	6 Botol	Botol	29.000,00	-	174.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran					231.147.200,00					231.147.200,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					231.147.200,00					231.147.200,00	0,00
	[-] Belanja Suku Cadang Alat Kedokteran					231.147.200,00					231.147.200,00	0,00
	(Alat Kedokteran Hewan) Nierbeken Spesifikasi : 20 cm	4 Buah	Buah	58.400,00	-	233.600,00	4 Buah	Buah	58.400,00	-	233.600,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Kasa Hidrofil Steril Spesifikasi : uk. 16 x 16	80 Kotak	Kotak	8.275,00	-	662.000,00	80 Kotak	Kotak	8.275,00	-	662.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Bak Instrument SH 509 Spesifikasi : -	4 Buah	Buah	347.000,00	-	1.388.000,00	4 Buah	Buah	347.000,00	-	1.388.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Benang Silk 3/0, 3/8 Circle Conventional Cutting Spesifikasi : -	200 Sachet	Sachet	94.300,00	-	18.860.000,00	200 Sachet	Sachet	94.300,00	-	18.860.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Benang Silk 4/0, 3/8 Circle Reverse Cutting Spesifikasi : -	100 Sachet	Sachet	100.500,00	-	10.050.000,00	100 Sachet	Sachet	100.500,00	-	10.050.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Benang Viamac 3/0, 1/2 Circle Taper Point Spesifikasi : -	469 Sachet	Sachet	148.600,00	-	69.693.400,00	469 Sachet	Sachet	148.600,00	-	69.693.400,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Benang Viamac 4/0, 1/2 Circle Reverse Cutting Spesifikasi : -	200 Sachet	Sachet	143.000,00	-	28.600.000,00	200 Sachet	Sachet	143.000,00	-	28.600.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Benang Viamac 5/0, 1/2 Circle Taper Point Spesifikasi : -	12 Sachet	Sachet	148.600,00	-	1.783.200,00	12 Sachet	Sachet	148.600,00	-	1.783.200,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) CPV Ag Spesifikasi : 10 test / Kotak	2 Kotak	Kotak	1.875.000,00	-	3.750.000,00	2 Kotak	Kotak	1.875.000,00	-	3.750.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Duk Lubang Sterile Spesifikasi : 25 X 30 Cm	180 Buah	Buah	62.000,00	-	11.160.000,00	180 Buah	Buah	62.000,00	-	11.160.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Duk Lubang Sterile Spesifikasi : 50x50 Cm	240 Buah	Buah	72.000,00	-	17.280.000,00	240 Buah	Buah	72.000,00	-	17.280.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) H2O2 Spesifikasi : 100 ml	10 Botol	Botol	25.600,00	-	256.000,00	10 Botol	Botol	25.600,00	-	256.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Hematology Analyzer Reagent Pack Spesifikasi : hemolytic agents, diluents, "cleaning solution, concentrated cleaning solutions	5 Unit	Unit	7.236.500,00	-	36.182.500,00	5 Unit	Unit	7.236.500,00	-	36.182.500,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Pewarna MDT Spesifikasi : 3x500 ml	1 Botol	Botol	1.563.100,00	-	1.563.100,00	1 Botol	Botol	1.563.100,00	-	1.563.100,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Rapi Test AIV Ag Spesifikasi : Minimal 20 tes kit / kotak	2 Kotak	Kotak	6.600.000,00	-	13.200.000,00	2 Kotak	Kotak	6.600.000,00	-	13.200.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Rapi Test ASF Ag Spesifikasi : Minimal 10 tes kit / kotak	3 Kotak	Kotak	3.500.000,00	-	10.500.000,00	3 Kotak	Kotak	3.500.000,00	-	10.500.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Teskit FIP Ab Spesifikasi : -	1 Kotak	Kotak	1.012.000,00	-	1.012.000,00	1 Kotak	Kotak	1.012.000,00	-	1.012.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Tube Steril EDTA K-3 Spesifikasi : 0.5 ml	4 Pack	Pack	338.750,00	-	1.355.000,00	4 Pack	Pack	338.750,00	-	1.355.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Tube Steril EDTA K-3 Spesifikasi : 3 ml	2 Pack	Pack	287.000,00	-	574.000,00	2 Pack	Pack	287.000,00	-	574.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Viral Transport Media (VTM) Spesifikasi : Isi 50	3 Box	Box	1.014.800,00	-	3.044.400,00	3 Box	Box	1.014.800,00	-	3.044.400,00	0,00
5.1.02.01.001.00016	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium					3.107.000,00					3.107.000,00	0,00
	[#] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Laboratorium Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					3.107.000,00					3.107.000,00	0,00
	[-] Belanja Suku Cadang Alat Laboratorium					3.107.000,00					3.107.000,00	0,00
	Gelas Pewarna Kaca Preparat / Staining Jar Spesifikasi : Bahan kaca	3 Buah	Buah	350.000,00	-	1.050.000,00	3 Buah	Buah	350.000,00	-	1.050.000,00	0,00
	Kotak Preparat Spesifikasi : Kapasitas 100 slide	2 Buah	Buah	250.000,00	-	500.000,00	2 Buah	Buah	250.000,00	-	500.000,00	0,00
	Rak Perwamaan Kaca Preparat Spesifikasi : Bahan stainless steel	2 Buah	Buah	650.000,00	-	1.300.000,00	2 Buah	Buah	650.000,00	-	1.300.000,00	0,00
	Tabung Vacutainer clot activator Spesifikasi : 3 ml	1 Pack	Pcs	257.000,00	-	257.000,00	1 Pack	Pcs	257.000,00	-	257.000,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00					0,00	0,00
5.2.02.05.001	Belanja Modal Alat Kantor					0,00					0,00	0,00
5.2.02.05.001.00004	Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Belanja Modal Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor					0,00					0,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 116 cm x 36 cm x 100 cm	0 Unit	Unit	16.175.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	16.175.000,00	-	0,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 140 cm x 36 cm x 60 cm	0 Unit	Unit	18.500.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	18.500.000,00	-	0,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 215 cm x 35 cm x 85 cm	0 Unit	Unit	23.300.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	23.300.000,00	-	0,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 242 cm x 33 cm x 85 cm	0 Unit	Unit	20.175.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	20.175.000,00	-	0,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 341 cm x 33 cm x 80 cm	0 Unit	Unit	14.250.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	14.250.000,00	-	0,00	0,00
	Lemari Gantung Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 341 cm x 33 cm x 80 cm	0 Unit	Unit	18.650.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	18.650.000,00	-	0,00	0,00
	Lemari Meja Wastafel/ Lemari Gantung Spesifikasi : Stainless Steel. Minimal Ukuran 340 cm	0 Unit	Unit	29.500.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	29.500.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00					0,00	0,00
5.2.02.05.002.00006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00					0,00	0,00
	Meja Periksa Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 151 cm x 50 cm x 76 cm	0 Unit	Unit	15.500.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	15.500.000,00	-	0,00	0,00
	Meja Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 276 cm x 41 cm x 75 cm	0 Unit	Unit	18.750.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	18.750.000,00	-	0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Meja Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 276 cm x 60 cm x 75 cm	0 Unit	Unit	21.250.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	21.250.000,00	-	0,00	0,00
	Meja / Wastafel Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 215 cm x 60 cm x 80 cm	0 Unit	Unit	21.000.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	21.000.000,00	-	0,00	0,00
	Tutup Meja Stainless Steel Spesifikasi : Minimal Ukuran 161 cm x 71 cm x 80 cm	0 Unit	Unit	15.650.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	15.650.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.07	Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
5.2.02.07.002	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
5.2.02.07.002.00005	Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
	[-] Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya					2.044.700,00					2.044.700,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Timbangan Hewan Kecil max 30kg Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	2.044.700,00	-	2.044.700,00	1 Unit	Unit	2.044.700,00	-	2.044.700,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						237.196.300,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				237.196.300,00	0,00
							Kota Batam, 14 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN  MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua	
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota	

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKA-BELANJA
SKPD**

Pemerintahan Kota Batam Tahun Anggaran 2026

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0000 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.0.00.01.0002 UPTD PUSAT KESEHATAN HEWAN
Program	: 3.27.04 PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT VETERINER
Kegiatan	: 3.27.04.2.03 Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium dan Jasa Medik Veteriner dalam Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.03.0002 Penyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2025	: Rp. 0,00
Alokasi 2026	: Rp. 305.585.600,00
Alokasi 2027	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %	Capaian Program	Tingkat Pengendalian Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS) dan Zoonosis	94 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 305.585.600,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 305.585.600,00
Keluaran	: Jumlah Pelayanan Jasa Medik Veteriner	12 Laporan	Keluaran	: Jumlah Pelayanan Jasa Medik Veteriner	12 Laporan
Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveillance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %	Hasil	: Cakupan lokus atau lokasi surveillance hewan dan produk asal hewan (%)	100 %

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 3.27.04.2.03.0002 Penyediaan Pelayanan Jasa Medik Veteriner
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pelayanan Jasa Medik Veteriner
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					305.585.600,00					305.585.600,00	0,00	
5.1	BELANJA OPERASI					305.585.600,00					305.585.600,00	0,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					305.585.600,00					305.585.600,00	0,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					297.523.600,00					297.523.600,00	0,00	
5.1.02.01.001	Belanja Barang Pakai Habis					297.523.600,00					297.523.600,00	0,00	
5.1.02.01.001.00010	Belanja Bahan-lai Tabung Gas					0,00					0,00	0,00	
	[#] Belanja Bahan-lai Tabung Gas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00	
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00	
	Isi Ulang Tabung Gas 12 Kg Spesifikasi : Pertamina	0	Tabung	Tabung	224.400,00	-	0,00	0	Tabung	Tabung	224.400,00	-	0,00
5.1.02.01.001.00015	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran					91.007.200,00					91.007.200,00	0,00	
	[#] Belanja Suku Cadang Alat Kedokteran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					11.168.000,00					11.168.000,00	0,00	
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					11.168.000,00					11.168.000,00	0,00	
	(Kedokteran Hewan) FPV Ag Spesifikasi : 10 test / Kotak	4	Kotak	Kotak	2.792.000,00	-	11.168.000,00	4	Kotak	Kotak	2.792.000,00	-	11.168.000,00
	[#] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					79.839.200,00					79.839.200,00	0,00	
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					12.304.000,00					12.304.000,00	0,00	
	Handsocon Size M Spesifikasi : Non Steril	10	Kotak	Kotak	66.600,00	-	666.000,00	10	Kotak	Kotak	66.600,00	-	666.000,00
	(Kedokteran Hewan) Afoxolaner Shewable Table For Dogs Isi 6 tablet (2-4 kg) Spesifikasi : Isi 6 tablet / Kotak	3	Kotak	Kotak	750.000,00	-	2.250.000,00	3	Kotak	Kotak	750.000,00	-	2.250.000,00
	(Kedokteran Hewan) Disposable Needle 18 G Spesifikasi : 18 G	10	Kotak	Box	218.000,00	-	2.180.000,00	10	Kotak	Box	218.000,00	-	2.180.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	(Kedokteran Hewan) Jarum Suntik (spuit) Spesifikasi : 10 ml	8 Kotak	Kotak	656.000,00	-	5.248.000,00	8 Kotak	Kotak	656.000,00	-	5.248.000,00	0,00
	Spray Anti Rayap Spesifikasi : Minimal 250 ml	8 Buah	Buah	245.000,00	-	1.960.000,00	8 Buah	Buah	245.000,00	-	1.960.000,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					49.963.200,00					49.963.200,00	0,00
	(Alat Kedokteran Hewan) Jarum Suntik Spesifikasi : 3 Ml	16 Kotak	Kotak	382.000,00	-	5.792.000,00	16 Kotak	Kotak	382.000,00	-	5.792.000,00	0,00
	Handsoon Size L Spesifikasi : Non Steril	10 Kotak	Kotak	66.600,00	-	666.000,00	10 Kotak	Kotak	66.600,00	-	666.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Afoxolaner Chewable Tablet For Dogs Isi 6 tablet (>10-25 kg) Spesifikasi : untuk BB >10 kg - 25 kg. Isi 6 tablet / Kotak	3 Kotak	Kotak	750.000,00	-	2.250.000,00	3 Kotak	Kotak	750.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Afoxolaner Chewable Tablet For Dogs Isi 6 tablet (>25-50 kg) Spesifikasi : untuk BB > 25 kg -50 kg. Isi 6 tablet / Kotak	2 Kotak	Kotak	750.000,00	-	1.500.000,00	2 Kotak	Kotak	750.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Baju Lapangan (Kemeja Korea) Spesifikasi : Ukuran S-XXL	7 Buah	Buah	358.800,00	-	2.511.600,00	7 Buah	Buah	358.800,00	-	2.511.600,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Clipper Spesifikasi : Clipper khusus untuk hewan	2 Unit	Per Bun gkus	2.500.000,00	-	5.000.000,00	2 Unit	Per Bun gkus	2.500.000,00	-	5.000.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Cotton Ball Spesifikasi : Minimal 120 gram	10 Pack	Buah	39.500,00	-	395.000,00	10 Pack	Buah	39.500,00	-	395.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Jarum Suntik (spuit) Spesifikasi : 1 ml	24 Kotak	Kotak	591.900,00	-	14.205.600,00	24 Kotak	Kotak	591.900,00	-	14.205.600,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Masker Ear Loop Spesifikasi : 3 Ply	16 Kotak	Kotak	165.500,00	-	2.648.000,00	16 Kotak	Kotak	165.500,00	-	2.648.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Selamectin and Sarolaner Topical Solution 11.1-22 lbs Isi 3 pipet Spesifikasi : Isi 3 tube / Kotak	4 Kotak	Kotak	750.000,00	-	3.000.000,00	4 Kotak	Kotak	750.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Selamectin and Sarolaner Topical Solution 2.8-5.5 lbs Isi 3 pipet Spesifikasi : Isi 3 tube / Kotak	4 Kotak	Kotak	750.000,00	-	3.000.000,00	4 Kotak	Kotak	750.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Selamectin and Sarolaner Topical Solution 5.6-11.1 lbs Isi 3 pipet Spesifikasi : Isi 3 tube / Kotak	4 Kotak	Kotak	750.000,00	-	3.000.000,00	4 Kotak	Kotak	750.000,00	-	3.000.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Termometer Digital Spesifikasi : Ujung fleksibel, pengukuran 10 detik	3 Buah	Buah	285.000,00	-	855.000,00	3 Buah	Buah	285.000,00	-	855.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Underpad (Sensi) Spesifikasi : Ukuran 60 cm x 90 cm	24 Kotak	Kotak	85.000,00	-	2.040.000,00	24 Kotak	Kotak	85.000,00	-	2.040.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Vaksin AI Spesifikasi : Vaksin H5N1 dan H9N2	8 Botol	Botol	287.500,00	-	2.300.000,00	8 Botol	Botol	287.500,00	-	2.300.000,00	0,00
	Muzzle / Brangus Anjing S, M, L, XL Spesifikasi : Ukuran S/M/L/XL	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	0,00
	Muzzle / Brangus Kucing Spesifikasi : Ukuran S/M/L/XL	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	2 Buah	Buah	200.000,00	-	400.000,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					17.572.000,00					17.572.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Afoxolaner Chewable Tablet For Dogs Isi 6 tablet (>4-10 kg) Spesifikasi : untuk BB >4 kg-10 kg. Isi 6 tablet / Kotak	3 Kotak	Kotak	750.000,00	-	2.250.000,00	3 Kotak	Kotak	750.000,00	-	2.250.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Antibiotik Topikal Spesifikasi : Krim kombinasi Lignocaine, Neomycin dan Hydrocortisone	6 Pcs	Pcs	388.500,00	-	2.331.000,00	6 Pcs	Pcs	388.500,00	-	2.331.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Jarum Suntik (spuit) 5 ml Spesifikasi : -	8 Kotak	Kotak	540.000,00	-	4.320.000,00	8 Kotak	Kotak	540.000,00	-	4.320.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Nitrile Gloves size L (Blue / Purple) Spesifikasi : Nitrile Size L	13 Kotak	Kotak	442.000,00	-	5.746.000,00	13 Kotak	Kotak	442.000,00	-	5.746.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Scrub (Baju Jaga) Spesifikasi : Ukuran S-XXL	7 Stel	Stel	410.000,00	-	2.870.000,00	7 Stel	Stel	410.000,00	-	2.870.000,00	0,00
	Tourniquet Spesifikasi : bahan karet lentur	2 Pcs	Pcs	27.500,00	-	55.000,00	2 Pcs	Pcs	27.500,00	-	55.000,00	0,00
5.1.02.01.001.00024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Sign Here Spesifikasi : -	0 Pcs	Pcs	25.100,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	25.100,00	-	0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Buku Agenda Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	55.400,00	-	0,00	0 Buah	Buah	55.400,00	-	0,00	0,00
	Document Pocket Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	199.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	199.000,00	-	0,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Besar Spesifikasi : Penjepit 60 mm (6 pcs) untuk menjepit kertas	0 Kotak	Kotak	76.400,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	76.400,00	-	0,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Kecil Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	41.500,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	41.500,00	-	0,00	0,00
	Double Clip (Binder Clip) Sedang Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	57.900,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	57.900,00	-	0,00	0,00
	Isi Pena Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	23.400,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	23.400,00	-	0,00	0,00
	Isi Staplos Kecil Spesifikasi : No. 10	0 Kotak	Kotak	45.300,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	45.300,00	-	0,00	0,00
	Isolasi/Lakban Bening Spesifikasi : -	0 Roll	Roll	13.800,00	-	0,00	0 Roll	Roll	13.800,00	-	0,00	0,00
	Map Bertulang Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	146.800,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	146.800,00	-	0,00	0,00
	Paper Clip No 1 Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	30.800,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	30.800,00	-	0,00	0,00
	Pena Biasa Spesifikasi : BALLPOINT BIASA BOX ISI 12 BUAH GREENEL BALLPEN TECHNOLOGY/ RITER 0.5 BLACK/ BLUE / RED	0 Kotak	Kotak	29.400,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	29.400,00	-	0,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pena Meja Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	12.600,00	-	0,00	0 Buah	Buah	12.600,00	-	0,00	0,00
	Pena Tinta Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	247.000,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	247.000,00	-	0,00	0,00
	Rak File Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	74.800,00	-	0,00	0 Buah	Buah	74.800,00	-	0,00	0,00
	Stamp Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	102.500,00	-	0,00	0 Buah	Buah	102.500,00	-	0,00	0,00
	Stop Map/Map Biasa Spesifikasi : 10 Pcs	0 Pack	Pack	36.400,00	-	0,00	0 Pack	Pack	36.400,00	-	0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Box File Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	67.600,00	-	0,00	0 Buah	Buah	67.600,00	-	0,00	0,00
	Pensil Spesifikasi : 12 Pcs	0 Kotak	Kotak	53.300,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	53.300,00	-	0,00	0,00
	[#] Belanja Cetak Blanko dan Formulir UPTD Puskesmas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Cetak Blanko Pembayaran UPTD Puskesmas Spesifikasi : -	0 Rim	Rim	529.400,00	-	0,00	0 Rim	Rim	529.400,00	-	0,00	0,00
	Cetak Formulir Spesifikasi : -	0 Rim	Rim	268.800,00	-	0,00	0 Rim	Rim	268.800,00	-	0,00	0,00
	Jilid Biasa Spesifikasi : -	0 Buku	Buku	31.800,00	-	0,00	0 Buku	Buku	31.800,00	-	0,00	0,00
	Jilid Ring Spesifikasi : -	0 Buku	Buku	54.700,00	-	0,00	0 Buku	Buku	54.700,00	-	0,00	0,00
	Jilid Softcover Spesifikasi : Ukuran A4	0 Buku	Buku	53.800,00	-	0,00	0 Buku	Buku	53.800,00	-	0,00	0,00
	Penggunaan/Fotocopy Bolak Balik (Hitam Putih) Spesifikasi : -	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	500,00	-	0,00	0,00
	Penggunaan/Fotocopy Satu Sisi (Hitam Putih) Spesifikasi : -	0 Lembar	Lembar	400,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	400,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : A4 70 Gr	0 Rim	Rim	46.800,00	-	0,00	0 Rim	Rim	46.800,00	-	0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Amplop Coklat Spesifikasi : -	0 Kotak	Kotak	62.500,00	-	0,00	0 Kotak	Kotak	62.500,00	-	0,00	0,00
	Kertas Spesifikasi : F4 70 Gr	0 Rim	Rim	50.200,00	-	0,00	0 Rim	Rim	50.200,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Perangko, Meteral dan Benda Pos Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Meteral 10000 Spesifikasi : -	0 Lembar	Lembar	10.000,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	10.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Yellow 003	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Cyan 003	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Magenta 003	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Tinta Printer Spesifikasi : Epson Black 003	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0 Botol	Botol	103.300,00	-	0,00	0,00
5.1.02.01.001.00030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					13.500.000,00					13.500.000,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.500.000,00					13.500.000,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	Pembersih Kaca Spesifikasi : -	0 Pcs	Pcs	65.800,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	65.800,00	-	0,00	0,00
	Sabun Cuci Tangan/Hand Soap Spesifikasi : -	0 Botol	Botol	115.500,00	-	0,00	0 Botol	Botol	115.500,00	-	0,00	0,00
	Tisu Kotak Spesifikasi : Minimal 250 sheet	0 Kotak	Pack	22.000,00	-	0,00	0 Kotak	Pack	22.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					13.500.000,00					13.500.000,00	0,00
	Box Plastik Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	287.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	287.000,00	-	0,00	0,00
	Canebo Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	50.100,00	-	0,00	0 Buah	Buah	50.100,00	-	0,00	0,00
	Kain Pel Bertangkal Kecil Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	165.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	165.000,00	-	0,00	0,00
	Kantong Sampah Spesifikasi : -	0 Pack	Pack	44.100,00	-	0,00	0 Pack	Pack	44.100,00	-	0,00	0,00
	Kapur Barus Spesifikasi : -	0 Pack	Per Bun gkus	46.100,00	-	0,00	0 Pack	Per Bun gkus	46.100,00	-	0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah				
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)
	Karet Pembersih Kaca Spesifikasi : -	0 Pcs	Buah	32.800,00	-	0,00	0 Pcs	Buah	32.800,00	-	0,00
	Keset Kaki (Depan Pintu Luar Toilet) Spesifikasi : -	0 Lembar	Lembar	102.500,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	102.500,00	-	0,00
	Pangkaruk Tanah/Sampah Spesifikasi : -	0 Pcs	Buah	31.100,00	-	0,00	0 Pcs	Buah	31.100,00	-	0,00
	Pembersih/Pemutih Keramik Spesifikasi : 3,8 Liter	0 Botol	Botol	129.200,00	-	0,00	0 Botol	Botol	129.200,00	-	0,00
	Pemutih Pakalan Spesifikasi : -	0 Botol	Botol	87.200,00	-	0,00	0 Botol	Botol	87.200,00	-	0,00
	Pengendalian / Pembasmian Rayap Spesifikasi : Sistem Slab - Injection and Spraying dengan bahan Imidacloprid 200 SL	150 M2	M2	90.000,00	-	13.500.000,00	150 M2	M2	90.000,00	-	13.500.000,00
	Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Kemasan 4 Liter	0 Pack	Pack	34.300,00	-	0,00	0 Pack	Pack	34.300,00	-	0,00
	Sapu Lidi Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	30.800,00	-	0,00	0 Buah	Buah	30.800,00	-	0,00
	Sapu Spesifikasi : -	0 Pcs	Pcs	80.300,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	80.300,00	-	0,00
	Semprot Nyamuk Spesifikasi : -	0 Botol	Botol	51.800,00	-	0,00	0 Botol	Botol	51.800,00	-	0,00
	Sikat Lantai Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	65.600,00	-	0,00	0 Buah	Buah	65.600,00	-	0,00
	Tissue Roll Spesifikasi : Uluran 10 cm x 10 cm	0 Pack	Pack	84.100,00	-	0,00	0 Pack	Pack	84.100,00	-	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00
	Isi Ulang Pengharum Ruangan Spesifikasi : -	0 Buah	Buah	43.300,00	-	0,00	0 Buah	Buah	43.300,00	-	0,00
	Keset Kaki Welcome Besar Spesifikasi : Minimal 120 cm x 80 cm x 16 cm	0 Lembar	Lembar	345.000,00	-	0,00	0 Lembar	Lembar	345.000,00	-	0,00
	Pembersih Lantai/Karbol Spesifikasi : -	0 Pcs	Pcs	76.100,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	76.100,00	-	0,00
	Serok Sampah Spesifikasi : -	0 Pcs	Pcs	43.100,00	-	0,00	0 Pcs	Pcs	43.100,00	-	0,00
	Tong Sampah Besar Spesifikasi : Ukuran : 725 X 580 X 1000 mm 28,5 x 39,4 inch, Bahan : Plastik HDPE.	0 Buah	Buah	1.117.300,00	-	0,00	0 Buah	Buah	1.117.300,00	-	0,00
5.1.02.01.001.00031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					0,00					0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 8-12 Watt	0 Buah	Buah	48.200,00	-	0,00	0 Buah	Buah	48.200,00	-	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00
	Lampu LED Spesifikasi : 15-20 Watt	0 Buah	Buah	97.400,00	-	0,00	0 Buah	Buah	97.400,00	-	0,00
5.1.02.01.001.00036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					0,00					0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00
	Bendera Merah Putih Spesifikasi : Ukuran 150 x 100 cm	0 Buah	Buah	100.000,00	-	0,00	0 Buah	Buah	100.000,00	-	0,00
5.1.02.01.001.00037	Belanja Obat-Obatan-Obat					98.212.600,00					98.212.600,00
	[#] Belanja Bahan Obat-Obatan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					98.212.600,00					98.212.600,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					82.660.000,00					82.660.000,00
	(Kedokteran Hewan) Obat Cacing Anthel Cat Spesifikasi : 30 Tablet	8 Box	Box	495.000,00	-	3.960.000,00	8 Box	Box	495.000,00	-	3.960.000,00
	(Kedokteran Hewan) Vaksin Felocell 4 Spesifikasi : Vaksin kucing 4 penyakit	20 Kotak	Kotak	3.935.000,00	-	78.700.000,00	20 Kotak	Kotak	3.935.000,00	-	78.700.000,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					14.850.000,00					14.850.000,00
	(Anestesi & Sedatif Hewan) KET-A 100 Spesifikasi : Minimal 100 ml	8 Botol	Botol	1.450.000,00	-	11.600.000,00	8 Botol	Botol	1.450.000,00	-	11.600.000,00
	(Kedokteran Hewan) Lidocaine (Anestesi lokal) Spesifikasi : Lidocaine 2%	40 Ampul	Ampul	7.000,00	-	280.000,00	40 Ampul	Ampul	7.000,00	-	280.000,00
	(Kedokteran Hewan) Obat Cacing Anthel Dog Spesifikasi : 30 Tablet	6 Box	Box	495.000,00	-	2.970.000,00	6 Box	Box	495.000,00	-	2.970.000,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					702.600,00					702.500,00
	(Laboratorium) Imensi Oil Mikroskop Spesifikasi : 50 MI	1 Botol	Botol	312.600,00	-	312.600,00	1 Botol	Botol	312.600,00	-	312.600,00
	Miconazole Cream Spesifikasi : Krim anti jamur	30 Tube	Tube	13.000,00	-	390.000,00	30 Tube	Tube	13.000,00	-	390.000,00
5.1.02.01.001.00038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					94.803.800,00					94.803.800,00
	[#] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					94.803.800,00					94.803.800,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					26.922.000,00					26.922.000,00
	(Anestesi & Sedatif Hewan) XYLA Spesifikasi : 50 MI	8 Botol	Botol	545.000,00	-	4.360.000,00	8 Botol	Botol	545.000,00	-	4.360.000,00
	(Antibiotik Hewan) MARBOGYL 10 % Spesifikasi : 100 MI	6 Botol	Botol	769.000,00	-	4.614.000,00	6 Botol	Botol	769.000,00	-	4.614.000,00
	(Kedokteran Hewan) Baymec Spesifikasi : 100 ml	4 Botol	Botol	414.000,00	-	1.656.000,00	4 Botol	Botol	414.000,00	-	1.656.000,00
	(Kedokteran Hewan) Biosan TP Spesifikasi : 100 ml	10 Botol	Botol	186.000,00	-	1.860.000,00	10 Botol	Botol	186.000,00	-	1.860.000,00
	(Kedokteran Hewan) Gatosal Spesifikasi : 100 ml	4 Botol	Botol	304.000,00	-	1.216.000,00	4 Botol	Botol	304.000,00	-	1.216.000,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	(Kedokteran Hewan) Intertrim Injeksi Spesifikasi : 100 ml	4 Botol	Botol	458.000,00	-	1.832.000,00	4 Botol	Botol	458.000,00	-	1.832.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Betamox LA Injeksi Spesifikasi : 100 ml	6 Botol	Botol	316.000,00	-	1.896.000,00	6 Botol	Botol	316.000,00	-	1.896.000,00	0,00
	(Obat Hewan Lainnya) Marbocyl Spesifikasi : 2% Injeksi 50 Ml	5 Botol	Botol	792.000,00	-	3.960.000,00	5 Botol	Botol	792.000,00	-	3.960.000,00	0,00
	(Vitamin) VAMIN-34 Spesifikasi : 100 Ml	19 Botol	Botol	217.000,00	-	4.123.000,00	19 Botol	Botol	217.000,00	-	4.123.000,00	0,00
	(Vitamin) VIGANTOL E Spesifikasi : 50 Ml	5 Botol	Botol	281.000,00	-	1.405.000,00	5 Botol	Botol	281.000,00	-	1.405.000,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					60.969.800,00					60.969.800,00	0,00
	(Anestesi & Sedatif Hewan) ZOLETIL 50 Spesifikasi : 5 Ml	2 Botol	Botol	616.000,00	-	1.232.000,00	2 Botol	Botol	616.000,00	-	1.232.000,00	0,00
	Cover Glass/Deck Glass Spesifikasi : 18 X 18 Mm	4 Box	Box	58.000,00	-	232.000,00	4 Box	Box	58.000,00	-	232.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Atropin Sulfat Spesifikasi : 0,25 mg/ml Injeksi	6 Kotak	Kotak	725.000,00	-	4.350.000,00	6 Kotak	Kotak	725.000,00	-	4.350.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Diazepam Spesifikasi : 2 ml	5 Kotak	Kotak	107.000,00	-	535.000,00	5 Kotak	Kotak	107.000,00	-	535.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Epinefrin (adrenalin) Injeksi Spesifikasi : 0,1% 1 ml	60 Ampul	Ampul	24.000,00	-	1.440.000,00	60 Ampul	Ampul	24.000,00	-	1.440.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Furosemide Injeksi (Diuretic) Spesifikasi : -	30 Ampul	Ampul	22.000,00	-	660.000,00	30 Ampul	Ampul	22.000,00	-	660.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Imidox 120 Mg Spesifikasi : 30 Ml	1 Botol	Botol	579.000,00	-	579.000,00	1 Botol	Botol	579.000,00	-	579.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Intracrin 10 (Oxytocin) Spesifikasi : 50 ml	2 Botol	Botol	110.000,00	-	220.000,00	2 Botol	Botol	110.000,00	-	220.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Mellergomotin Spesifikasi : 0.2 mg/mL (Hormon)	20 Ampul	Ampul	28.000,00	-	560.000,00	20 Ampul	Ampul	28.000,00	-	560.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Metoclorpramide Injeksi Spesifikasi : 2 ml	5 Kotak	Kotak	93.000,00	-	465.000,00	5 Kotak	Kotak	93.000,00	-	465.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Natrium Klorida larutan infus 0.9% Steril Spesifikasi : Flacon 500 ml	19 Buah	Buah	23.000,00	-	437.000,00	19 Buah	Buah	23.000,00	-	437.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Respinal-C 2.8 Inj. Spesifikasi : 100 Ml	4 Botol	Botol	159.000,00	-	636.000,00	4 Botol	Botol	159.000,00	-	636.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Rheindexa Spesifikasi : 100 ml	12 Botol	Botol	226.000,00	-	2.712.000,00	12 Botol	Botol	226.000,00	-	2.712.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Ringer Lactat Spesifikasi : 500 ml infus	16 Botol	Botol	27.000,00	-	432.000,00	16 Botol	Botol	27.000,00	-	432.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Sulpidon Spesifikasi : 100 ml	6 Botol	Botol	110.000,00	-	660.000,00	6 Botol	Botol	110.000,00	-	660.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Tympanol Spesifikasi : 100 ml	30 Botol	Botol	71.000,00	-	2.130.000,00	30 Botol	Botol	71.000,00	-	2.130.000,00	0,00
	(Kedokteran Hewan) Vaksin Vanguard Plus 5/Cv-L Spesifikasi : Vaksin anjing 5 penyakit	7 Kotak	Kotak	3.945.000,00	-	27.615.000,00	7 Kotak	Kotak	3.945.000,00	-	27.615.000,00	0,00
	(Kedokteran Umum) Plastik Klip Spesifikasi : All Size	8 Pack	Kg	97.600,00	-	780.800,00	8 Pack	Kg	97.600,00	-	780.800,00	0,00
	(Laboratorium) Object Glass Spesifikasi : Isi 50 Pcs	4 Box	Box	122.000,00	-	488.000,00	4 Box	Box	122.000,00	-	488.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Homostop-K Injeksi Spesifikasi : 50 ml	4 Botol	Botol	322.000,00	-	1.288.000,00	4 Botol	Botol	322.000,00	-	1.288.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Ivomec Injeksi Spesifikasi : 50 ml	5 Botol	Botol	478.000,00	-	2.390.000,00	5 Botol	Botol	478.000,00	-	2.390.000,00	0,00
	(Obat Hewan Lainnya) Veladryl Injeksi Spesifikasi : 100 Ml	8 Botol	Botol	145.000,00	-	1.160.000,00	8 Botol	Botol	145.000,00	-	1.160.000,00	0,00
	(Obat Hewan Lainnya) Vet Otic Spesifikasi : 10 Ml	3 Kotak	Kotak	769.000,00	-	2.307.000,00	3 Kotak	Kotak	769.000,00	-	2.307.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Yohimbine (Flavarsine) Spesifikasi : 1% Injeksi 20 ml	4 Botol	Botol	1.811.000,00	-	7.244.000,00	4 Botol	Botol	1.811.000,00	-	7.244.000,00	0,00
	Salbutamol nebules Spesifikasi : 2,5 mg	30 Ampul	Ampul	13.900,00	-	417.000,00	30 Ampul	Ampul	13.900,00	-	417.000,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					6.912.000,00					6.912.000,00	0,00
	(Obat Hewan Lainnya) Omipural Spesifikasi : -	3 Botol	Botol	579.000,00	-	1.737.000,00	3 Botol	Botol	579.000,00	-	1.737.000,00	0,00
	(Obat Hewan) Tollen LA Spesifikasi : 100 ml	8 Botol	Botol	472.500,00	-	3.780.000,00	8 Botol	Botol	472.500,00	-	3.780.000,00	0,00
	(Obat Tanaman) Herbisida Spesifikasi : -	9 Botol	Liter	155.000,00	-	1.395.000,00	9 Botol	Liter	155.000,00	-	1.395.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00					0,00	0,00
5.1.02.02.001	Belanja Jasa Kantor					0,00					0,00	0,00
5.1.02.02.001.00030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Tenaga Kebersihan Outsourcing UPTD Puskesmas					0,00					0,00	0,00
	Jasa Tenaga Petugas Kebersihan Gedung/Kantor Tempat Kerja Spesifikasi : -	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.000.000,00	-	0,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	3.000.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.001.00060	Belanja Tagihan Air					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Air Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Air UPTD Puskesmas					0,00					0,00	0,00
	Biaya Air Spesifikasi : -	0 M3	M3	13.000,00	-	0,00	0 M3	M3	13.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.001.00061	Belanja Tagihan Listrik					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Listrik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Listrik UPTD Puskesmas					0,00					0,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Listrik Spesifikasi : -	0 Kwh	Kwh	1.600,00	-	0,00	0 Kwh	Kwh	1.600,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.001.00063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Internet Berlangganan UPTD Puskesmas					0,00					0,00	0,00
	Bandwith 1.5 Mbps International-Wireless Spesifikasi : -	0 Bulan	Bulan	1.597.900,00	-	0,00	0 Bulan	Bulan	1.597.900,00	-	0,00	0,00
5.1.02.02.004	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					0,00					0,00	0,00
5.1.02.02.004.00115	Belanja Sewa Alat Reproduksi (Penggandaan)					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Sewa Alat Reproduksi (Penggandaan) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Tagihan Biaya Sewa Fotocopy UPTD Puskesmas					0,00					0,00	0,00
	Sewa Mesin Fotocopy (Pemeliharaan+Toner+Kelebihan Pemakaian) Spesifikasi : -	0 Bulan	Bulan	2.667.600,00	-	0,00	0 Bulan	Bulan	2.667.600,00	-	0,00	0,00
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					8.062.000,00					8.062.000,00	0,00
5.1.02.03.002	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					8.062.000,00					8.062.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00086	Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Kalibrasi					4.062.000,00					4.062.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Kalibrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.062.000,00					4.062.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Alat Kalibrasi					4.062.000,00					4.062.000,00	0,00
	(Alat Laboratorium) Hematology Analyzer Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	2.200.000,00	-	2.200.000,00	1 Unit	Unit	2.200.000,00	-	2.200.000,00	0,00
	Electro surgical Unit (ESU, Electrocouter) Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	700.000,00	-	700.000,00	1 Unit	Unit	700.000,00	-	700.000,00	0,00
	Nebulizer Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	352.000,00	-	352.000,00	1 Unit	Unit	352.000,00	-	352.000,00	0,00
	Scalier Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	399.000,00	-	399.000,00	1 Unit	Unit	399.000,00	-	399.000,00	0,00
	USG (Ultrasonography) Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	411.000,00	-	411.000,00	1 Unit	Unit	411.000,00	-	411.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					0,00					0,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Alat Pendingin					0,00					0,00	0,00
	Pemeliharaan AC Split Spesifikasi : -	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	610.000,00	-	0,00	0,00
	Pemeliharaan Lemari Es 2 Pintu Spesifikasi : -	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	340.000,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	340.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.03.002.00204	Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Umum					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Alat Kedokteran					4.000.000,00					4.000.000,00	0,00
	Microscop Binocular (Laboratorium) Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Unit	Unit	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	Operating Lamp (Kamar Operasi) Spesifikasi : -	1 Unit	Unit	2.500.000,00	-	2.500.000,00	1 Unit	Unit	2.500.000,00	-	2.500.000,00	0,00
5.1.02.03.002.00406	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Notebook/Lap Top					0,00					0,00	0,00
	Pemeliharaan Notebook/Lap Top Spesifikasi : -	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	730.000,00	-	0,00	0,00
5.1.02.03.002.00411	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Pemeliharaan Printer					0,00					0,00	0,00
	Pemeliharaan Printer Spesifikasi : -	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	0,00	0 Unit / Tahun	Unit / Tahun	690.000,00	-	0,00	0,00
5.2	BELANJA MODAL					0,00					0,00	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					0,00					0,00	0,00
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					0,00					0,00	0,00
5.2.02.05.002	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					0,00					0,00	0,00
5.2.02.05.002.00006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Operasional UPTD PUSKESWAN					0,00					0,00	0,00
	UPS Spesifikasi : 2000VA	0 Unit	Unit	1.539.000,00	-	0,00	0 Unit	Unit	1.539.000,00	-	0,00	0,00
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer					0,00					0,00	0,00
5.2.02.10.002	Belanja Modal Peralatan Komputer					0,00					0,00	0,00
5.2.02.10.002.00003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					0,00					0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					0,00	0,00
	[-] Peralatan Personal Komputer					0,00					0,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Printer Eco Tank Spesifikasi : -	0 Unit	Unit	3.003.300,00	-	0,00	0 Unit	Unit	3.003.300,00	-	0,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						305.585.600,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :					0,00
							Kota Batam., 18 Agustus 2026 Kepala DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
							 MARDANIS, SE., MH NIP. 196807141988111003					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah			
No	Nama	NIP	Tanda Tangan
1	Tri Wahyu Rubianto, S.T., M.Si	197608202002121008	Wakil Ketua
2	Yosa Trisna Dwipayana, SE, MH	197909132010011008	Anggota